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سرمقاله

مکاتبات اداری و 
سازمانی توئیتری و گذر 

از رسانه های داخلی
زینب یزدانی

گذشته  روزهای  در 
اخباری پیرامون فضای 
مجازی و طرح پرحاشیه 
صیانت از آن از گوشه 
کنار شنیده می شود، 

اخباری مانند:
- طرح صیانت در 
دست  در  حاضر  حال 
فضای  عالی  شورای 

مجازی است. این شورا نیز بررسی ها را به پایان رسانده  
و قرار است به صورت لایحه به مجلس ارائه شود. در 
نهایت زمان آن بستگی به جمع بندی دارد، اما به احتمال 

زیاد تا پایان سال به نتیجه و جمع بندی خواهد رسید.
و  اینستاگرام  فیلتر  احتمال  مجلس:  نماینده   -
واتس آپ وجود دارد، طرح صیانت درجایی است که 

سرنوشتش برای ما مبهم و نامعلوم است. 
- نمایندگان مجلس، به دو شورای عالی اختیار 
مطلق دادند هر تصمیمی مثل طرح صیانت در حوزه 
فضای مجازی و فرهنگی بگیرند و به کسی هم پاسخگو 

نباشند.
فرض را بر این است که نمایندگان محترم مجلس، 
برای حمایت از مردم ایران به دنبال وضع قوانین برای 
فضای مجازی هستند تا هم از فساد و کلاهبرداری های 
رایج در فضای مجازی جلوگیری کنند و هم از نشر اخبار 

کذب. مطمئنا نیت خیری بابت این طرح وجود دارد. 
البته در این سطور، قرار نیست به تحلیل طرح 
صیانت و با انگیزه های نمایندگان مجلس در پافشاری 
بر اجرای این طرح بپردازیم، تنها می خواهیم یک سئوال 

مطرح کنیم که با موضوع صیانت مرتبط است. 
سوال این است: اگر مسئولین و نمایندگان محترم 
مجلس صلاحیت استفاده از شبکه های اجتماعی را دارند، 
چرا مردمی که در نظام اسلامی ولی نعمت مسئولین 
هستند، اجازه استفاده از فضای شبکه های اجتماعی را 
ندارند؟ چرا مسئولین می توانند از شبکه های اجتماعی 
برای انتشار مکاتبات داخلی مجموعه های تحت امر خود 
استفاده کنند یا حتی درخواست عزل، استعفا و اخطار 
به همکاران و رقبای اجرایی خود را در این فضاها منتشر 
کنند ولی مردم برای حضور در این شبکه های اجتماعی 

محرم دانسته نمی شوند؟ 
کافی است با نرم افزار های غیر قانونی فیلترشکن 
توئیتر را چک کنید و حساب کاربری رسمی بسیاری 
از افراد که سمت های رسمی و دولتی را عهده دارند را 
بررسی کنید. وزیری را می بینید که برای شروع به کار 
تائید صلاحیت خود را از مجلس دریافت کرده، اما 
استعفای خود را توئیت می کند. یا وزیری دیگر اخطاری 
را به یکی از مدیران زیردست خود می دهد و یا بعد از 
گذشت 9 ماه از مذاکرات برجام، که هیچ کدام از اعضای 
تیم مذاکره کننده ایرانی پاسخی در ارتباط با روند مذاکرات 
به رسانه های داخلی نداده اند و اکثر آنها در مقابل 
پرسش های خبرنگاران داخلی سکوت کرده اند، در شبکه 
اجتماعی توئیتر حضور فعال داشته و به شرح جریان 

مذاکرات مشغولند!!!!
اگر این شبکه ها برای مردم ما ممنوع است پس 
مسئولین محترم برای چه کسانی گزارش کار می دهند و 
چه کسانی را مخاطب خود می دانند که حاضرند در این 
فضاهای ممنوعه فعالیت کنند ولی با رسانه های رسمی 

کشور رو در رو نشوند؟! 
تلخ تر از تلخ ماجرا اینجاست که ما در شرایطی 
طرح صیانت را بررسی می کنیم که مجریان آینده 
آن و پیشنهاد دهندگان فعلی اش با حضور مستمر 
در شبکه های غیر قانونی خود مشوق قانون گریزی 
هستند و چطور می توان انتظار داشت مردمی که به 
این گونه با ایشان برخورد می شود حاضر به تمکین 
از قانونی باشند که نگارندگان و متولیانش خود آنرا 

دور می زنند. 
این ماجرا سوی دیگری هم دارد و آنهم بی اعتمادی 
جریان اجرای کشور به رسانه های قانونی و رسمی کشور 
است. علی رغم آنکه دولت ها و دولتمدران ما سالهاست 
که خود را مدافع رسانه های کشور می دانند در عمل 
می بینیم که از این رسانه ها گریزانند. اگر نه به جای 
آنکه به دنبال تصویب طرح هایی مانند صیانت باشند 
به دنبال تقویت رسانه ها و حمایت از خبرنگاران داخلی 

کشور بودند. 
یادمان باشد حمایت تنها به معنی پرداخت یارانه 
و تسهیلات نیست، آنچه به رسانه های داخلی کمک 
می کند توجه و تحکیم جایگاه آنها در فرایند اطلاع رسانی 
است. اگر در دهه های گذشته به جای رویکرد سیاسی 
و جناحی رسانه های مستقل در کشور به عنوان منابع 
رسمی انتشار اطلاعات از سوی مدیران اجرایی به رسمیت 
شناخته می شدند امروز با خیل عظیم رسانه های معاند و 
برانداز و امثالهم مواجه نبودیم. امروز نیازی نبود وزرای 
ما برای انتشار مکاتبات اداری خود از شبکه های اجتماعی 
مانند توئیتر استفاده کنند و مردم هم به جای مراجعه 
به منابع غیرمستند به جریان رسانه ای کشور اعتماد 

می کردند.
آخر کلام آنکه بی توجهی دولتمردان و مسئولین 
به جریان رسمی رسانه ای کشور و خبرنگاران داخلی، به 
غیر از ایجاد انگیزه جهت استفاده نادرست از شبکه های 
اجتماعی برای خود آنها، راه را برای اخبار کذب و ناصحیح 
باز کرده است. و این شبهه را ایجاد می کند که اصرار 
بر قانونی کردن طرح صیانت از طرف عده ای، خواسته 
یا ناخواسته فرصت سازی است برای افزایش تاثیرگذاری 

فیک نیوزها و رسانه های مخرب.
بگذارید  می کنم  خواهش  بزرگوار،  مسئولین 
رسانه های داخلی، مرجع اصلی اطلاع رسانی صحیح 

فعالیت های شما باشند.

لوموند: تحریم های روسیه، 
تاثیری بر توقف جنگ 

اوکراین ندارد
ترجمه: نواب مطلق

روسیه به رغم وجود موانع بسیار 
در پرداختهایش، نظام مالی خود 
را به وضعیت پایداری رسانده، 
نرخ بهره این کشور به سطح 
قبل از جنگ بازگشته و همچنین 
میزان کنترل گردش سرمایه ها 

نیز کاهش یافته است. 
۲۶ژوئن)۵تیر(  یکشنبه 

سررسید بازپرداخت دیون روسیه بود که انتظار می رفت با 
مشکلات جدی در پرداختهای خود مواجه شود. این روز از حیث 
تاریخی بسیار مهم است. چراکه ازبحران سال ۱99۸ )۱۳۷۷( 
تاکنون چنین موردی سابقه نداشته است. اما به عقیده کارشناسان 
اقتصادی »احتمال آنکه  تحریمهای فعلی بر اقتصاد روسیه مؤثر 

باشند بسیارکم است.« 
از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین در ۲۴فوریه )۵اسفند 
۱۴۰۰( روابط مالی بین المللی روسیه با جهان خارج به دلیل اعمال 
تحریمهای غرب قطع شد. این کارشناسان همچنین بر این باورند: 
»قطع ارتباط مالی با جهان اقدامی نمادین است؛ اما روسیه عملا 
امکان مدیریت بدهی های خود را با دلار از دست داده است«. از ۲۷ 
مه )۶خرداد( زمان سر رسید باز پرداخت دیون روسیه که این کشور 
امکان بازپرداخت بدهی۱۰۰ میلیون دلاری )9۷/۴میلیون یورویی( 
خود را از دست داد روند قطع پرداخت ها آغاز شد. مهلت سی روزه 

نیز برای بازپرداخت بدهی تمام شد ولی بازهم اتفاقی نیفتاد. 
دولت روسیه اعلام کرده  است که توانایی مالی پرداخت 
بدهی خود را دارد اما به دلیل تحریمها این امر ناممکن شده است. 
این کشور برای اثبات حسن نیت خود مبلغ بدهی خود را به روبل 
در اختیار صندوق روسی سپرده گذاری تسویه ملی گذاشته تا بدین 
وسیله با تبدیل پولی بدهی خود را پرداخت کند. اما این صندوق 
نیز در فهرست تحریم های غرب قرار دارد. بنابراین انتقال بدهی از 
طریق آن نیز ناممکن شده است. بنابراین مسکو هرگونه مسئولیت 

را در این خصوص از خود سلب کرده است. 
»آنتون سیلوآنوف« وزیر دارایی روسیه در این خصوص 
می گوید:» همه شواهد حاکی از آنست که ایجاد مانع برای 
بازپرداخت بدهی های خارجی روسیه به شکل نمادین با هدف 
مقصر جلوه دادن این کشور در این امر است. شما هرچه 
می خواهید می توانید بگوئید اما کسانی که موقعیت اقتصادی 
روسیه و جهان را می فهمند می دانند که در این مورد مسئولیتی 
متوجه دولت روسیه نیست«.  وضعیت عجیبی است. به رغم 
تحریمهای بسیار سنگین ضد روسیه این کشور موفق شده است 
نظام های مالی خود را تثبیت و موقعیت اقتصادش را پایدار کند. 
حتی کارشناسان آمریکایی نیز به این نکته اذعان کرده اند که 
چهارماه پس از آغاز جنگ » روسیه صاحب مقادیر زیادی وجوه 
نقد شده است که توانایی خرج کردن آنها را ندارد.« بانک مرکزی 
روسیه در آغاز جنگ نرخ بهره خود را دو برابر کرد و آن را به ۲۰ 
درصد رساند و نظامهای کنترلی محکمی برای سرمایه ها وضع کرد. 
درحال حاضر نرخ بهره به 9/۵ درصد یعنی همان نرخ قبل از جنگ 
بازگشته است. گردش سرمایه ها نیز بتدریج روانتر شده است. 
شرکت های روسی که صادرات دارند نیزدیگر مجبور نیستند ارز 

حاصل از صادراتشان را مانند اوایل جنگ به روبل تبدیل کنند.
منبع: لوموند
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مریم ابونیا

تورم  ایران،  آمار  مرکز  گزارش  براساس 
ماهانه خردادماه ۱40۱ به رقم ۱2.2 رسید 
که نسبت به ماه قبل، ٨.٧ واحد درصد 
افزایش داشته است. از طرف دیگر نرخ تورم 
نقطه ای در همین ماه به عدد ۵2.۵ درصد 
رسیده است. یعنی خانوار های ایرانی به طور 
میانگین ۵2.۵ درصد بیشتر از خرداد ۱400 
برای خرید کالا ها و خدمات یکسان، هزینه 

کرده اند. این افزایش شدید و ناگهانی قیمتها واکنشها و 
انتقادات فراوانی را به دنبال داشت که یکی از مهمترین 
موضوعات مورد بحث کارشناسان، حذف ارز ترجیحی در 

ماه های ابتدایی سال ۱40۱ بود.
فروردین ماه ۱۴۰۱ بود که دولت در قانون بودجه منابع 
جبرانی برای حذف ارز ترجیحی را در نظر گرفت تا به صورت 
مستقیم به مردم پرداخت شود در واقع همان زمان حذف 
چراغ خاموش ارز ترجیحی کلید خورد و منابعی نیز که برای 
جبران افزایش قیمت کالاهای اساسی تعیین شده بود به  
منظور پرداخت مستقیم به مردم در تبصره ۱۴ قانون بودجه 

قرار گرفت.
اما ارز ترجیحی چطور به وجود آمد؟ افزایش نرخ ارز 
در پایان سال 9۶ و افزایش قیمت در سال های 9۷ تا 99، 
موجب ظهور ارز ترجیحی یا همان ارز ۴۲۰۰ تومانی شد 
تا قیمت کالاهای اساسی در بازار داخلی کنترل شود. این 
ارز که برای واردات ۲۵ قلم کالا همچون دارو، گندم، جو، 
برنج، گوشت قرمز و سفید، روغن نباتی، تخم مرغ و... 
در نظر گرفته شده بود، با وجود مخالفت کارشناسان و 
اقتصاددانان، از مردادماه 9۷ در دستور کار دولت قرار 

گرفت.

چرا حذف ارز ترجیحی متهم ردیف اول 
تورم شد؟

در نگاه اول می توان اینطور عنوان کرد با توجه به 
اینکه، در چند ماه اخیر شاهد تورم  ماهیانه ۲ تا ۳ درصد 
بوده ایم، حداقل ۸ درصد از این ۱۲ درصد تورم ماهیانه به 
گردن حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی افتاده است. از طرف دیگر 
نمی توان مثلا این افزایش شدید نرخ تورم را به گردن 
افزایش حقوق انداخت؛ چرا که در سالهای گذشته هم 
افزایش حقوق رخ داده بود ولی تورم با افزایش ناگهانی 
مواجه نشده بود. همینطور بنا به اعتقاد برخی کارشناسان، 
رشد قیمت کالاهای اساسی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد 
می شد، جهش قیمتی قابل ملاحظه ای داشته است. این 
دست مسایل منجر شد که برخی تحلیلگران بر این باور 
باشند که حذف ارز ترجیحی منجر به تورم خردادماه ۱۴۰۱ 
شده است. به اعتقاد آنان، تورم خردادماه ناشی از تحریک 
و تشدید انتظارات تورمی در کنار شوک قیمتی ناشی 

ازحذف ارز ترجیحی واردات کالا های اساسی است.
علت مخالفت کارشناسان با این طرح عوامل متعددی 
داشت که مهمترین آن رانتی بود که نصیب عده ای خاص 

می کرد. بطوریکه، با تخصیص این ارز تعداد 
وارد کنندگان ناگهان افزایش چشمگیری 
یافت که نه تنها کمکی به کاهش قیمتها 
نکرد، بلکه برخی واردکنندگان مواد اولیه را 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کردند و کالای تولید 
شده را با نرخ بازار آزاد به فروش رساندند. 
همین مساله به کاهش تولید نیز دامن زد 
و واردات جذابیت بیشتری نسبت به تولید 

یافت.
اما از دیگر سو قرار بود حذف این طرح رانت ساز منجر 
به کاهش تورم و حذف سودجویانی از بازار شود که تنها 
دغدغه ای که ندارند، معیشت مردم است. کاهش کسری 
بودجه نیز می توانست یکی از مزایای حذف ارز ترجیحی 
باشد چرا که با حذف آن و کاهش هزینه های دولت دیگر 
نیازی به استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول نیست. 
همچنین انگیزه قاچاق کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰تومانی 
تهیه شده اند نیز می تواند کاهش پیدا کرده و کالاها با نرخ 

متعادل تری در بازار داخلی عرضه شود.
هم  آن  در خردادماه  تورم  نرخ  رشد چشمگیر  با 
همزمان با حذف ارز ترجیحی، به نظر رسید که این ارز 
در کنترل نرخ تورم نقش مهمی داشته و از تورم کالاهای 
اساسی جلوگیری کرده است. در مقابل طرفداران حذف ارز 
ترجیحی علت این رشد تورمی را رشد پایه پولی و افزایش 

قیمت های جهانی می دانند.

 برقراری عدالت اجتماعی
 یا بهانه  جدید برای گرانی 

سوال اینجاست که اگر حذف ارز ترجیحی منجر 
به گرانی های اخیر شده، چرا نرخ کالاهایی که ارتباطی 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی نداشتند، به یکباره با جهش قیمتی 
شدید مواجه شده است؟ در همین رابطه آلبرت بغازیان، 
کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه در پاسخ به خبرنگار 
عصراقتصاد گفت: حذف ارز ترجیحی نه تنها عامل گرانی 
کالاهای مرتبط با این ارز شد، بلکه بهانه جدیدی برای 
گرانی کالاهایی بود که قبلا هم مشمول این نوع ارز نبودند.
وی با اشاره به اینکه ارز ترجیحی نباید به یکباره حذف 
می شد، خاطرنشان کرد: بهتر بود به جای حذف ناگهانی این 
ارز، تصمیمات دیگری اتخاذ می شد. مثلا افزایش تدریجی 
نرخ ارز ترجیحی، اصلاح شیوه تخصیص ارز، نظارت دقیق 
بر توزیع آن می توانست کمک کند تا با چنین جهش قیمتی 
در بازار داخلی مواجه نشویم. یعنی به جای تخصیص و 
حذف ارز ترجیحی، متقاضیان دریافت این ارز به دقت 
اعتبار سنجی شده و تخصیص ها با نظارت کافی انجام 
می شد. علاوه بر آن افزایش تدریجی نرخ ارز از ۴۲۰۰ 
تومان به ارقام بالاتر نیز می توانست در این زمینه کارساز 

باشد.
بغازیان در ادامه افزود: مساله این است که نظارت 
دقیقی بر نرخ ها وجود ندارد و دولت هم ثابت کرده است 
که حتی بر نرخ های مصوب هم نمی تواند نظارت داشته 

باشد بنابراین کاملا قابل پیش بینی بود که با حذف ارز 
ترجیحی، شاهد چنین نرخ تورمی باشیم. وی همچنین 
با اشاره به اینکه نظام حمایتی همچون افزایش یارانه 
که در قانون بودجه به آن پرداخته شد و کوپن نمی تواند 
پاسخگوی چنین رشد قیمتی در بازار باشد، اظهار کرد: 
اصلاح قیمتها در شرایط فعلی ناممکن است؛ چرا که بهانه 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دستاویز قدرتمندی برای رشد قیمتی 
کالاهای اساسی و همینطور گرانی کالاهایی شد که هیچ 
ارتباطی به این ارز نداشته و مشمول تخصیص هم نبودند.
در نهایت طبق آنچه که از نظرتان گذشت، آنچه که 
امروز واضح است، نرخ تورم سرسام آوری است که نتیجه 
کوچکترین تصمیم های اشتباه بوده و تخصیص یا حذف 
ارز ترجیحی نتوانست باری از دوش مردم بردارد چرا که 
یک تصمیم درست میان هزاران تصمیم غلط، دچار کژکاری 
می شود. اکنون نیز با وجود موافقان و مخالفان بسیار 
حذف ارز ترجیحی، تورم شدید بر بازار داخلی سایه افکنده 
و تخصیص یا حذفی که می توانست به نفع مردم باشد، به 

ضرر همه آنها تمام شد!

دستور به قیمت ها
اما به نظر می رسد در شرایطی که قیمت را رفتاری 
لجام گسیخته از خود نشان میدهند، دولت در برخورد با 
گرانی رخ داده رفتاری منفعلانه در پیش گرفته است. در 
تازه ترین واکنش اعضای هیات دولت، وزیر دادگستری 
اعلام کرده است که قیمت ها باید به نرخ های ۳۱ 

اردیبهشت ماه بازگردند.
متاسفانه سالهاست که دولت مردان به جای تعریف 
و اجرای مکانیزم های درست و فراهم ساختن بستر نظارت 
درست و هدفمند. تصور می کنند با برخورد دستوری 
می توانند، بازار را تنظیم کنند. اتفاقی که بارها و بارها تکرار 
شده ولی در نهایت به دلیل همین ضعف به یک نتیجه ختم 

شده است: »تداوم گرانی«.
مدار بسته تورم در ایران با اعتیاد دولت های به فروش 
منابع ارزی تثبیت شده است و در ادامه نیز چون دولتها 
نتوانسته اند ساختارهای مولد و تولید را در کشور تشویق 
و تقویت کنند، در عمل بازار به کوچکترین نوسان نرخ 
ارز واکنش نشان میدهد. در نهایت هرگاه نیز که شاهد 
جهش قیمتی هستیم دولتمردان ما که عادت به استفاده 
از سیاستهای لحظه ای دارند به سمت تقویت واردات می 
روند و این مسئله به تشدید مدار بسته، کاهش پول ملی 

کمک می کند.
حال به نظر میرسد به رغم همه توجیهاتی که برای 
انفجار تورمی خردادماه مطرح می شود. این تخلیه تورمی 
یک انفجار لحظه ای نبوده و در آشفتگی سیاستگذاران باید 
انتظار پس لرزهای مداومی را در ماههای پیش رو داشته 
باشیم و حتی اگر شاهد به نتیجه رسیدن مذاکرات برجام 
هم باشیم بازهم جز کاهش مقطعی تورم رونمایی شده 
هیچ پیش بینی دیگری از زبان کارشناسان شنیده نمی 

شود.

تلاش ناتو برای لغو وتوی ترکیه 
در الحاق سوئد و فنلاند به این پیمان

ترکیه همچنان الحاق سوئد و فنلاند را به 
ناتو معلق نگهداشته است. این دو کشور به 
دلیل پناه دادن به اعضای گروه »پِ کا کا« 
که از نظر ترکیه یک گروه تروریستی است 
مورد سرزنش و انتقاد ترکیه هستند.پیمان 
ناتو امیدوارست بتواند به زودی این مانع 
را به منظور گسترش خود از سرراه بردارد 
اما براساس نظر آلمان این امر ممکن است 

چندین هفته به طول انجامد.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا احتمالا مستقیما 
برای حل این مسئله در مادرید وارد ماجرا شود. آیا مواضع 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه نسبت به سوئد 
و فنلاند تعدیل خواهدشد؟ این موضوع به عنوان یکی از 
اصلی ترین موضوعاتی است که اجلاس سران ناتو در مادرید 
از روز سه شنبه ۲۸ژوئن)۷ تیر( به آن پرداخته شد. سران 
ناتو امیدوارند بتوانند رئیس جمهور ترکیه را قانع کنند تا از 
وتوی الحاق سوئد و فنلاند به این پیمان نظامی منصرف شود.
»ینِــز اسِــتولتنِبرگ« دبیرکل ناتو روز دوشنبه ۲۷ژوئن 

)۶تیر( با نمایندگان این سه کشور برای یافتن 
کرده است.  ملاقات  بیشتر  تفاهم  راه های 
ترکیه به دلیل آنکه سوئد و فنلاند به اعضای 
حزب کارگران کردستان) پِ کاکا( پناهندگی 
داده است با پیوستن این دو کشور به ناتو 
به شدت مخالف است. ترکیه این حزب را 
یک گروه تروریستی می داند. ترکیه همچنین 
تحریم تسلیحاتی خود به وسیله کشورهای 
اسکاندیناوی را مورد انتقاد قرارداده است. از 
سال ۲۰۱9)۱۳9۸( به دنبال دخالت نظامی ترکیه در سوریه 
کشورهای اسکاندیناوی ترکیه را تحریم تسلیحاتی کردند. 
نشست کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو در 

لحظه ای کلیدی برگزار می شود. 
بعد از آنکه »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشین 
دوره  در  ناتو  پیمان  از  آمریکا  خروج  به  تهدید  آمریکا 
ریاست جمهوری اش کرد و همچنین بعد از خروج  آمریکا 
از افغانستان؛ جنگ میان روسیه و اوکراین در ۲۴ فوریه 
)۵اسفند ۱۴۰۰( عامل مهمی در چرخش ژئوپلیتیکی و اهمیت 

بخشیدن به نقش راهبردی این پیمان چه از نظر اعضای این 
پیمان و چه از نظر کشورهایی محسوب می شود که نامزد 
پیوستن به این پیمان هستند. بعداز آغاز جنگ اوکراین 
کشورهایی مانند سوئد و فنلاند که تاکنون دراین خصوص 
موضعی خنثی داشتند خواستار پیوستن به ناتو شده اند. در 
مقابل جنگ در اروپا، کشورهای عضو ناتو همگی به جز ترکیه 
از پیوستن سوئد و فنلاند به این پیمان استقبال کرده اند. 

چراکه این امر به معنای گسترش مرز ناتو با روسیه است.
روسیه بارها مخالفت خود را با این گسترش اعلام 
کرده است. بنا به گفته دیپلماتها هنوز هیچ موفقیتی در 
خصوص پیوستن این کشورها به ناتو به دلیل وجود تنشهای 
فراوان در این مورد حاصل نشده است. یکی از مقامات دولت 
آلمان  نیزاعلام کرده است احتمال پیوستن این دو کشور به 
پیمان ناتو به این زودی در اجلاس مادرید بسیارکم است.این 
مقام دولتی آلمان در این مورد می گوید:»باتوجه به سابقه 
تاریخی اختلافات با ترکیه به هیچ عنوان فاجعه نخواهد بود 

اگر این امرچند هفته ای بیشتربه طول انجامد.«
پیوستن یک کشور جدید به ناتو مستلزم به دست 
آوردن اتفاق آرای تمام ۳۰ کشورعضو فعلی این پیمان است. 
این احتمال وجود دارد که »جوبایدن« رئیس جمهور آمریکا 
خود در این ماجرا مستقیما وارد شود و با رجب طیب اردوغان 
درحاشیه اجلاس مادرید برای منصرف کردنش از مخالفت با 

پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو مذاکره کند.
منبع: روزنامه تریبیون

صاد
قت

صرا
 ع

ی .
دان

 یز
مه

اط
:  ف

ح 
طر

در سایت روزنامه بخوانید:
در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

برلین می گوید: اجرای طرح 
»سقف قیمت« برای نفت 

روسیه، تنها یک راه دارد
ترجمه: سلیم حیدری

به گفته وزیر اقتصاد آلمان، 
برای امکان پذیر شدن طرح 
برای  قیمت  سقف  )تعیین 
باید  روسیه(  نفت  خرید 
کشورها به تعداد کافی در آن 

مشارکت کنند.
رابرت هابک، وزیر اقتصاد 
از  پیش  دوشنبه  روز  آلمان 
اتحادیه  انرژی  وزرای  نشست 

اروپا در لوکزامبورگ گفت: محدود کردن درآمدهای نفتی روسیه 
تنها در صورتی امکان پذیر است که کشورهای کافی در این طرح 

شرکت کنند.
سقف های قیمتی پیشنهاد شده از طرف آمریکا برای خرید 
)نفت روسیه( تنها در صورتی ایده خوبی است که کشورهای 
کافی در این امر مشارکت کنند. به نقل از ریانووستی، هابک به 

خبرنگاران گفت: بیایید ببینیم آنها چگونه پیش خواهند رفت.
چشم انداز ایجاد آستانه قیمتی که بالاتر از آن قیمت نفت 
روسیه خریداری نشود، روز یکشنبه فاش شد. درست زمانی که 
گزارش هایی به نقل از منابع دولتی منتشر شد، مبنی بر اینکه 
سران گروه هفت )G۷( در حال انجام مذاکرات »سازنده« در مورد 

این موضوع هستند.
این اقدام مدتی قبل توسط جانت یلن، وزیر خزانه داری 
ایالات متحده ارائه شده بود. او پیشنهاد کرد که محدود کردن 
قیمت صادرات نفت روسیه به مبارزه با تورم جهانی و افزایش 
قیمت سوخت کمک می کند و همچنین درآمد نفتی روسیه را 
کاهش می دهد. در آمد نفتی روسیه به تامین مالی این کشور در 

عملیات نظامی علیه اوکراین کمک می کند.
درگیری در اوکراین منجر به یک جنگ تحریمی تمام عیار 
علیه روسیه شده است. از جمله این تحریم ها صادرات انرژی 
این کشور را هدف قرار داده است. ایالات متحده، کانادا و بریتانیا 
قبلاً واردات نفت از روسیه را ممنوع کرده بودند. این در حالیست 
که اتحادیه اروپا فقط محموله های نفت خام روسیه را که از 
طریق دریا تحویل داده می شود، تحریم کرده است. اجلاس سه 
روزه G۷ امسال بر پاسخی هماهنگ به درگیری روسیه و اوکراین 
متمرکز است و انتظار می رود تحریم های جدیدی در این هفته 

اعلام شود.
منبع: راشاتودی
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دیدار معاون گردشگری با 
مقامات دولتی و خصوصی 

۱۲ کشور
معاون‌گردشگری‌وزارت‌میراث‌فرهنگی،‌گردشگری‌
و‌صنایع‌دستی‌در‌حاشیه‌اجاس‌جهانی‌گردشگری‌
‌۲۰۲۲کره‌جنوبی‌که‌از‌تاریخ‌‌۳لغایت‌‌۵تیر‌جاری‌
در‌شهر‌اولسان‌کشور‌کره‌جنوبی‌برگزار‌شد،‌با‌هدف‌
توسعه‌روابط‌گردشگری‌جمهوری‌اسامی‌ایران،‌با‌
وزرای‌گردشگری‌و‌فعالان‌بخش‌خصوصی‌‌۱۲کشور‌

دیدار‌کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، 
علی اصغر شالبافیان در ارزیابی سفر خود به کشور 
با هدف شرکت در اجلاس جهانی  کره جنوبی که 
گردشگری ۲۰۲۲ و نیز بازدید از نمایشگاه بین المللی 
گردشگری  کوتفا )KOTFA( در بازه زمانی ۲ لغایت 
۵ تیر جاری برگزار شد، دیدار با وزرا و فعالان بخش 
خصوصی ۱۲ کشور از جمله پاکستان، مالزی، اندونزی 
و سایر کشورهای هدف را به عنوان دستاوردهای قابل 
توجه حضور در این رویداد در راستای توسعه روابط 

بین الملل گردشگری عنوان کرد.
گفت وگو در مورد موضوعاتی از جمله نحوه اخذ 
ویزا برای ورود به جمهوری اسلامی ایران و نیز معرفی 
ظرفیت های گردشگری کشور در ابعاد و محصولات 
مختلف از جمله اکوتوریسم، طبیعت گردی، گردشگری 
روستایی، سلامت، خوراک و غیره از محورهای اصلی 

دیدارهای مورد اشاره بوده است.
همچنین تشریح شرایط عمومی گردشگران در 
ایران، تنوع تاسیسات گردشگری، اقدامات مربوط 
به تبلیغات و معرفی ایران در بازارهای هدف نیز از 
جمله سایر مباحث مطرح شده در دیدارهای مذکور 

بوده است.

رئیس کمیسیون 
کسب وکارهای نوین و 

دانش بنیان اتاق ایران: 
قوانین فضای مجازی برای 

اشتغال آفرینی بازدارنده است
و‌ نوین‌ رئیس‌کمیسیون‌کسب‌وکارهای‌ به‌گفته‌
دانش‌بنیان‌اتاق‌ایران،‌دولت‌ها‌در‌همه‌کشورها‌حق‌
نظارت‌بر‌فضای‌مجازی‌را‌برای‌خود‌قائل‌می‌شوند‌
اما‌هدف‌از‌نظارت‌موضوع‌مناقشه‌است‌در‌ایران‌
قوانین‌و‌مقررات‌و‌طرح‌ها‌برای‌فعالان‌اقتصادی‌و‌
اشخاصی‌که‌ایده‌برای‌اشتغال‌آفرینی‌دارند‌محدود‌

ایجاد‌می‌کند.
افشین کلاهی در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به 
این پرسش که وعده ایجاد شغل در فضای مجازی 
دنبال  ایران  در  سیزدهم  دولت   سوی  از  همواره 
این  در  آفرینی  اشتغال  زیرساخت ها  آیا  می شود 
حوزه ایجاد شده است؟ گفت: ایجاد شغل درفضای 
مجازی در حد وعده نیست اما از سوی دیگر دولت ها 
در این حوزه برنامه ای ندارند که بتوان با استناد آن 

شغل ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه اشتغال آفرینی مشروط به فراهم 
کردن زیرساخت هاست، تصریح کرد: زیرساخت های 
ارتباطی و سخت افزاری این فضا ایجاد شده است از 
سوی دیگر فرهنگ بهره گیری از این فضا نیز به شدت 
رواج دارد و جوانان زیادی با ایده های جدید در حوزه 

دانش بنیان ها فعال شدند.
کلاهی با اشاره به افزایش اشتغال آفرینی در 
سال های اخیر در فضای مجازی، گفت: این روند 
اینکه حاکمیت  به  بگیرد مشروط  می تواند شتاب 
طرح های بازدارنده  و دخالت های محدودکننده مانند 
طرح صیانت را دنبال نکند. هر قانون و مقرراتی که 
تاحدودی مانع فعالیت جوانان در این حوزه شود 

موجی از مهاجرت را به  همراه می آورد.
و  نوین  کسب وکارهای  کمیسیون  رئیس 
دانش بنیان اتاق ایران ادامه داد: فروش های آنلاین، 
دیتا مارکت ها جزو مشاغلی هستند که می توان در 
این فضا آنها را دنبال کرد؛ البته ایجاد شغل در این 
فضا محدود به ارائه خدمات نیست و می توان در همه 

حوزه ها آن را تسری داد.
وی با بیان اینکه دولت ها در همه کشورها حق 
نظارت بر فضای مجازی را برای خود قائل می شوند، 
در  است  مناقشه  موضوع  نظارت  از  هدف  گفت: 
کشورهای دیگر نظارت در راستای کنترل و محدودیت 
در انتشار موضوعات اخلاقی برای کودکان و نوجوانان 
زیر ۱8 سال است و یا نظارت بر برنامه هایی که 
خشونت را ترویج می کنند؛ این در حالیست که در 
ایران قوانین و مقررات و طرح ها برای فعالان اقتصادی 
و اشخاصی که ایده برای اشتغال آفرینی دارند محدود 

ایجاد می کند.

افزایش‌سرعت‌اینترنت‌الزام‌است
نایب  عابدین  بابک  رابطه  این  در  همچنین 
رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و اقتصاد رسانه ای 
اتاق بازرگانی ایران، گفت: فضای مجازی هر روز در 
حال توسعه است و روزانه امکانات گسترده تری برای 
اشتغال آفرینی و نوآوری و فعالیت های دانش بنیان در 

این فضا ایجاد می شود.
این فعال اقتصادی ادامه داد: حضور غیرواقعی 
در  حضور  و  خرید  باهدف  )متاورس(  مکان ها  در 
فضاهای فرهنگی، آموزشی و پژوهشی امکان ایجاد 

اشتغال را فراهم می کند.
وی با بیان اینکه زیرساخت های تقویت سرعت 
اینترنت در کشور باید فراهم شود، افزود: موقعیت 
شغلی در کشور زیاد است اما به نظر می رسد در 
آینده نه چندان دور واحدهای تولیدی با مشکل نبود 
نیرو مواجه شوند چراکه در کشور بیشتر نیروهای 
کار به سمت مشاغل غیرمولد متمایل شده اند و 
واحدهای تولیدی در جذب نیروی انسانی متخصص 

ناتوان شده است.

اخبار

 جزئیات اعزام زائران
به عتبات عالیات

معاون‌عتبات‌عالیات‌سازمان‌حج‌و‌زیارت‌ضمن‌
اعام‌جزییات‌اعزام‌زائران‌به‌عتبات‌عالیات‌گفت‌
که‌ظرفیت‌اعزام‌زائران‌تا‌شهریور‌۴۵هزار‌نفر‌است.
حجت الاسلام صحبت الله رحمانی در گفت وگو 
با مهر با اشاره به اینکه روزانه ۱۰ کاروان با ظرفیت 
۴۰ نفر از طریق مرزهای زمینی به عتبات عالیات 
اعزام می شوند، گفت: همچنین ۳۰۰ نفر نیز از طریق 

مرزهای هوایی به عتبات عالیات مشرف می شوند.
برای  شده  گرفته  نظر  در  ظرفیت  افزود:  وی 
اعزام زائران به عتبات عالیات تا شهریور ۴۵ هزار نفر 
است. ثبت نام ها نیز از اول تیر آغاز شده و تا قبل 
از اربعین ادامه دارد. به گفته معاون عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت، دوره عرفه نیز از ۱۲ تیر آغاز و 
تا ۱8 تیر ادامه دارد که کاروان های مخصوص این دوره 
نیز ثبت نام های خود را از طریق سایت سازمان حج و 

زیارت آغاز کرده اند.
از طریق  فقط  اعزام ها  اینکه  بر  تاکید  با  رحمانی 
کاروان ها انجام می شود، گفت: در حال حاضر ویزا 
لغو شده و اعزام ها با کاروان صورت می گیرد و هیچ 
فردی به صورت آزاد نمی تواند از مرز عبور کند. وی در 
خصوص هزینه های اعزام زائران به عتبات اظهار کرد: 
حداقل هزینه اعزام زمینی ۴ میلیون تومان و حداکثر 
۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است البته فقط با خدمات 
بیمه و درمان زائران می توانند ۳۰۰ هزار تومان پرداخت 
به عهده زائر  این صورت مابقی خدمات  کنند در 
است. وی گفت: هزینه اعزام هوایی نیز از ۹ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان آغاز می شود در مجموع ۶۰ درصد 

هزینه های اعزام هوایی مربوط به بلیط پرواز است.

قرارگاه امنیت غذایی قیمت 
مرغ زنده را تعیین کرد

بنابر‌اعام‌مدیرعامل‌اتحادیه‌سراسری‌مرغداران‌
گوشتی،‌از‌وزیر‌جهاد‌درخواست‌شد‌تا‌قیمت‌مرغ‌
زنده‌را‌که‌در‌قرارگاه‌امنیت‌غذایی‌تعیین‌شده‌است‌

را‌اباغ‌کند.
حبیب اسدالله نژاد، در گفت وگو با مهر با بیان اینکه 
قیمت مرغ هنوز با نرخ منطقی و قیمت تمام شده آن 
فاصله زیادی دارد، گفت: قیمت مرغ در بازار به حدود 
۵8هزارتومان در هر کیلوگرم رسیده که به نرخ مصوب 
آن )۶۰ هزار تومان( نزدیک شده است.  وی اضافه کرد: 
برای وزیر جهاد کشاورزی در این باره نامه ای نوشته و 
خواستار اصلاح قیمت مرغ شدیم.  اسدالله نژاد با بیان 
اینکه برای ادامه تولید و ایجاد انگیزه تولیدکنندگان 
این کار ضروری است، گفت: قرارگاه امنیت غذایی 
قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده را ۴۹ هزار تومان اعلام 
کرده اما قیمت مرغ زنده در بازار هم اکنون بین ۴۰ تا 
۴۲ هزار تومان است.  وی اضافه کرد: در خواست ما از 
وزیر جهاد این بوده که قیمت تعیین شده در قرارگاه 
امنیت غذایی برای مرغ زنده، ابلاغ و قیمت مرغ گرم 

نیز بر این اساس اصلاح و اعلام شود.

اخبار

روزگذشته‌خبری‌منتشر‌شد‌مبنی‌براینکه‌در‌
نامه‌مهمی‌که‌میان‌دو‌معاون‌وزیر‌صنعت،‌
معدن‌و‌تجارت‌)معاون‌هماهنگی‌به‌معاون‌
صنایع‌حمل‌و‌نقل‌وزارت‌صمت(‌نگارش‌شده،‌
تخصیص‌ یکپارچه‌ سامانه‌ که‌ است‌ آمده‌
خودرو،‌»اصاً‌تأیید‌فنی‌و‌امنیتی‌نداشته«‌
و‌دفتر‌فناوری‌این‌سازمان‌)وزارت‌صمت(‌نیز‌
مسئولیت‌تأیید‌و‌نظارت‌بر‌حسن‌اجرای‌این‌
سامانه‌را‌نپذیرفته‌بود؛‌لذا‌تأکید‌شده‌که‌فعاً‌
از‌طریق‌این‌سامانه‌قرعه‌کشی‌انجام‌نشود.‌
چندساعت‌بعد‌از‌انتشار‌خبر‌فوق‌سخنگوی‌
وزارت‌صنعت،‌معدن‌و‌تجارت‌آنرا‌تکذیب‌کرد.
سامانه‌قرعه‌کشی‌خودرو‌تأیید‌

امنیتی‌-‌فنی‌نداشت
در نامه مهمی که میان دو معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت )معاون هماهنگی به 
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت( نگارش 
شده، آمده است که سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو که اولین دوره آن برگزار شد و تا همین 
چند روز اخیر هم فرآیند »پس قرعه کشی« آن 
ادامه داشت، »اصلاً تأیید فنی و امنیتی نداشته 
و دفتر فناوری این سازمان )وزارت صمت( نیز 

مسئولیت تأیید و نظارت بر حسن اجرای این 
سامانه را نپذیرفته بود؛ لذا تأکید شده که فعلاً 

از طریق این سامانه قرعه کشی انجام نشود.
در پی اینکه ابهام های بسیاری که پیرامون 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو مطرح بود 
و قرعه کشی آن نیز درگیر چالش های بسیار 
بود و البته که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نداشت،  قبول  چندان  را  وارده  ابهامات  این 
نیازی،  مهدی  سید  تیر(   ۶( روزدوشنبه  اما 
وزارت  کسب وکار  محیط  و  هماهنگی  معاون 
صمت در نامه ای خطاب به منوچهر منطقی، 
معاون حمل ونقل وزارت صمت تصریح کرده 
است سامانه مذکور صلاحیت فنی و امنیتی و 
همچنین آمادگی لازم برای اجرای قرعه کشی 

خودرو را نداشته و هنوز هم ندارد.  
بر همین اساس تأکید کرده است که فعلاً 

از طریق این سامانه قرعه کشی انجام نشود.
 نیازی در نامه خود آورده است:

»بازگشت به نامه 8۴8۲۰/۶۰ تاریخ ۳۱ 
خرداد ۱۴۰۱ به استحضار می رساند« همانگونه 
دوره  از  پیش  کارشناسی،  جلسات  در  که 
سامانه  به واسطه  خودروها  قرعه کشی  اول 
به استناد  خودرو  تخصیص  یکپارچه  جدید 

صورت جلسات مربوطه به وضوح اعلام گردید، 
دفتر فناوری داده، اطلاعات و امنیت فضای 
انتخاب  فعلی  شرایط  به  توجه  با  مجازی 
پیمانکار، عدم عقد قرارداد با وزارتخانه، عدم 
مالکیت سامانه و همچنین عدم ورود در تحلیل 
فرایند تخصیص، امکان پذیرش مسئولیت در 
خصوص تأیید و نظارت بر حسن اجرای این 
سامانه را ندارد و صرفاً در این شرایط، امکان 
ارائه مشورت فنی در جلساتی که در این رابطه 

برگزار می شود وجود دارد.
لازم به ذکر است در صورت واگذاری رسمی 
مسئولیت های مربوط به مباحث فنی سامانه 
مذکور، مواردی از جمله انتخاب پیمانکار، اجرا، 
و پیاده سازی و تست همه جانبه سامانه، نیازمند 
طی مراحل فنی و کارشناسی موضوع بوده و 
تحلیل فرآیندها و زیرساخت های مربوطه نیز 

می بایست تعیین تکلیف شود.
از طرفی با توجه به حساسیت و اهمیت این 
سامانه، زیرساخت های ارتباطی، سخت افزاری، 
و نرم افزاری و امنیتی مناسبی می بایست تدارک 
شود که تأمین آن ها اعتبار متناسب خود را 
نیاز دارد که می بایستی در چارچوب ردیف های 
مرتبط طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 

سال جاری پیش بینی شود و تخصیص پیدا کند.
قرعه کشی  برای  می شود  پیشنهاد  لذا 
و  موارد  فعلاً  مزبور،  سامانه  طریق  از  آتی 
نقطه نظرات مرکز افتای ریاست جمهوری به طور 
ویژه از آن مرجع درخواست و پس از دریافت 
و آماده سازی سامانه مطابق آن موارد نسخه 
نهایی به منظور تست و ارزیابی فنی در اختیار 
تحت  حائز صلاحیت  آزمایشگاههای  از  یکی 
نظارت مرکز افتا قرار داده شود و قرعه کشی به 
بعد از آن زمان موکول شود. دفتر فناوری داده 
اطلاعات و فضای مجازی آماده همکاری برای 

موارد ذکرشده است.«

هیچ‌ابهام‌و‌اشکالی‌در‌سامانه‌
یکپارچه‌تخصیص‌خودرو‌وجود‌

ندارد
وزارت  سخنگوی  که  حالیست  در  این 
صنعت، معدن و تجارت، شایعات طرح شده 
را  خودرو  یکپارچه  سامانه  امنیت  مورد  در 
تکذیب کرد و گفت: آنچه در مورد این سامانه 
مطرح شده مراحلی است که باید طی شود تا 
مسئولیت انجام قرعه کشی به وزارت صمت 

واگذار شود.
امید قالیباف،  در گفت وگو با ایرنا افزود: 
در حال حاضر تصدی گری وزارت صمت در 
واگذاری خودرو در دستور کار نیست و مرحله 
دوم تخصیص خودرو مشابه مرحله نخست از 
طریق سامانه ای که مورد استفاده قرار می گیرد 

انجام خواهد شد.
وی ضمن گلایه از رسانه ای شدن مکاتبات 
کارشناسی و مرسوم وزارت صمت، تاکید کرد: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با دقت، سلامت 
و شفافیت سامانه یکپارچه تخصیص خودرو را 
زیر نظر دارد و نامه منتشر شده این دغدغه را 

ثابت می کند.
مشاور رسانه ای وزیر صمت ادامه داد: 
دیدگاه های  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
پیشنهادی و مشورتی در خصوص بهبود کیفیت 
سامانه را با دقت بررسی می کند و در صورت 

لزوم جهت اجرا به پیمانکار ارائه می دهد.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خاطرنشان کرد: نه بحث حذف سامانه یکپارچه 
مطرح است و نه ابهامی در قرعه کشی نوبت 
نخست وجود دارد، بلکه هدف اول ما بهبود 

کیفیت خدمت به مردم عزیز است.

بازار‌لوازم‌خانگی‌در‌این‌سال‌ها‌دستخوش‌
شده‌ متعدد‌ قیمت‌های‌ افزایش‌ و‌ رکود‌
است،‌این‌رکود‌نه‌به‌نفع‌تولیدکننده‌است‌
و‌نه‌به‌نفع‌فروشنده‌و‌خریدار،‌بازاری‌که‌
هر‌روز‌کم‌رونق‌تر‌از‌قبل‌خواهد‌شد‌و‌

فعالان‌در‌این‌حوزه‌متضرر‌می‌شوند.
وقتی برای خرید لوازم خانگی به بازار 
مراجعه می کنی، از دیدن قیمت ها دچار 
حیرت می شوی، کیفیت لوازم خانگی چندان 
چنگی به دل نمی زند، اما به جای افزایش 
کیفیت در این حوزه شاهد افزایش قیمت 

به صورت نجومی هستیم.
افراد بنا بر ضرورت اقدام به خرید لوازم 
خانگی می کنند، می توان گفت نوعروسان 
امروز تنها خریداران لوازم خانگی در بازار 
قلم کالای  به خرید چند  تنها  و  هستند 
ضروی اکتفا می کنند، اما برای همان چند 
قلم کالای ضروری باید هزینه های گزافی را 

پرداخت کنند.
یکی از گلایه های خریداران بازار لوازم 
خانگی نبود تنوع در این حوزه است، قطعا 
کشور  به  خانگی  لوازم  ورود  ممنوعیت 
این مسئله را تشدید کرده و خریداران و 
فروشندگان نیز با چالش های متعدد روبرو 

هستند.
پس از اعلام رسمی افزایش قیمت در 
حوزه لوازم خانگی، بسیاری از فروشندگان و 
تولیدکنندگان کالاهایی که در انبارهای خود 
دپو کرده بودند را با قیمت جدید به بازار 
عرضه کردند که این مسئله قطعا تخلف 
است، اما باید دید نظارتی بر این مسئله 

صورت خواهد گرفت.

‌افزایش‌‌۱۰میلیونی
‌قیمت‌یک‌یخچال‌و‌فریزر

در‌کمتر‌از‌‌۱۰روز
امیری یکی از شهروندان شهرکردی در 
گفت وگو با ایسنا با گلایه از افزایش شدید 
قیمت لوازم خانگی در بازار، اظهار کرد: 
در سال های اخیر قیمت لوازم خانگی به 
شدت افزایش پیدا کرده است و این مسئله 
خانواده ها را برای خرید لوازم مورد نیاز با 

مشکل مواجه می کند.
وی گفت: باتوجه به خرابی یخچال و 
فریزر، ۱۰ روز گذشته برای خرید یک دستگاه 
یخچال و فریزر به بازار مراجعه کردم، قیمت 
این کالا ۲۶ میلیون تومان بود، اما برای اینکه 
هزینه خرید را تامین کنم، پس از مراجعه 
مجدد قیمت همان کالا از سوی فروشنده 

۳۵ میلیون تومان عنوان شد.
کرد:  بیان  شهرکردی  بانوی  این 
فروشنده بلافاصله پس از اعلام افزایش 

قیمت، اقدام به افزایش قیمت کالایی که با 
قیمت قبل تهیه کرده بود، کرد، آیا این کار 
تخلف نیست؟ نباید نظارتی بر بازار صورت 
بگیرد؟ این افزایش قیمت با چه مجوزی 

انجام شده است.

خرید‌جهیزیه‌بسیاری‌از‌
خانواده‌ها‌را‌دچار‌چالش‌

کرده‌است
شهروندان  از  یکی  صمدی  آقای 
شهرکردی، اظهار کرد: برای خرید جهیزیه 
دخترم با چالش مواجه شده ام، قیمت لوازم 

خانگی کمرشکن است.
وی افزود: افزایش قیمت در حوزه لوازم 
خانگی به صورت هفتگی اتفاق می افتد، برای 
مثال برای خرید به بازار مراجعه می کنی، 
پس از اطلاع از قیمت، چند روزی زمان نیاز 
داری تا هزینه را تامین کنی، اما وقتی برای 
خرید مراجعه می کنیم، شاهد افزایش همان 

کالا در عرض یک هفته هستی.
صمدی گفت: خرید جهیزیه بسیاری از 
خانواده ها را دچار چالش کرده است، وقتی 
جوانان برای ازدواج ترغیب می شوند، باید 

حداقل شرایط نیز فراهم شود.

افزایش‌شدید‌قیمت‌لوازم‌
خانگی‌از‌سال‌گذشته‌موجب‌

کاهش‌تقاضا‌شده‌است
جمشید کلاهی، رئیس اتحادیه لوازم 
خانگی شهرکرد با اشاره به افزایش چند 
باره قیمت لوزام خانگی، اظهار کرد: افزایش 

شدید قیمت لوازم خانگی از سال گذشته 
این  و  است  تقاضا شده  کاهش  موجب 

کاهش در چند مرحله تشدید شد.
وی با بیان اینکه آخرین افزایش قیمت 
در حوزه لوازم خانگی در اواخر خردادماه 
بر  علاوه  گفت:  افتاد،  اتفاق  سال جاری 
افزایش قیمت در این حوزه با کمبود کالا نیز 
مواجه هستیم، باتوجه به ممنوعیت ورود 
لوازم خانگی از خارج از کشور، تولیدکنندگان 
داخلی نیز کالا را به وفور در بازار عرضه 

نمی کنند.
تولیدکنندگان  عموما  افزود:  کلاهی 
داخلی لوازم خانگی نمایندگی فروش ندارد 
و اصناف نیز باید این کالاها را با قیمت آزاد 

از بازار تهیه کنند.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی شهرکرد در 
ادامه با بیان اینکه اگر افزایش قیمت لوازم 
خانگی و کاهش تقاضا وجود داشته باشد، 
بسیاری از اصناف این حوزه به تعطیلی 
حال  در  داد:  توضیح  می شوند،  کشانده 
حاضر خرید لوازم خانگی در حد ضرورت 
و برای جهیزیه است، گاهی افراد نیز در 
صورت خراب شدن لوازم خانگی بالاجبار 

اقدام به خرید می کنند.
وی بیان کرد: در حال حاضر حداقل 
قیمت یک عدد یخچال و فریزر در بازار 
 ۱۴ گاز  اجاق  تومان،  میلیون  شهرکرد ۳۰ 
میلیون تومان، ماشین لباس شویی ۱۲ تا ۱۵ 
میلیون تومان و ظرفشویی ۱۶ میلیون تومان 

است.

‌در‌حال‌حاضر‌‌۵قلم‌کالا
از‌سوی‌تنظیم‌بازار‌

قیمت‌گذاری‌می‌شود
غلامرضا قائدامینی، معاون بازرسی و 
نظارت سازمان صمت چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به افزایش قیمت پنج قلم کالا در 
حوزه لوازم خانگی در کشور، اظهار کرد: طبق 
مصوبه سازمان حمایت قیمت انواع تلویزیون 
۱۶ درصد و قیمت یخچال، فریزر و یخچال- 
فریزر ۱۰ درصد افزایش داشته است، مابقی 
نباید   قیمتی  افزایش  گونه  هیچ  کالاها 
داشته باشند، اما در مجموع افزایش قیمت 
مابقی کالاها در اختیار تولیدکنندگان است 

و نیازی به مجوز سازمان حمایت ندارد.
وی افزود: کالاهای تولید قبل باید با 
قیمت قبل به فروش برسد، بر روی لوازم 
و مصرف کننده  تولیدکننده  قیمت  خانگی 
درج شده است و مخدوش کردن قیمت 

توسط فروشنده تخلف است.
افراد  اینکه  بر  تاکید  با  قائدامینی 
کالایی را که قیمت آن مخدوش شده است، 
نخرند، گفت: شهروندان تخلفات در حوزه 
گرانفروشی در لوازم خانگی را با شماره ۱۲۴ 
گزارش دهند، همچنین گشت های ویژه نیز 

بر این حوزه نظارت دارند.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به دلایل 
افزایش قیمت لوازم خانگی، توضیح داد: 
افزایش هزینه های تولید، افزایش دستمزد 
کارگران، افزایش هزینه های حمل و نقل و 
مواداولیه از دلایل این افزایش قیمت است، 
در حال حاضر قیمت پنج قلم کالا توسط 
تنظیم بازار قیمت گذاری می شود و مابقی 
در اختیار تولیدکنندگان لوازم خانگی است.

و‌ گردشگری‌ میراث‌فرهنگی،‌ وزارت‌ معاون‌
سازمان‌ رییس‌ به‌ نامه‌ای‌ در‌ صنایع‌دستی‌
هواپیمایی‌کشور‌ضمن‌مخالفت‌با‌طرح‌بلیت‌
دلاری‌برای‌مسافران‌غیرایرانی،‌درخواست‌کرد‌که‌
تا‌زمان‌بررسی‌ابعاد‌مختلف‌این‌موضوع‌در‌یک‌
کارگروه،‌از‌اجرا‌شدن‌این‌تصمیم‌خودداری‌شود.
به گزارش ایسنا، پس از اقدام تعدادی 
بلیت  عرضه  برای  هواپیمایی  شرکت های  از 
پروازهای داخلی به مسافران غیرایرانی به نرخ 
دلار که با اعتراض و واکنش فعالان گردشگری 
شالبافیان،  علی اصغر  است،  شده  مواجه 
فرهنگی،  میراث  وزارت  گردشگری  معاون 
گردشگری و صنایع دستی در نامه ای به محمد 
محمدی بخش، معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور، وظایف این 
وزارتخانه درباره قیمت گذاری حمل و نقل هوایی 
را که باید مطابق با سیاست های توسعه صنعت 

گردشگری در کشور باشد، یادآور شده است.  

است:  آمده  گردشگری  معاون  متن  در 
»پیرو مذاکره انجام شده در روزهای گذشته 
پیرامون خبرهای منتشر شده در رسانه ها به 
نقل از انجمن صنفی شرکت های هواپیمایی در 
خصوص نرخ بلیت هواپیما و اخذ نرخ دلاری 
بلیت پروازها از مسافران و گردشگران خارجی، 
همانگونه که مستحضرید وزارت میراث فرهنگی، 
دستگاه  به عنوان  صنایع دستی،  و  گردشگری 
وظیفه  کشور،  در  گردشگری  امر  متولی 
این  توسعه  و  برنامه ریزی  سیاست گذاری، 
صنعت در کشور را با همکاری سایر دستگاه ها 
بر عهده داشته و بر همین اساس، اصولا باید 
تصمیمات اساسی در حوزه های مهمی، همچون 
حمل و نقل که دارای نقش بسیار مهم و موثری 
است با نگاه جامع، اجماع ذی نفعان و با رویکرد 

حمایتی از توسعه این صنعت اتخاذ شود.
در همین راستا بند ۴ احکام سند راهبردی 
توسعه گردشگری« به شماره ۶۶۶۳۴ مورخ ۱۶ 

شهریور ۱۳۹۶ موضوع بند )الف( ماده )۱۰۰( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، 
است  کرده  مکلف  را  و شهرسازی  راه  وزارت 
سیاست های حمایتی را در حوزه قیمت گذاری 
مقاصد  توسعه  برای  هوایی  نقل  و  حمل 
گردشگری تنظیم کرده و زیرساخت های حمل 
و نقل مسافری خود را با لحاظ سیاست های 

توسعه صنعت گردشگری تعیین و اجرا کند.
از سوی دیگر اساسأ گردشگری در دنیا 
قیمتی  رقابت پذیری  و  بوده  رقابتی  صنعتی 
سفر و تورهای گردشگری ایران به عنوان یکی 
از مهمترین مزیت های رقابتی کشور قلمداد 
می شود. این در حالی است که تصمیم فوق الذکر 
افزایش هزینه های تمام شده سفر را به دنبال 
داشته و بسیاری از کسب وکارهای دیگر به جز 

حمل ونقل را نیز متأثر می سازد.
 از طرفی پس از سپری شدن دوران دشوار 

رکود اقتصادی حاصل از شیوع گسترده کرونا 
اکنون که هم راستا با سیاست های مبارزه با 
ایران هراسی، رونق نسبی برای ورود گردشگران 
خارجی فراهم شده است، انتظار می رود همه 
ذی نفعان حوزه گردشگری به منظور افزایش این 

روند، اهتمام جدی به عمل آورند.  
بنابراین با توجه به مراتب فوق و نظر 
به این که تصمیم مزبور بدون اخذ نظرات این 
وزارتخانه و بدون در نظر گرفتن مصالح فعالان 
صنعت گردشگری اتخاذ شده است، دستور 
فرمائید مراتب مورد رسیدگی فوری قرار گرفته 
و  موضوع  مختلف  ابعاد  بررسی  زمان  تا  و 
به ویژه چالش ها، اثرات و تبعات اجرای آن در 
کار گروهی با حضور نمایندگان مشترک بخش 
دولتی و خصوصی در حوزه، از اجرایی شدن این 

تصمیم خودداری شود.«
تعدادی از شرکت های هواپیمایی از ابتدای 
تیرماه ۱۴۰۱ با استناد به دستورالعمل انجمن 

شرکت های هواپیمایی که آذرماه سال ۱۴۰۰ 
صادر شد، بلیت پروازهای داخلی را دو نرخی 
کردند. بر این اساس، سقف نرخ پروازهای 
داخلی برای اتباع غیرایرانی زیر یک ساعت ۱۰۰ 
دلار و از یک ساعت بیشتر ۱۵۰ دلار تعیین شده 
است. حسن خوشخو ـ معاون سازمان هواپیمایی 
کشوری ـ در این باره گفته است: درخواست 
شرکت های هواپیمایی مبنی بر نرخ گذاری برای 
اتباع خارجی در سال گذشته مطرح شد و مورد 
توافق قرار گرفت؛ چرا که آن ها هزینه های ارزی 
متعددی دارند و این موضوع مسلما با تایید از 

سوی سازمان هواپیمایی کشوری بوده است.
معاون سازمان هواپیمایی همچنین درباره 
ورود  صورت  در  تصمیم  این  درباره  بازنگری 
دستگاه های دیگر اظهار کرده است: اگر نیاز 
باشد مسلما از طرف شورای عالی هواپیمایی 
مورد  این مساله  و  برگزار می شود  جلساتی 

بررسی قرار می گیرد.

تب‌تند‌افزایش‌قیمت‌لوازم‌خانگی‌در‌بازار

تعارض‌در‌تأیید‌امنیت‌سامانه‌قرعه‌کشی‌خودرو

نامه‌وزارت‌گردشگری‌به‌سازمان‌هواپیمایی:‌تصمیمتان‌را‌متوقف‌کنید
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امضای تفاهمنامه 
همکاری های تجاری - صنعتی 

میان ایران و تاجیکستان
تفاهمنامه همکاری های تجاری و صنعتی میان ایران و 
تاجیکستان در پایان نشست کارگروه صنعت، معدن و 
تجارت دو کشور، به امضای رئیس سازمان توسعه تجارت 

ایران و معاون اول وزارت صنعت تاجیکستان رسید.
به گزارش ایلنا، در انتهای سفر هیأت تجاری 
همکاری های  تفاهمنامه  ایران،  به  تاجیکستانی 
مشترک تجاری صنعتی میان جمهوری اسامی ایران 
و تاجیکستان به امضای علیرضا پیمان پاک، معاون 
وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت جمهوری 
اسامی ایران و بختیار شریفی، معاون اول وزارت 

صنعت و فناوری های نو تاجیکستان رسید.
بر اساس این تفاهمنامه مقرر شد دو کشور با 
رعایت قوانین ملی و تعهدات بین المللی همکاری های 
تنوع  و  کرده  تقویت  را  تجاری  و  معدنی  صنعتی، 

بخشند.
هیات های  تبادل  درباره  طرف  دو  همچنین 
زمان  در  به خصوص  بازاریابی  و  تجاری  تخصصی 

برگزاری نمایشگاه های تخصصی به تفاهم رسیدند.

نبود مشابه ساخت داخلی، 
شرط وزارت صمت در 

اعمال معافیت به واردات 
ماشین آلات

مدیرکل صنایع ماشین آلات و تجهیزات تولید وزارت 
صمت اعلام کرد که  معافیت حقوق ورودی ماشین آلات 
و خطوط تولیدی، مشروط به نداشتن مشابه ساخت 

داخل است.
تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت  گزارش  به 
جلسه  هفدهمین  در  سیدمحمدمهدی هادوی، 
کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران درباره 
ورودی  حقوق  در  معافیت  تحقق  شرایط  موضوع 
ماشین آلات افزود: در بند »غ« ماده ۱۱۹ قانون امور 
گمرکی آمده است، معافیت مشمول ماشین آلاتی 
می شود که به تشخیص وزارت صمت دارای شرایط 
لازم هستند و وزارت صمت از سال ها قبل اعام کرده 
که معافیت حقوق ورودی ماشین آلات، مشروط بر این 

است که مشابه ساخت داخل نداشته باشد.
این مسوول وزارت صمت یادآور شد: در سال های 
اخیر، مشروط کردن معافیت به نبود ساخت داخل، 
چالش هایی به همراه داشته و مشکاتی از سوی 

متقاضیان واردات ماشین آلات مطرح شده است.
وی بیان  کرد: کیفیت نامطلوب و قیمت بالای 
به  تحویل  زمان  در  دیرکرد  داخلی،  ماشین آلات 
متقاضی و نحوه اثبات نبود ماشین آلات ازجمله این 

مشکات است.
هادوی با تشریح مزایای لغو معافیت حقوق 
ورودی ماشین آلات، بیان  کرد: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت متولی توسعه تولید در همه حوزه ها شامل 
محصول نهایی، قطعات و مجموعه ها، ماشین آلات 
و صنعت  بوده  معدن  از  اولیه  مواد  و  تجهیزات  و 
ماشین سازی نیز صنعت ساز و نماد توسعه هر کشور 
است و وزارت صنعت با تشکیل معاونت ماشین آلات و 

تجهیزات بر حمایت از این حوزه اصرار دارد.

فعالیت ۴ هزار واحد تولیدی 
در صنعت در و پنجره

دبیر انجمن تولیدکنندگان در و پنجره با اشاره به 
فعالیت چهار هزار واحد تولیدی در این صنعت در 
کشور، از تولید روزانه 8 تا ۱۰ هزار یونیت در و پنجره 

و شیشه دوجداره خبر داد.
وحید جالی پور در گفت وگو با ایرنا افزود: یکی از 
بهترین و موثرترین راه های توسعه و پیشرفت در امر 
تولید، برپایی نمایشگاه های تخصصی حتی در شرایط 
رکود اقتصادی است که می تواند موجب رونق فضای 

کسب و کار باشد.
وی اضافه کرد: برای توسعه بازارهای جدید باید 
مسئولان ذی ربط اقدام به برگزاری جلسات هم اندیشی 
انجمن  جمله  از  خصوصی  بخش  تشکل های  با 
تولیدکنندگان در و پنجره داشته باشند و نمایشگاه 
یکی از بهترین محمل ها برای برپایی  این جلسات 
است. جالی پور افزود: تولیدکنندگان داخلی در و 
پنجره برای صادرات نیاز جدی به حمایت ارگان های 
دولتی نظیر وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت و 

شرکت سهامی نمایشگاه ها دارند.
وی با اشاره به تنوع سلیقه های تصمیم گیری در 
میان متولیان تولید کشور، افزود: این سلیقه ها بدون 
در نظر گرفتن نظرات و دیدگاه های تشکل های صنفی 
از جمله انجمن تولیدکنندگان در و پنجره ایران که 
متشکل از افراد اهل فن و متخصص در این صنعت 

است، اعمال و اجرا می شود.
وی ادامه داد: به طور قطع بهترین راهکار برای 
توسعه  تولید و صادرات در کشور، تدوین و اجرای 
مشورتی  نظرات  از  متاثر  حمایتی  سیاست های 

تشکل های صنفی همان صنعت است.
و  در  استاندارد  و  کیفیت  درباره  جالی پور 
پنجره های تولیدی کشور، گفت: همه واحدهای تولیدی 
که زیر نظر انجمن تولیدکنندگان در و پنجره فعالیت 
می کنند تولیدات شان براساس استانداردهای ملی و 
جهانی انجام می شود. این مقام صنفی خاطرنشان کرد: 
ایران براساس  که تولیدات در و پنجره  از آنجایی 
آخرین دانش فنی روز ساخته می شود، بنابراین قابل 

رقابت با انواع  مشابه خارجی و حتی اروپایی است.
تاکنون  کشور  پنجره  و  در  تولیدکنندگان  گفت:  وی 
محصولات خود را به کشورهای ونزوئا، آفریقای جنوبی، 
الجزایر، بلژیک، انگلیس، استرالیا، عمان، امارات، عراق، 

افغانستان و کشورهای سی.آی.اس صادر کرده اند.

اخبار

بازار آهن و فولاد باز هم شاهد عقبگرد نرخ 
آهن آلات در غالب مبادی فروش بود.

بازار آهن و فولاد در  بازار،  به گزارش 
روزدوشنبه باز هم شاهد عقبگرد نرخ آهن 
آلات در غالب مبادی فروش بود و در این میان 
میلگرد آجدار همچنان پیشگام ریزش قیمت ها 

به شمار می رفت.
بازار ارز نیز در روز دوشنبه حدود ۴۰۰ 
تومان ریزش داشت، که گویا به تأثیر از اخبار 
ادامه مذاکرات برجامی است. بر همین اساس 
هر دلار آمریکا در بازار آزاد به قیمت ۳۱ هزار و 
۳۴۰ تومان مبادله شد. به نظر می رسد با ادامه 
مذاکرات تأثیر مثبت آن را در اکثر بازارها ببینیم 
و حتی احتمال دارد دلار از کانال ۳۱ هزار تومانی 
پایین تر بیاید هرچند هر نوسانی در شرایط 

فعلی مقطعی و ناپایدار است.
براسا آمار و گزارش های موجود از بازار 
آهن و فولاد از ابتدای هفته شاهد افت قیمت  
آهن آلات در بازار داخلی و همچنین در بازارهای 

جهانی هستیم.
به همین ترتیب بازار میلگرد نیز برای 
چندمین روز متوالی از هفته سوم خرداد تاکنون 
کماکان کاهشی بود به طوری که قیمت روز 
میلگرد آجدار از ۱۰۰ الی ۵۰۰ تومان با ریزش 
قیمت همراه بود، گفتنی است نرخ متوسط این 
محصول در بازار حدود ۱۷ هزار و ۳۹۰ تومان 

ثبت شده است، به عنوان نمونه قیمت میلگرد 
آجدار کارخانه نیشابور حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ و 
ابرکوه نیز در حدود ۱۷ هزار و ۳۰۰ قیمتگذاری 

شد.
لوله  انواع  و  پروفیل  قوطی  روز  نرخ 
داربستی، صنعتی و... با ضخامت ۲ میلیمتر 
روز گذشته با کاهش ۱۰۰ الی ۲۰۰ تومانی اعام 
شد، همچنین کف قیمتی این محصول ۲۳ هزار 
تومان و سقف قیمتی آن نیز ۲۴ هزار و ۵۰۰ 

تومان برآورد شده است.
همچنین قیمت روز نبشی و ناودانی نیز 
جز کاهش در چند کارخانه در سایر مبادی 
فروش با ثبات همراه بود. قیمت تیرآهن هم 
در بخش کیلوفروشی عاوه بر کاهش ۲۰۰ الی 
۳۰۰ تومانی شاهد ثبات در برخی کارخانه ها 
بودیم همچنین در بخش شاخه فروشی  نیز 
نیز حدود ۱۰ الی ۲۰ هزار تومان قیمت تیر 
ذوب اهن اصفهان افزایشی اعام شد. به نظر 
می رسد تیر ذوبی در مقایسه با محصول میلگرد 
در یک هفته اخیر که رقمی نزدیک به هزار 
تومان است، کاهش چشمگیری اعمال نکرده 

است.
انواع ورق ها نیز تقریبا نوسانات کاهشی 
داشتند به طوری که قیمت روز ورق استیل، 
ورق سیاه و انواع آن حدود ۱۰۰ الی ۲۰۰ تومان 
ریزش داشت اما قیمت روز ورق روغنی، رنگی 

و گالوانیزه بدون تغییر قیمت در بازار عرضه 
شدند.

نرخ  روزانه  کاهش  می رسد  نظر  به 
آهن آلات عاوه بر کاهش نرخ دلار، تحت تأثیر 
تقاضای ضعیف و یا نبود تقاضا باشد. همچنین 
محصولات  روی  روسیه  درصدی   ۴۰ تخفیف 
فولادی خود بازار صادراتی ایران را به شدت 
ضعیف کرده که تأثیر این امر به وضوح در بازار 

داخلی نیز مشخص است.
شمش  نرخ  می دانید  که  همانطور 
صادراتی ایران اصلی ترین پارامتر اثرگذار بر 
نرخ محصولات داخلی است که در حال حاضر 
نیز به ۴۹۰ دلار در هر تن ریزش کرده است، 
اما اگر همین نرخ شمش دریای سیاه اساس 
قیمتگذاری میلگرد باشد، درواقع باید با میلگرد 
۱۴ هزار تومانی مواجه باشیم اما با توجه به 
هزینه بالای تولید در کشور ما چنین چیزی 

ممکن نیست، زیرا در نهایت این امر به تعطیلی 
واحدهای تولیدی کوچک منجر خواهد شد.

از سوی دیگر هیچ تقاضای چشمگیری هم 
در بازار مشاهده نمی شود تا به واسطه آن رونق 
و تحرکی در بازار ایجاد شود، ساخت مسکن 
ملی پروژه ای بود که توان تحرک در بازار را 
داشت اما ظاهرا هنوز اجرای آن به طور جدی 

آغاز نشده است.
گفت  می توان  بازار  اوضاع  توصیف  در 
که تقاضای مصرفی و سرمایه ای چشمگیری 
در کشور نیست، اوضاع صادرات نیز چندان 
تعریفی ندارد، از طرفی هم احتمال قطعی برق 
از دهم تیرماه وجود دارد؛ بنابراین در شرایط 
برای  بازارسازها  باز هم  فعلی ممکن است 
نوسان گیری وارد بازار شده و با مهندسی عرضه 
محصولات در بورس کالا و ... در صدد اصاح 

قیمت ها برآیند.

البته چنین بازارسازی هایی در کوتاه مدت 
و  واقعی  مصرف  تنها  و  بود  خواهد  اثرگذار 
افزایش تقاضا و اجرای ساخت وسازها می تواند 
تا حدودی به رونق بازار آهن و فولاد منجر شود.
به نظر می رسد بهترین روش در شرایط 
فعلی پرهیز از تصمیمات و خریدهای هیجانی 
است و اساس برنامه ها و تصمیمات ما در چنین 
شرایطی توجه به قیمت محصولات صادراتی و 

نرخ دلار نیمایی است.
اگرچه همچنان بر این باوریم که نمی توان 
زیرا  داد  ارائه  فعلی  بازار  از  درستی  تحلیل 
نمی توان تشخیص داد کف قیمتی محصولات تا 
کجا و چقدر خواهد بود زیرا پارامترهای اساسی 
و تأثیرگذار نشان از قیمت های پایین تری دارند 
در حالی که تحقق چنین امری عما بعید به نظر 
می رسد، بر همین اساس احتمال دارد تغییراتی 

در زمینه فرمول فعلی ایجاد شود.

در پرونده ترخیص ۲۷ هزار تن ذرت آلوده به 
آفت کش از بندر امام خمینی )ره(، مدیرکل 
امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی اعلام 
کرد که این مسئله ارتباطی به ما ندارد و وظیفه 
و اختیاری در زمینه نظارت بر ماهیت کالا و 

پروسه ترخیص آن نداریم.
است:  معتقد  بهزادیان  روانبخش 
دستگاه های متولی و صادرکننده مجوز مانند 
گمرک، سازمان استاندارد، قرنطینه، دامپزشکی 
و غیره باید پاسخگو باشند چرا که همه انبارهای 
بنادر باسکول دارند و این باسکول به سیستم 
گمرک(  کالای  ترخیص  )سامانه  گمرک   APL
متصل بوده و بر این اساس مشخص می شود 
که این کالا از کدام سایت ترخیص شده و 
مشخصات آن چیست؛ اما سازمان بنادر به این 
سامانه متصل نیست و نمی تواند نظارت کند 
چرا که نمی داند چه کالایی و با چه ماهیتی 

ترخیص شده است.
این مقام مسئول در سازمان بنادر می گوید: 
هر دو ذرت سالم و آلوده در انبار مذکور، برای 
دو شرکت اما با یک مالک بوده و سازمان بنادر 
پس از اطاعاتی که بعد از وقوع این تخلف 
دادند، متوجه شد این کالا آفت کش های بالایی 

داشته است.
درباره جزییات پرونده ترخیص ۲۷ هزار 
تن ذرت آلوده به آفت کش که ایسنا پیش از 
این آن را منتشر و پیگیری کرد با روانبخش 
بهزادیان، مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت وگو کردیم که مشروح آن را در 

ادامه می خوانید:
ماجرای ترخیص ذرت های آلوده از بندر 

امام خمینی )ره( چه بود؟
در سال گذشته ۲۷ هزار تن ذرت آلوده در 

یکی از محوطه های بندر امام خمینی )ره( انبار 
شد که ارتباطی با آن ۱۴۰ هزار تن ذرت آلوده ای 
که قبل از این وارد بندر امام شده بود، ندارد. 
داستان این است که زمانی که ذرت از مبدا 
می آید، به آن آفت کش زده می شود تا دچار 
آفت نشود )آفت کش پس از گذشت زمانی از 
بین می رود( اما در زمان تخلیه در بندر، سازمان 
استاندارد اعام می کند که میزان آفت کش در 
این محموله ذرت بالاست و اجازه ترخیص به 

آن نمی دهد.
این محموله، ذرت  همزمان در مجاورت 
دیگری متعلق به همان صاحب کالا بوده است 
اما به دلیل اینکه در اراضی پشتیبانی بندر 
امام )ره( بود و مجوز حمل مستقیم از کشتی 
به داخل محوطه صادر می شود. بارگیری شان 
بر اساس اقداماتی است که خودشان پروانه 

گمرکی می کنند و آن را انجام می دهند.
در هنگامی که بارگیری از محوطه انجام و 
کالا ترخیص می شود، مسئولان متوجه می شوند 
این محموله همان ذرت آلوده ای بوده که با ذرت 
سالم بارگیری و ترخیص شده است. اما این 
ذرت ها آلوده نبوده است و تنها زمان فروکش 
کردن آفت کش آن نرسیده بوده است. چرا که 
اگر آلوده بود استاندارد پس از گذشت مدت 
به بقیه همان محموله آلوده، اجازه  زمانی 

بارگیری و ترخیص نمی داد.
اما در زمانی که ۲۷ هزار تن ذرت از بندر 
خارج شده است، آلوده بوده و حتی استاندارد 
پس از انجام دو بار آزمایش روی این محصول، 
میزان آفت کش در این محموله ذرت را بالاتر از 

حد استاندارد اعام کرده است.
در  اساسا  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
ماهیت یک کالا ورود نمی کند که بداند آلوده 

بوده است یا خیر و در این پرونده نیز سازمان 
بنادر پس از اطاعاتی که متولیانی مانند گمرک 
بعد از وقوع این تخلف دادند، متوجه شد این 

کالا آفت کش های بالایی داشته است.
اما برخی از مسئولان همین دستگاه های 
متولی می گویند، این دو شرکت با انباردار بخش 
خصوصی که سازمان بنادر به او اجاره داده، 

تبانی کرده است.
ما انباری اجاره ندادیم. در بندر امام خمینی 
که  داریم  سایت  و  انبار  محوطه،   ۱۲۰ )ره( 
سرمایه گذاران در آن کالا نگه داری می کنند، عمدتا 

هم کالاهای اساسی گندم، جو، ذرت و... است.
پروسه  این  در  نهادی  یا  شخص  چه 

مسئول نظارت بوده است؟
ما به صاحبان کالا مجوز حمل مستقیم 
پای کشتی  از  این اساس کالا  بر  می دهیم. 
بارگیری شده و در انبارها تخلیه می شود. زمانی 
که کالا در محوطه و انبار تخلیه شده و قبض 
انبار برای آن صادر می شود، صاحب کالا به 
گمرک اظهار می کند و سازمان بنادر اختیار و 
مسئولیتی در این زمینه ندارد و پروسه اظهار 
و ماهیت کالا ارتباطی با بنادر ندارد. یعنی در 
این پروسه نظارتی ندارد و تنها آمار روزانه ای به 
بنادر داده شده تا بدانیم در محوطه ها چقدر 
موجودی داریم و چه میزان از کالاها در روز 
ترخیص می شود. اینکه ماهیت کالا چیست 
به دستگاه های صدور مجوز ربط دارد که باید 

کنترل و نظارت کنند.
اما گمرک اعام کرده چون آنجا منطقه ویژه 
است و انبارهای عمومی ندارد و همه انبارها 
متعلق به سازمان بنادر بوده که در اختیار بخش 
خصوصی است، حتی نیروی حفاظت گمرکی 
هم در محوطه ها ندارد که بتواند، نظارت کند. 

بنابراین سازمان بنادر باید پاسخگو باشد.
طبق قانون مجوز حمل مستقیم از کشتی 
به محوطه به صاحب کالا می دهیم و در محوطه 
به صاحب کالا قبض انبار داده می شود و در 
این فرآیند هم نظارتی نداریم. صاحب کالا 
هم ترخیص را با دستگاه های ذیربط هماهنگ 

می کند.
بنادر و دریانوردی هیچ  یعنی سازمان 

وظیفه و اختیاری در پروسه ترخیص ندارد؟
دستگاه های  قانون  طبق  و  نداریم  خیر 
صادر کننده مجوز مانند گمرک، استاندارد، 
قرنطینه، دامپزشکی و هر دستگاهی مسئولیت 

نظارت داشته، باید پاسخگو باشد.
در  که  باشد  گرفته  صورت  تبانی  اگر 
مکاتبات دستگاه های مختلف به آن اشاره شده 
است، آیا با انباردار به عنوان مسئول برخورد 

 می کنید؟
ما مسئول ورود و خروج کالا به کشور 
نیستیم، طبق قانون وقتی قاچاق یا تخلفی به 
دلیل طی نشدن مراحل قانونی رخ می دهد. 
گمرک به عنوان متولی اصلی و مسئول ورود 
و خروج کالا باید اعام جرم کند که تا جایی که 
اطاع دارم این اعام جرم صورت گرفته است. 
سپس این پرونده به دستگاه قضایی می رود و 
اگر برای انباردار هر حکمی صادر شود، قطعا به  
آن عمل خواهیم کرد.  به عنوان مثال هر زمان 
به ما حکم بدهند که یک کشتی توقیف شود یا 
محموله ای اجازه ترخیص نداشته باشد، جلوی 

بارگیری اش را می گیریم.
تعدادی سرمایه گذار در بنادر ایجاد انبار، 
محوطه، سایت و سیلو کرده اند. اگر صاحب کالا 
محوطه داشته باشد، کالای خودش را در سایت 
خودش تخلیه می کند و در غیر این صورت با 

انبار دار قرارداد اجاره امضاء کرده یا توافق می 
کند تا در مدت زمانی مشخص کالای او در یک 
محوطه یا انبار نگه داری شود. سازمان بنادر در 
این زمینه نقشی ندارد و تنها به عنوان نهاد 
ناظر حضور دارد که بداند موجودی کالا در هر 
یک از بنادر چقدر است. اما اطاع پیدا نمی کند 
که چه کالایی آلوده است و کدام کالا سالم. 
اساسا ما در ماهیت کالا ورود پیدا نمی کنیم اگر 
به ما اعام کنند که یک کالا آلوده است، یگان 
حفاظت مانع از بارگیری کالا می شود. در این 
پرونده هم تا زمانی که اعام کردند این اتفاق 

افتاد و جلوی آن گرفته شده است.
اما سوالی که پیش می آید این است که 
۲۷ هزار تن ذرت مورد نظر در زمانی ترخیص 
شده که آلوده بودن آن به آفت کش اعلام 
شده بود، چرا این اتفاق افتاد و آیا در آن زمان 
گفته نشد که جلوی بارگیری و ترخیص کالا باید 

گرفته شود؟
من نمی دانم. اگر قطعا به بندر اعام کرده 

بودند، جلوی آن گرفته می شد.
آیا اطلاعات کاملی از بندر دریافت کردید 
و مطمئن هستید تخلفی در بندر امام خمینی 

)ره( صورت نگرفته است؟
بله. چیزی که به سازمان بنادر اعام 
شده، همین بود که توضیح دادم. در این زمینه 
و سایت های  که همه محوطه ها  گفت  باید 
بنادر، باسکول دارد که به سیستم APL گمرک 
)سامانه ترخیص کالای گمرک( وصل است و بر 
این اساس مشخص می شود که این کالا از کدام 
سایت ترخیص شده و مشخصات آن چیست. 
اما سازمان بنادر به این سامانه متصل نیست. 
بنابراین نمی تواند نظارت کند و نمی داند چه 

کالایی با چه ماهیتی ترخیص شده است.

شرکت واردکننده نهاده های دامی در حالی 
بازارگاه،  برای عرضه کالای خود در سامانه 
کوتاژ جعلی ثبت کرده است که اعلام گمرک 
نشان می دهد این کوتاژ اصلا در سامانه گمرک 
ثبت نشده بلکه با توجه به قابل رصد نبودن 
بازارگاه که در انحصار وزارت جهاد  سامانه 
کشاورزی قرار دارد، شرکت با ثبت دستی و 
اعلام این کوتاژها موجب جذب متقاضی برای 
خرید نهاده شده در حالی که کالایی در میان 

نبوده و وارد نشده است.
به گزارش ایسنا، در نیمه خرداد، مقدسی، 
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران، از 
خالی ماندن دست دامداران از نهاده  با وجود 
اینکه بابت خرید آن هزینه هم پرداخت کرده اند 
خبر داد و گفت که یکی از شرکت های متعلق به 
سازمان تعاون روستایی در فروردین ماه، نهاده 
دامی را در سامانه بازارگاه به گاوداران فروخته 
و پول آن را نیز دریافت کرده ولی هنوز نهاده به 

آنها تحویل نداده است.
کل  بازرسی  سازمان  اعام  بعد  مدتی 
کشور جزئیاتی از تخلف در واردات نهاده دامی 
را منتشر کرد که نشان داد کوتاژ جعلی صادر 
شده است و شرکت واردکننده متعهد به تامین 
۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن نهاده دامی شده و 
با گذشت زمان، هنوز  تامین نشده  است. این 
سازمان توضیح داد که موضوع ساخت کوتاژ 
صوری مطرح بوده و حتی محموله نهاده های 

که  حالی  در  است،  نشده  بندر  وارد  دامی 
۸۰۰ هزار تن نهاده دامی در سامانه به مردم، 
کشاورزان و اتحادیه ها ارائه شده و آنها با دیدن 
کوتاژ ثبت شده در سامانه بازارگاه، ۵۰۰ هزار 
تن را مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد تومان خریداری و این 

مبلغ را به حساب شرکت واریز کرده اند.
اما با توجه به اینکه بحث ثبت کوتاژ در 
میان بود، این احتمال را مطرح می کرد که 
پیش اظهاری به گمرک صورت گرفته باشد به 
عبارتی واردکننده قبل از ورود کالا به بنادر، 
نسبت به اظهار آن در سامانه گمرک اقدام کرده 
تا کالا وارد شود، روالی که در گمرک مرسوم 
نیست و با مجوز خاص امکان آن وجود خواهد 
داشت. این در حالی است که زمانی کوتاژ برای 
کالایی ثبت می شود که واردکننده با دریافت 
مجوز لازم از جمله ثبت سفارش و قبض انبار، 
نسبت به اظهار کالا در سامانه گمرک اقدام 
کرده باشد که بعد آن بخشی دیگر از فرایند 
ترخیص از جمله دریافت مجوزهای سامت و 

استاندارد کالا از طریق سیستمی طی می شود.
اینکه ماجرای عرضه کالایی که وارد نشده 
ولی کوتاژ آن در سامانه بازارگاه چیست، در 
توضیح گمرک قابل تامل تر شده است؛ به طوری 
که عسگری-معاون امور گمرک گمرک ایران- در 
اظهاراتی، هرگونه ثبت اظهارنامه توسط این 
شرکت در سامانه گمرک را رد کرده و گفته که 
گمرک اصا در جریان چنین وارداتی نبوده و 

کوتاژی در سامانه خود صادر نکرده است.
گمرک: ما حتی مدعی هستیم چرا اسم ما را 
آوردند وقتی به سامانه انحصاری جهاد وصل 

نیستیم
 معاون گمرک توضیح داد: سامانه بازارگاه 
از سال ۱۳۹۸ و با مصوبه دولت که در اختیار 
وزارت جهاد قرار گرفت جهت رصد وضعیت 
نهاده ها و اعام تائیدیه به گمرک ایجاد شده 
ولی در انحصار وزارت جهاد قرار دارد که با 
وجود مکاتبات صورت گرفته از گذشته تاکنون، 
هیچ آمار و اطاعاتی نه تنها در اختیار گمرک 
نداده  قرار  هم  تجارت  جامع  سامانه  بلکه 
است. این در حالی است که بعد از اظهار کالا، 
گمرک اطاعات اظهارنامه را برای دریافت مجوز 
قرنطینه دامی، نباتی، دامپزشکی و استاندارد به 
صورت سیستمی در اختیار دستگاه مربوطه قرار 
می دهد، اما تبادل اطاعاتی با بازارگاه ندارد و 
تائیدیه نهایی برای خروج کالا را وزارت جهاد به 
صورت دستی به گمرک می دهد؛ بنابراین اینجا 
ما مدعی هستیم که چرا حتی نامی از گمرک 
بردید در حالی که سامانه وصل نیست و تبادل 

اطاعاتی با  گمرک ندارد.
کتبا می نویسم که این کوتاژ جعلی است و 

وجود خارجی ندارد
عسگری با اشاره به صوری بودن کوتاژ 
اعامی شرکت واردکننده نهاده دامی در سامانه 
بازارگاه گفت: اظهارنامه ای که گمرک برای وزارت 

جهاد می فرستد، متکی به قبض انباری است 
که دارای بارنامه بوده و حتی مشخص است که 
کالای وارداتی در کدام انبار قرار دارد ولی برای 
این محموله قبض انباری صادر نشده که در 
سامانه گمرک برای آن کوتاژ ثبت شده باشد ولی 
واردکننده در سامانه بازارگاه به صورت دستی 
کوتاژ وارد کرده است، آنهم وقتی که گمرک به 
این سامانه دسترسی ندارد تا آن را رویت، تائید 
یا رد کند، بر این اساس به صورت کتبی به هر 
مرجعی که لازم باشد می نویسم که این کوتاژها 
وجود خارجی ندارند و مشخصا گمرک نباید در 
مورد این اتفاق افتاده در سامانه بازرگاه که هیچ 

ارتباطی با آن ندارد پاسخگو باشد.
متخلفان با علم به رصد نشدن، اقدام کرده اند

سخنگوی  لطیفی،  رابطه  همین  در  اما 
گمرک ایران- نیز توضیحات دیگری ارائه کرده و 
در بخشی از آن گفته که این شرکت با استفاده 
از امکان خود اظهاری در سامانه داخلی  بازارگاه 
وزارت جهاد کشاورزی، اعدادی را به صورت 
جعلی در سامانه بازارگاه وارد کرده است و از 
آنجایی که به دلیل دسترسی نداشتن گمرک 
تبادل  جهاد،  وزارت  داخلی  سامانه  این  به 
دیتایی با گمرک به صورت وب سرویسی صورت 
نمی گیرد، در مقام رد یا تایید رویه ها و اطاعات 
آن سامانه نیست و مسئولیت صحت یا عدم 
صحت اطاعات در آن سامانه با وزارت جهاد 
و کاربران بازارگاه است. از این رو کوتاژ جعلی 

اعامی از سوی این  شرکت به صورت سیستمی 
یا حتی غیرسیستمی از گمرک استعام نشده، 
مسئولیت هرگونه اقدام در این سامانه متوجه و 

برعهده وزارت خانه متبوع آن خواهد بود.
وجود  با  که  شد  یادآور  لطیفی 
هیچ  لحظه  این  تا  گمرک،   درخواست های 
ارتباط سیستمی و سامانه ای با سامانه بازارگاه 
وجود ندارد و امکان راستی آزمایی برای چنین 
ادعاهایی برای وارد کنندگان در بازارگاه فراهم 
نشده است، از این رو احتمالا متخلفان با علم 
به این موضوع، با تخلفی آشکار و با وارد کردن 
اعدادی غیرواقعی در فیلد کوتاژ اظهاری به 

بازارگاه موجب خسارات و زیان شدند.
این ماجرای مبهم و عجیب در حالی رقم 
خورده که این اولین حاشیه سامانه بازارگاه 
نبوده و سیستمی نبودن آن بارها موجب ایجاد 
بحث هایی در مورد اقدام به تخلف در آن شده 
است که از جمله آن می توان به جریان ترخیص 
۸۰ هزار تن ذرت از گمرک در دو سال اخیر 
اشاره کرد. به هر حال ابعاد این تخلف هنوز 
به صورت واضح مشخص نیست و وزارت جهاد 
توضیحی در این رابطه به اذهان عمومی ارائه 
نکرده است، در هر صورت باز هم تاکید بر 
نابسامانی سامانه های تجارت و ناهماهنگی و 
تبادل دیتا بین آنها دارد که ظاهرا قرار نیست 
با گذشت سال ها و هزینه های سنگین که برای 

آنها انجام شده به صورت کارآمد عمل کند.

گمرک، تبادل دیتا با سامانه وزارت جهاد را تکذیب کرد

 مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی: ماجرای ذرت های آلوده
به بنادر ربطی ندارد

 ورود بازار آهن
به فاز انتظار
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 امضا قرارداد
ساخت 2 کشتی رو - رو 

مدیرعامل‌شرکت‌صدرا‌از‌امضای‌قرارداد‌ساخت‌
دو‌کشتی‌رو‌-‌رو‌توسط‌شرکت‌صدرا‌به‌سفارش‌

کشتیرانی‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌خبر‌داد.
به گزارش ایسنا، علی زارعی روز گذشته در 
مراسم امضای قرارداد ساخت دو کشتی رو - رو اظهار 
کرد: به عنوان یک ایرانی از مدیران کشتیرانی جمهوری 
اسامی که به صنعت داخلی اعتماد کردند، تشکر می 
کنم. این شرکت در عمل به فرامین رهبری، شعار سال 
۱۴۰۱ را عملیاتی کرده و در اقدامی ارزشمند قرارداد 
ساخت شناور داخلی را با استفاده از ظرفیت یک 

شرکت داخلی منعقد کرده است.
او افزود: این شناورها به تسهیل بارگیری، حمل 
و تخلیه بار کمک کرده و ارتباطات ایران با کشورهای 
همسایه در دریای خزر را راحت تر خواهند کرد. مقام 
معظم رهبری بارها بر توسعه اقتصاد دریامحور تاکید 
کرده اند و راهبردی بودن این موضوع خود را در چنین 

پروژه هایی نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت صدرا تاکید کرد: صدرا به 
ساخت  و  است  دریامحور  اقتصاد  توسعه  دنبال 
عطف  نقطه  شرکت  این  برای  کشتی هایی  چنین 
تلقی می شود. امیدواریم رویکرد کشتیرانی جمهوری 
اسامی در حمایت از شرکت های داخلی از سوی دیگر 
مجموعه های داخلی تکرار شود تا برای توسعه کشور 

گام های موثر برداریم
در ادامه معاون توسعه ناوگان شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران با اشاره به اینکه دو کشتی رو 
-رویی که به وسیله صدرا ساخته می شود، مجهز به 
تجهیزات مدرنی است که در منطقه وجود ندارد، گفت: 
طول این کشتی ها ۱۴۰ متر است که حداکثر طول برای 
کشتی های قابل تردد در دریای خزر و رود ولگا است.

شناورهای  این  افزود:  محبی  عبدالرضا 
چندمنظوره برای حمل کانتینر، چوب، خودرو و غیره 
نیز قابل استفاده هستند. کشتیرانی جمهوری اسامی 
برای تکمیل سریع این طرح آماده هر نوع همکاری با 
شرکت صدراست و با توجه به توانمندی صدرا حتما 

این کار به بهترین نحو انجام می شود.
گفتنی است؛ کشتی های رو- رو برای حمل خودرو 
و سایر محموله های طراحی شده که روی چرخ قرار 
دارند، استفاده می شوند. این کشتی دارای پل های 
متحرکی است که امکان ورود و خروج وسایل نقلیه 
موتوری به داخل کشتی را فراهم می سازد و با کشتی 

خودروبر تفاوت دارد.
دو کشتی رو - رو که توسط شرکت صدرا برای 
کشتیرانی جمهوری اسامی برای استفاده در دریای 
خزر ساخته می شوند، هر یک ۴۰۰۰ تن ظرفیت حمل 
بار دارند. این کشتی ها ۱۴۰ متر طول، ۱۶.۸ متر عرض 
و ۶.۵ متر ارتفاع دارند و با سرعت ۱۰ گره دریایی 

حرکت می کنند.
این برای اولین بار است که کشتیرانی جمهوری 
اسامی به منظور تامین نیاز خود به کشتی های رو - رو 
با یک شرکت داخلی قرارداد امضا کرده و نیاز خود را 
از طریق خرید از خارج تامین نمی کند. قرار است این 
کشتی ها  تا سال ۱۴۰۳ توسط صدرا آماده و تحویل 

کشتیرانی جمهوری اسامی ایران شوند.

افزایش ۷۰ درصدی ظرفیت 
اینترنت کشور تا مهر

وزیر‌ارتباطات‌و‌فناوری‌اطلاعات‌اعلام‌کرد‌که‌بر‌
اساس‌قراردادی‌که‌با‌یک‌کنسرسیوم‌داخلی‌امضا‌
شده‌است،‌تا‌مهرماه‌‌۷۰درصد‌به‌ظرفیت‌کل‌شبکه‌
زیرساخت‌کشور‌افزوده‌می‌شود؛‌یعنی‌در‌مدت‌
هشت‌ماه‌به‌آنچه‌در‌‌۱۵سال‌گذشته‌انجام‌شده،‌

ظرفیت‌چند‌برابری‌اضافه‌می‌کنیم.

به گزارش ایرنا، عیسی زارع پور در گفت وگوی 
اینترنت  سرعت  و  کیفیت  افت  درباره  تلویزیونی 
افزود: سرعت اینترنت به عوامل مختلفی مربوط 
است. از تلفن همراه کاربر و مودم مصرفی وی گرفته 
تا سایت های BTS، شبکه انتقال مخابرات و شبکه 
تاثیرگذار  اینترنت  سرعت  روی  همگی  زیرساخت، 

هستند.
او تاکید کرد: بخشی از این مجموعه عوامل مانند 
تامین ارتباطات بین الملل و افزایش کیفیت شبکه 
در اختیار ما قرار دارد. عده ای شبهه وارد می کنند که 
دولت سیزدهم در واردات پهنای باند محدودیت ایجاد 
کرده است اما باید بگویم اکنون ما مشکلی در تامین 
اینترنت مورد نیاز کشور نداریم و اصا چنین بحثی 

وجود ندارد.
وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: هر چقدر پهنای 
باند نیاز کشور باشد تامین می کنیم و منابع مختلفی 
برای تامین اینترنت از مسیرهای مختلف و شرکت های 
مختلف در نظر گرفته ایم تا اگر قطعی پیش آمد، 

ظرفیتی برای جایگزینی داشته باشیم.
شبکه  ظرفیت  افزایش  دلایل  درباره  زارع پور 
زیرساخت کشور اظهار کرد: با اینکه شبکه مادر 
زیرساخت ظرفیت مورد نیاز خود را دارد اما از آنجایی 
که قصد به سرانجام رساندن پروژه بزرگ واگذاری ۲۰ 
میلیون پورت فیبرنوری به کاربران  و کسب و کارها 
را داریم، نیاز است خودمان را برای بالا بردن سرعت 
دسترسی و تقاضا زیادی که از سوی کاربران وجود 

دارد، آماده کنیم.

اخبار

رهبر‌معظم‌انقلاب‌اسلامی‌خطاب‌به‌مسئولان‌
قضایی‌کشور‌با‌اشاره‌به‌باز‌شدن‌پرونده‌های‌
مهم‌و‌گوناگون‌در‌افکار‌عمومی‌همچون‌مسائل‌
کارخانجات‌یا‌تصرفات‌غیرقانونی،‌تأکید‌کردند:‌
سر‌زخم‌پرونده‌هایی‌که‌در‌افکار‌عمومی‌باز‌
می‌شود‌نباید‌باز‌بماند.‌هر‌پرونده‌را‌تا‌آخر‌

ادامه‌دهید‌و‌نهایی‌کنید.
معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
انقاب اسامی روزگذشته )سه شنبه( در دیدار 
رئیس قوه قضائیه و جمعی از مسئولان و کارکنان 
دستگاه قضایی به تبیین »سنت هایِ غیرقابل 
تغییر الهی در جوامع« پرداختند و گفتند: علت 
سربلندی و پیروزی حیرت آور ملت ایران و نظام 
جمهوری اسامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ 
سال ۱۳۶۰، ایستادگی و تاش و نهراسیدن از 
دشمنان بود و این سنت الهی در همه دوران ها 
قابل تکرار است و باید بدانیم خداوند سال ۱۴۰۱ 
همان خداوند سال ۱۳۶۰ است. ایشان همچنین 
قوه قضائیه را رکُنی مهم و تأثیرگذار در مسائل 
کشور خواندند و توصیه هایی هشت گانه همچون 
اجرای جدی سند تحول در همه سطوح، مبارزه 
جدی با فساد، جلوگیری از تضییع حقوق عامهّ، 
از امنیت روانی مردم، تنظیم رابطه  مراقبت 
دستگاه قضایی با ضابطان و به سرانجام رساندن 
پرونده های باز شده در افکار عمومی، خطاب به 

مسئولان این قوه بیان کردند.
با  دیدار،  این  در  اسامی  انقاب  رهبر 
گرامی داشت یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی 
را  بهشتی  شهید  تیر،  هفتم  شهدای  دیگر  و 
شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره به 
شرایط پیچیده و خاص ماه های منتهی به هفتم 
بررسی  گفتند:  آن،  از  بعد  و  تیر سال ۱۳۶۰ 
شرایط آن دوران برای امروز ما معرفت آموز و 
راهگشا است. حضرت آیت الله خامنه ای با مرور 
شرایط سال ۱۳۶۰، و ماههای قبل از هفتم تیر، 
به وضعیت سخت جنگ تحمیلی و پیشروی 
نیروهای صدام تا نزدیکی چند شهر بزرگ در 
غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: در کنار 
نیز  تهران  در  جنگ،  نامساعد  بسیار  شرایط 
منافقین عماً جنگ داخلی به راه انداخته بودند 
و از نظر سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر، 
مجلس به عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور رأی 
داده بود و کشور رئیس جمهور نداشت. در چنین 
شرایطی، استوانه ای همچون شهید بهشتی از 

انقاب و نظام گرفته شد.
ایشان همچنین به شهادت رئیس جمهوری 
و نخست وزیر کشور، دو ماه بعد از حادثه هفتم 
تیر و پس از آن، شهادت تعدادی از فرماندهان 
ارشد جنگ در سانحه هوایی اشاره کردند و 
گفتند: جوانان و نسل جدید از این حوادث مطلع 
نیستند و باید این مسائل را مطالعه و با دقت 
در مورد آنها فکر کنند. کدام دولت و کشور را 
سراغ دارید که در مقابل چنین حوادث تلخ و 

وحشتناکی از پا نیفتد؟

رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: 
در مقابل همه این حوادث، در رأس همه امام 
همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان 
دلسوز و مردم و جوانان انقابی نیز ایستادند 
و توانستند شرایط کشور را صد و هشتاد درجه 
تغییر دهند، به طوری که ناکامی های پی در پی 
به پیروزیهای پی در پی تبدیل شد، منافقین از 
سطح خیابانها جمع شدند، ارتش و سپاه قوی تر 

شدند و کشور به روال عادی بازگشت.
به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
ذوق زدگی دشمن در برخی مقاطع به دلیل برخی 
ضعف ها و کمبودهای داخلی افزودند: هم در 
سال ۱۳۶۰ و هم بعد از آن در چهار دهه گذشته، 
دشمن در مواردی ذوق زده و امیدوار شده و تصور 
کرده است بساط انقاب و نظام در حال جمع 
شدن است اما این امیدواری تبدیل به نا امیدی 
شده و مشکل آنها این است که راز این ناامیدی 

را متوجه نمی شوند.
ایشان تأکید کردند: دشمن نمی تواند بفهمد 
که در این عالم به غیر از محاسبات سیاسی، 
همان  که  دارد  وجود  هم  دیگری  محاسبات 

سنت های الهی هستند.
رهبر انقاب به نمونه هایی از سنت ها و 
قوانین الهی در قرآن درباره نتیجه یاری دین خدا 
و یا نتیجه کفران نعمت های خداوند اشاره کردند 
و افزودند: قرآن کریم مملو از مضامینِ مربوط 
به سنت های الهی است و جمع بندی آنها این 

است که اگر جوامع در مقابل دشمنان ایستادند 
و با توکل بر خداوند به وظایف خود عمل کردند، 
نتیجه آن پیروزی و پیشرفت است اما اگر دچار 
اختاف، عافیت طلبی و سستی شوند، نتیجه آن 

شکست خواهد بود.
بر  تأکید  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نگاه  با  الهی  سنت های  علمی  بررسی  لزوم 
جامعه شناسی، سخنان خود در این بخش را 
اینگونه جمع بندی کردند: ملت ایران در سال 
۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار یکی از سنت های 
الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را 
ناامید کند. امروز نیز همان قاعده و قانون جاری 
است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال 
۱۳۶۰ است و باید تاش کنیم خود را مصداق 
سنت های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت 

و پیروزی باشد.
رهبر انقاب در ادامه قوه قضائیه را رکُنی 
مهم و تأثیرگذار در کل کشور خواندند و گفتند: 
بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت 
ّــد  اسامی، اقامه نماز یعنی گسترش روح تعب
در جمهوری اسامی، ایتاء زکات یعنی عدالت 
توزیعی در جامعه اسامی و امر به معروف و نهی 
از منکر یعنی امر به ارزشهایی همچون عدالت، 
 انصاف، برادری و نهی از ظلم، فساد و تبعیض 
است که به این اصل در قانون اساسی نیز تأکید 

شده و جزو وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد.
با  وظایف  این  به  اگر  افزودند:  ایشان 

استفاده از امکانات گوناگون همچون امکانات 
قضا و دادگستری عمل نشود، مصداق تضییع 
ناحیه ضربه  این  از  و  الهی است  نعمت های 

خواهیم خورد.
قوه  رئیس  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
قضائیه را فردی مؤمن، انقابی، پرُ کار، مردمی، 
به دور از تشریفات، آشنا با زوایای گوناگون قوه و 
برخوردار از گوش شنوا در قبال منتقدان خواندند 
و توصیه هایی هشت گانه به مسئولان و کارکنان 

این قوه بیان کردند.
ایشان در توصیه اول، سند تحول تهیه شده 
در دوره مدیریت قبل را از مترقی ترین اسناد 
تحول دانستند و افزودند: به این سند باید عمل 
و بر اساس آن شخصیت سازی و کادرسازی شود.
را  تحول  سند  به  عمل  انقاب،  رهبر 
باعث جلوگیری از انفعال در مقابل مخالفت ها 
خواندند و افزودند: رئیس قوه، مقیدّ به عمل به 
سند است اما در سطوح دیگر یعنی همه قضات،  
کارکنان و مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال 
شود البته بر اساس برخی گزارشها، در این زمینه 

آنگونه که باید، عمل نشده است.
»مبارزه جدی با فساد« توصیه بعدی حضرت 

آیت الله خامنه ای به مسئولان قضایی بود.
ایشان با تأیید سخنان رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر »در اولویت بودن مبارزه با فسادِ درون 
قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی 
شریف، پاکدست، نجیب، مؤمن و زحمتکش 

هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و 
آبروی دیگران آسیب می زنند، باید برخورد شود 
البته در مقوله مبارزه با فساد، کار اصلی، مقابله 
آنها  و در هم شکستن  با ساختارهای فسادزا 

است.
رهبر انقاب با تأکید بر تقویت دانش 
قضایی و جلوگیری از صدور احکام ضعیف یا 
مخدوش، در توصیه بعدی به تشویق قضات و 

کارکنان شریف و زحمتکش سفارش کردند.
و  اختیارات  از  هیچ یک  نماندن  »معطل 
مأموریت های قانونی قوه« توصیه دیگر حضرت 
آیت الله خامنه ای به مسئولان قضایی بود که 
ً  دادستان کل در حوزه  در این زمینه گفتند: مثا
حقوق عمومی وظایفی دارد که باید با رصد کامل 
و البته بدور از احساسات و شعارزدگی، از تضییع 

حقوق عامه جلوگیری کند.
ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق 
مأموریتهای مهم قوه قضائیه برشمردند و گفتند: 
به عنوان نمونه باید با عمل به تکلیف قانونی 
شهرها  در  زمین ها  مالکیت  تعیین  زمینه  در 
و  زمین خواری  مانند  جرائمی  از  روستاها،  و 

کوه خواری پیشگیری شود.
انقاب در توصیه ششم، »تنظیم  رهبر 
ارتباطات قوه قضائیه و ضابطان قضایی« را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید 
مراقبت و نظارت شود که در حق متهم زیاده روی 
یا تندروی نشود. دستگاه قضایی نیز نباید تحت 
تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل 
به مسائل رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی 

ضابطان نیز نادیده گرفته نشود.
از  یکی  افزودند:  زمینه  این  در  ایشان 
گایه های ضابطان از دستگاه قضایی رها کردن 
برخی پرونده ها به علت کمبودهای قانونی است 
در حالیکه باید با تکمیل قوانین این خأ را 

برطرف کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی 
به مسئولیت قوه قضائیه در قبال امنیت روانی 
مردم اشاره کردند و گفتند: امنیت روانی از 
جمله حقوق عمومی است و دستگاه قضایی باید 
از نگران کردن و تخریب ذهن مردم به وسیله 
افراد  شایعات و اظهارات دروغ و هراس افکنِ 
فضای  و  رسانه ها  در  نامشخص  یا  مشخص 

مجازی جلوگیری کند.
رهبر انقاب در توصیه هشتم و پایانی با 
اشاره به باز شدن پرونده های مهم و گوناگون 
افکار عمومی همچون مسائل کارخانجات  در 
یا تصرفات غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم 
پرونده هایی که در افکار عمومی باز می شود 
نباید باز بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید 

و نهایی کنید.
ایشان در پایان سخنانشان، کار قضایی را از 
جمله کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: 
البته اگر این کار را برای خدا و با هدایت الهی 

انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود.

معاون‌دیپلماسی‌اقتصادی‌وزارت‌امور‌خارجه‌
نیز‌ آفریقایی‌ کشورهای‌ در‌ که‌ کرد‌ اظهار‌
اقدامات‌موثری‌صورت‌گرفته‌و‌تجارت‌ایران‌و‌
نیجریه‌طی‌این‌مدت‌‌۱۰برابر‌شده‌است.‌تاکید‌
رئیس‌جمهوری‌نیز‌بر‌تشکیل‌کمیسیون‌های‌
مشترک‌با‌کشورهای‌مختلف‌است.‌در‌طی‌‌3
ماه‌اخیر‌شش‌کمیسیون‌مشترک‌با‌کشورهای‌
مختلف‌تشکیل‌شده‌که‌تلاش‌می‌کنیم‌این‌

عدد‌تا‌پایان‌سال‌به‌‌۵۰کشور‌برسد.
به گزارش تسنیم،  مهدی صفری گفت: 
کمیسیون  خود  توان  تمام  با  صمت  وزارت 
مشترک به نیجریه را برگزار کرد. مشکل اصلی 
ما با این کشور بحث مسیر هوایی بود که با 
اقدامات انجام شده مجوزهای لازم دریافت 

شده است.
او گفت از شهریور سال ۱۴۰۰ شاهد بودیم 
که صادرات ایران به ۱۵ کشور همسایه در 
مجموع 9۵ درصد رشد پیدا کرده است. به نظر 
می رسد که با تغییر دولت، رویکرد دیپلماسی 
اقتصادی در خصوص همسایگان تقویت شده 

است
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
خارجه ایران با بیان اینکه آمارها عموما متمرکز 

بر صادرات است، گفت: تمرکز ما در وزارت 
خارجه بر ارزآوری برای کشور است. ارزآوری تنها 
از طریق صادرات نیست. اگر بتوانیم در واردات 
نیز صرفه جویی کنیم، سبب ارزآوری خواهد شد.
غات،  اکنون  اینکه  بیان  با  صفری 
وارد  را  متعددی  محصولات  و  ماشین آلات 
می کنیم، گفت: در مورد کود شیمیایی تنها از 
یک کشور خاص واردات داریم. برنامه وزارت 
خارجه این بوده است که این کالا را از چند 
منبع، با همان کیفیت اما قیمت پایین تر تامین 
کند. در مورد کالاهایی که وارد می شود به دنبال 
واردات نرم افزاری هستیم تا بتوان آن را در 

کشور تولید کرد،
به طور مثال در خصوص  ادامه داد:  او 
روغن پایه یا کود شیمیایی)پتاس و فسفات( 
چنین اقدامی در دستور کار قرار دارد. ما کود 
شیمیایی را از یک کشور بزرگ وارد می کردیم 
که برای هر بار واردات وزارت خارجه و سفیر ما 
باید تاش می کردند. در زمان حاضر از دو کشور 
این محصول تامین شده و به زودی وارد کشور 
خواهد شد. این موضوع خود ارزآوری محسوب 

می شود.
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 

خارجه ایران با اشاره به اینکه انتقال تکنولوژی 
نیز سبب ارزآوری خواهد شد، گفت: اگر شما 
بتوانیم فرمولاسیون یک داروی خاص که ۸۰۰ 
میلیون دلار از آن را طی یک سال وارد می کنید، 
به کشور بیاورید و تولید کنید نیز برای کشور 

ارزآوری خواهد داشت.
صفری تاکید کرد: باید به دنبال صادرات 
محصول  که  معنا  این  به  برویم.  پایدار 
دانش بنیانی که در کشور تولید و صادر می کنیم 
را گر به صورت اتصال متناوب در کشور هدف 
تولید کنیم، صادرات به صورت پایدار در آن 

کشور انجام خواهد شد،
و  فنی  خدمات  صادرات  دیگر  مساله 
مهندسی است که سبب ارزآوری برای کشور 
خواهد شد. صادرات خدمات مهندسی از کالا 
ارزش بیشتری دارد. به طور مثال در تاجیکستان 
دو پروژه اجرا کردیم. این پروژه ها پایدار است 
و برای ما ارزآوری داشته است. ضمن اینکه 
توانستیم یک اثر فرهنگی مبتنی بر تکنولوژی در 
آن کشور به جا بگذاریم. در عراق نیز پروژه های 

زیادی را اجرا کردیم.
کشور  برای  نیز  ترانزیت  کرد:  تاکید  او 
ارزآوری دارد. محموله ای که از قزاقستان به ایران 

آمد و سپس از مسیر ترکیه به سمت اروپا رفت، 
برای ما ایجاد شغل می کند و سبب ارزآوری 
خواهد شد. در نتیجه ما نباید صرف صادرات را 
برای ارزآوری در نظر بگیریم بلکه شش تا هفت 
فاکتور دیگر نیز وجود دارد که می تواند سبب 

ارزآوری برای کشور شود.
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
خارجه ایران افزود: در بحث قزاقستان سواپ 
گاز را نیز داریم که این کار نیز خود باعث ایجاد 
اشتغال و ارزآوری خواهد شد. واردات و فروش 
برق به کشورهای دیگر نیز خود سبب ارزآوری 
خواهد شد. در حقیقت ما برق خود را به فروش 
زمان  در  و  می کنیم  واردات  بلکه  نمی رسانیم 

مناسب صادر می کنیم.
امکان‌ارزآوری‌در‌‌۵حوزه‌

دیپلماسی‌اقتصادی
صفری با بیان اینکه در حوزه دیپلماسی 
انرژی، برق، آب، صادرات و کشاورزی امکان 
کار وجود دارد، گفت: یکی از اقدامات خوبی که 
وزارت خارجه، سازمان توسعه تجارت و وزارت 
کشاورزی انجام دادند همکاری در حوزه پاکستان 
بود. با پاکستان مشکات زیادی داشتیم. دولت 

پاکستان یک ماه پیش تصویب کرد که تهاتر 
کالا با ایران انجام شود. جلسات زیادی در این 

خصوص برگزار شده است،
او ادامه داد: تنها نباید ۱۵ کشور همسایه 
را مورد توجه قرار دهیم. امروز ما با کشورهای 
مرکزی  آمریکای  و  لاتین  آمریکای  آفریقایی، 
کار می کنیم. با توجه به شاخص های ارزآوری 
به آن اشاره شد، اقدامات خوبی شکل  که 
گرفته و کارها پیش می رود. در نتیجه اقدامات 
صورت گرفته در هشت ماه اخیر شاهد بودیم 
که روسای جمهوری کشورهای مختلف به ایران 
آمدند و توافق نامه های مهمی در خصوص سوآپ 
نفت، سوآپ گاز، توسعه میادین و صادرات 

خدمات فنی و مهندسی به امضا درآمده است.
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
خارجه ایران با اشاره به اینکه سال گذشته 
صادرات ما به آذربایجان ۲۲ درصد افزایش 
داشته است، گفت: صادرات به روسیه نیز 
از  ما  کالای  است.  کرده  پیدا  رشد  ۱۱ درصد 
قزاقستان به روسیه می رود و سپس به روسیه 
پایین تری دارد.  تعرفه  صادر می شود؛ چراکه 
بنابراین آماری که گمرک روسیه ارائه می کند، 

صحیح تر است.

وزیر‌ استیضاح‌کنندگان‌ از‌ مجلس‌ رئیس‌
صمت‌خواست‌که‌فرصت‌دو‌ماهه‌به‌دولت‌
بدهند؛‌در‌صحبت‌با‌رئیس‌جمهوری‌هم‌به‌این‌
جمع‌بندی‌رسیدیم‌که‌این‌وزارتخانه‌نیازمند‌

تفکیک‌است.
به گزارش ایلنا، رئیس مجلس شورای 
اسامی دیروز و در جلسه صحن علنی )۷ تیر( 
مجلس طی سخنانی درخصوص استیضاح وزیر 
صمت، گفت: تشخیص این بود که در خصوص 
این وزارتخانه به نقطه ای رسیده است که 

باید استیضاح انجام دهد و امروز هم که از 
لحاظ قانونی مهلت ۷ روزه به پایان رسیده و 
درخواست استیضاح امروز ۱۷ امضا دارد و ۱۷ 
نفر از عزیزان پای استیضاح هستند، با توجه 
به اینکه وقتی که تعداد استیضاح ها به ده 
نفر برسد استیضاح می تواند در صحن شود؛ 
اما چون قصد اصاح امور است و با توجه به 
صحبتی که من در این روزها خدمت آقای 
رئیس جمهور داشتم و قبل از عید هم صحبت 
کردم و دولت هم این دغدغه را داشت، با آقای 

رئیس جمهور در آخرین صحبتی که با هم کردیم 
به این جمع بندی رسیدیم که این وزارتخانه 

نیازمند این است تفکیک شود.
او ادامه داد لازم می دانم که این را با صراحت 
عرض کنم که ما حتما وظیفه خود می دانیم که 
هر سه قوا در حوزه اداره کشور مجلس و دولت 

هم هماهنگی باشد هم هم افزا.
اگر مجلس  کرد:  تاکید  رئیس مجلس 
به این نتیجه رسیده که وزیری را استیضاح 
کند که اکنون در خصوص یک وزیر مثل وزیر 

صمت نمایندگان به سوی اقدام به استیضاح 
آمده اند. یا برخی وزرای دیگر است که هنوز به 
کمیسیون ها ارسال نشده است هیچ نیتی در 
مجلس جز اصاح امور و پیشرفت کار دولت 

نیست.
قالیباف خاطرنشان کرد: این به معنی 
دخالت در کار دولت نیست در حالی که مجلس 
یک وظیفه ذاتی دارد و وظایفی هم دولت دارد 
که هر کدام به جای خود باید مسئولیت پذیر 

باشند و مسئولیت ها لوث نشود.

او همچنین ابراز داشت: نکته دوم اینکه 
مجموعه  ترین  سنگین  جزو  صمت  وزارت 
وزارتخانه های دولتی است، یک زمانی وزارت 
صنایع کوچک سابق، وزارت صنایع و معادن و 
وزارت بازرگانی جدا بودند امروز همه در یک 
وزارتخانه متمرکز شده اند و همه ما قبول داریم 
و من هم بارها به دولت محترم و رئیس جمهور 
محترم باور شخصی خودم را گفته ام که این 
وزارتخانه مشکات ساختاری هم دارد و حتماً 

اشکالات مدیریتی هم دارد.

رهبر‌معظم‌انقلاب:‌سر‌زخم‌پرونده‌هایی‌که‌در‌افکار‌عمومی‌
باز‌می‌شود‌نباید‌باز‌بماند

تشکیل‌کمیسیون‌مشترک‌با‌‌۵۰کشور‌تا‌پایان‌سال

درخواست‌قالیباف‌از‌استیضاح‌کنندگان‌برای‌ارائه‌مهلت‌دو‌ماهه‌به‌دولت‌
برای‌تفکیک‌وزارت‌صمت
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انعقاد تفاهم نامه بیمه 
معلم و فدراسیون ورزش های 

همگانی
شرکت بیمه معلم در راستای ارائه  پوشش بیمه 
مسئولیت مدنی، بیمه عمر و سرمایه گذاری و بیمه 
نامه درمان گروهی با فدراسیون ورزش های همگانی 

تفاهم نامه امضا کرد.
به گزارش روابط 
معلم،  بیمه  عمومی 
بر اساس این تفاهم 
نامه صدور بیمه نامه، 
قوانین  با  منطبق 
بیمه مرکزی جمهوری 
اسامی ایران و شورای 
عالی بیمه مشتمل بر 

بیمه نامه مسئولیت مدنی مربیان در مقابل ورزشکاران 
، بیمه نامه عمر و سرمایه گذاری و بیمه نامه درمان 

گروهی در دستور کار قرار می گیرد.
براساس گزارش فوق، انعقاد این تفاهم نامه در 
راستای راهبرد بیمه معلم در حمایت از ورزشکاران 
صورت گرفته است، به طوریکه بیمه معلم در سالهای 
اخیر در زمینه های مختلف همراهی و حمایت خود از 

جامعه ورزشی کشور را محقق کرده است.
شایان ذکر است، بیمه معلم پیش از این نیز در 
راستای ایفاء مسئولیت های اجتماعی خود، ورزشکاران 
کشور را مورد حمایت همه جانبه قرار داده است. در 
این جلسه از نماینده توانمند شرکت بیمه معلم جهت 
تاش و همکاری در انعقاد این تفاهم نامه تقدیر شد 
چرا که بیمه معلم معتقد است رونق و توسعه صنعت 

بیمه از مسیر توانمند سازی شبکه فروش می گذرد.

پرداخت ۴۸ هزار فقره 
تسهیلات به واحدهای 

تولیدی دام و طیور
سرپرست بانک کشاورزی از پرداخت بیش از ۴۸ 
 هزار فقره تسهیلات به واحدهای تولیدی دام و طیور

خبر داد.
به گزارش روابط 
عمومی و همکاری های 
بانک  بین الملل 
کشاورزی، رضایی روز 
تیرماه  چهارم  شنبه 
و  تجلیل  آیین  در  و 
امور  مدیر  معارفه 
در  بانک  این  شعب 

تهران بزرگ با اعام این مطلب افزود: طی هفته های 
اخیر و با تاش کارکنان سراسر کشور به ویژه کارکنان 
شعب، خوشبختانه پرداخت تسهیات به واحدهای 

دام و طیور به نحو مطلوبی در حال انجام است.
وی با اشاره به ضرورت رعایت انضباط مالی و 
پرهیز از اضافه برداشت از بانک مرکزی خاطر نشان 
کرد: با تاش خانواده بزرگ بانک کشاورزی و همت 
همکاران در جذب منابع ، طی ماه های اخیر اضافه 

برداشتی از بانک مرکزی نداشتیم.
رضایی در تشریح عملکرد بانک کشاورزی در 
حوزه تجهیز منابع، روند رشد منایع این  بانک را مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: در حوزه اعتبارات نیز تعهدات 
بانک برای حمایت از بخش کشاورزی در حال انجام 
و پیگیری است و با اختصاص خطوط اعتباری مناسب 
با هدف کمک به تحکیم امنیت غذایی کشور از این 

بخش حمایت خواهیم کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
نقش و اهمیت وصول مطالبات و ضرورت تعیین 
تکلیف مطالبات معوق تصریح کرد: خوشبختانه بخش 
مهمی از برنامه های این حوزه محقق شده اما باید با 
برنامه ریزی مدون و با سرعت بیشتری پرونده ها را 

تعیین تکلیف کرد.
رضایی با اشاره به  عاملیت بانک کشاورزی در 
خرید تضمینی گندم وسایر محصولات استراتژیک 
گفت: با اهتمام کارکنان این بانک در سراسر کشور، 
وجوه خرید تضمینی در کوتاه ترین زمان ممکن به 

حساب گندمکاران واریز شده است.

کوتاه از بانک و بیمه

رشد ۴۵ درصدی درآمد 
 تسهیلات بانک سینا

در سال ۱۴۰۰
معاون مالی وسرمایه گذاری بانک سینا گفت: با تلاش 
همکاران و برنامه ریزی مناسب، درآمد این بانک از 
محل پرداخت تسهیلات در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با 
رشد ۴۵  از  سال ۹۹ 
درصدی برخوردار شده 

است.
به گزارش روابط 
عمومی بانک سینا، به 
گفته چنگیز مروج، در 
حالی بانک سینا رشد 
سپرده ها  درصدی   ۴۲
گذشته  سال  در  را 
در مقایسه با یک سال قبل از آن تجربه کرده که 
با اختصاص منابع حاصل از سپرده ها به بخش های 
رشد ۴۵  زمینه  و صنعت،  تولید  اقتصاد،  مختلف 
درصدی درآمد تسهیات خود در این سال را فراهم 

آورده است.
وی افزود: در سال ۱۴۰۰ سرمایه گذاری بانک سینا 
در اوراق خزانه اسامی و اوراق منفعت دولت، رشد 
۴۶ درصدی داشته که افزایش ارزش تابلو اوراق مذکور 
در بورس باعث افزایش ۱۷۷ درصدی سود حاصل از 

سرمایه گذاری بانک در اوراق شده است.
مروج خاطرنشان کرد: درآمدهای غیرمشاع بانک 
سینا هم در سال ۱۴۰۰ رشد ۵۲ درصدی را تجربه کرده 
که عمده این رقم حاصل از کارمزد ضمانت نامه های 

صادره بوده است.

سامانه »سفته 
الکترونیکی« در بانک 

مسکن عملیاتی شد
معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات 
»سفته  سامانه  شدن  عملیاتی  از  مسکن  بانک 

الکترونیکی« در این بانک خبر داد.
در  بانک مسکن، ساسان شیردل  گزارش  به 
گفت:  خصوص  این 
اینکه در  به  با توجه 
حال حاضر بسیاری از 
بانکی  شبکه  خدمات 
عاوه بر ارایه حضوری 
به صورت غیرحضوری و 
الکترونیکی نیز در حال 
انجام است، مدیریت 
اوراق بهاداری همچون 
سفته و برات نیز به سمت الکترونیکی شدن در حال 
حرکت است که گام اول این اقدام در بانک مسکن 

راه اندازی سامانه »سفته الکترونیکی« است.
عضو هیات عامل بانک مسکن درباره مزایای 
امنیت،  افزایش  گفت:  الکترونیکی  سفته  صدور 
عدم انکارپذیری ذی نفعان و کاهش جرم، اختصاص 
شناسه یکتا و در اختیار قرار دادن اطاعات تکمیلی 
سفته به ذی نفعان در پلتفرم مربوطه، یکپارچگی 
سند از طریق پلتفرم موردبررسی، کاهش هزینه ها، 
مطابقت با قواعد قانون تجارت و سایر قوانین در 
با هدف  امکان رصد سفته  چرخه حیات سفته، 
مبارزه با پول شویی، از جمله مزایای صدور سفته 

است. الکترونیکی 
گواهی نامه  دریافت  نحوه  درباره  شیردل 
سفته  دریافت  برای  مسکن  بانک  در  دیجیتال 
الزامات مرتبط  از  یکی  اظهار داشت:  الکترونیکی 
با صدور، ظهرنویسی و یا ضمانت سفته دریافت 
روش  دو  به  که  است  دیجیتال  امضای  گواهی 
و  دولت«  پیشخوان  دفاتر  به  حضوری  »مراجعه 
»روش غیرحضوری دریافت گواهی« امکان دریافت 

گواهی امضای دیجیتال وجود دارد.

 آغاز خدمت رسانی
 بیمه دانا به فرهنگیان

از اول تیر 
مدیرعامل بیمه دانا با تأکید بر ارائه خدمات شایسته 
به فرهنگیان سراسر کشور، از افزایش مراکز درمانی 

طرف قرارداد با این بیمه گذار خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، رضا جعفری 
مدیرکل  دیدار  در 
پرورش  و  آموزش 
و  سیستان  استان 
بلوچستان، ضمن ابراز 
انعقاد  از  خشنودی 
با  بیمه ای  تفاهم نامه 
فرهنگیان کشور اظهار 
داشت: طبق توافق به 
همکاران  آمده،  عمل 
ما از تاریخ اول تیرماه سال جاری خدمات بیمه ای به 
فرهنگیان کشور از جمله فرهنگیان عزیز  این استان 

را آغاز کرده اند.
وی از فرهنگیان عزیز کشور خواست طبق قرارداد 
منعقد شده و در مهلت مشخص شده، نسبت به 
ثبت نام در سایت بیمه دانا اقدام کنند و سپس افزود: 
همان طور که پیش از این نیز اعام کردیم، این شرکت 
با فراخوان نیروهای انسانی در سطح شعب و شبکه 
فروش، از تمامی امکانات و ظرفیت های خود برای 
ارائه بهترین نوع خدمات بیمه ای به جامعه فرهیخته 
فرهنگیان بهره خواهد گرفت. دکتر جعفری با اشاره 
به اینکه بالغ بر پنج هزار نفر در سطح ستاد و صف 
مشغول انجام امور بیمه ای کارکنان وزارت آموزش و 
پرورش هستند، از افزایش تعداد مراکز درمانی طرف 

قرارداد به ۳۰ هزار مرکز خبر داد.

کوتاه از بانک و بیمه

دستورالعمل پرداخت وام ودیعه مسکن 
عصر دیروز از سوی بانک مرکزی به شبکه 

بانکی ابلاغ شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، پس از 
و  راه  وزارت  مسئولان  شیوه نامه   بررسی 
شهرسازی در قبال متقاضیان واجد شرایط 
دریافت وام ودیعه مسکن در بانک مرکزی 
دستورالعمل  شد،  انجام  گذشته  روز  که 
پرداخت این وام برای مستأجران عصر دیروز 

به شبکه بانکی اباغ شد.
بانک  عمومی  روابط  مدیرکل  اعام  طبق 
از مستأجران،  راستای حمایت  در  مرکزی، 
بانک مرکزی بخشنامه مربوط به وام ودیعه 
مسکن را ۱۰ خرداد به بانک ها اباغ کرده بود.
دستورالعمل نحوه معرفی متقاضیان از 
سوی وزارت راه و شهرسازی می بایست اعام 
می شد که این موضوع دیروز با حضور معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی و 

مدیران مربوطه در بانک مرکزی نهایی شد.
به گزارش تسنیم، در شورای پول و 
اعتبار پرداخت وام کمک ودیعه مسکن تا 
سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان تصویب شد به 
طوری که این تسهیات در تهران ۱۰۰ میلیون 
تومان، در کانشهر ها ۷۰ میلیون تومان و 
در سایر مناطق شهری ۴۰ میلیون تومان 
تعیین و به متقاضیان واجد شرایط پرداخت 

می شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

رییس کل بانک مرکزی در مراسم اعطای 
پول،  بازار  حرفه ای  گواهینامه های  اولین 
از  را  پول  بازار  در  گرایی  تخصص  توسعه 

اهداف مهم بانک مرکزی دانست.
مرکزی،   بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
دکتر صالح آبادی در ادامه گفت: دارندگان 
گواهینامه های حرفه ای بازار پول برای عضویت 
در کمیته های تخصصی شبکه بانکی از انجام 

مصاحبه های تخصصی معاف می شوند. 
بانک مرکزی در راستای  اینکه  بیان  با  وی 
توسعه تخصص گرایی فعالان بازار پول از 
سال گذشته برنامه های مشخصی را در دستور 
کار قرار داده است، گفت: توسعه آموزش های 
تخصصی پولی و بانکی توسط موسسه آموزش 
عالی بانکداری و برگزاری آزمون های حرفه ای و 
اعطای گواهینامه به پذیرفته شدگان، دو اقدام 

مهم بانک مرکزی در این راستا بوده است.
آموزشی  دوره های  داد:  ادامه  وی 
تخصصی در زمینه های پولی و بانکی اعم از 
مدیریت ریسک، اعتبارات،  بانکداری اسامی 
و ... توسط موسسه آموزش عالی بانکداری 
برنامه ریزی و اجرا می شود و عاوه بر آن 
توسط  نیز  حرفه ای  گواهینامه  آزمون های 
بانک مرکزی برگزار و گواهینامه ها به پذیرفته 

شدگان در آزمون ها اعطا می شود.
دکتر صالح آبادی تاکید کرد: دارندگان 
این گواهینامه ها از شرکت در مصاحبه های 
کمیته های  در  عضویت  برای  اختصاصی 
تخصصی بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی 
اعم از تطبیق،  ریسک،  حسابرسی داخلی و ... 

معاف هستند.
آزمون های  از  دوره  اولین  افزود:  وی   

مذکور در حوزه مدیریت ریسک برگزار شد و 
آزمون »گواهینامه حرفه ای بانکداری اسامی« 
شود.  می  برگزار  آینده  روزهای  طی  نیز 
همچنین آزمون مربوط به سایر گواهینامه های 
حرفه ای با ترتیب »گواهینامه اصول بانکداری 
 ،»۲ بانکداری  اصول  »گواهینامه   ،»۱
مؤسسات  داخلی  حسابرسی  »گواهینامه 
فن آوری  مدیریت  »گواهینامه  و  اعتباری« 
اطاعات مؤسسات اعتباری« به طور ماهانه 

برگزار خواهد شد.
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
افرادی که فکر می کنند شرایط لازم برای 
و  بانکها  تخصصی  کمیته های  در  عضویت 
موسسات اعتباری غیربانکی را دارا هستند 
می توانند در این آزمونها شرکت کنند و با 
دریافت گواهینامه حرفه ای جزو کاندیداهای 

عضویت در این کمیته ها خواهند بود.
وی افزود: بانک مرکزی اسامی پذیرفته 

شدگان را به تمامی بانکها و موسسات اعتباری 
اعام می کند و آنها می توانند از این افراد 
بدون شرکت در مصاحبه های تخصصی در 

کمیته های خود استفاده کنند.
در  شرکت  البته  گفت:  آبادی  صالح 
مصاحبه های تخصصی برای کسانی که فاقد 

گواهینامه حرفه ای هستند ضروری است.
وی ادامه داد: در گذشته محدودیت هایی 
برای عضویت در کمیته های تخصصی وجود 
داشت اما با این اقدام پیش بینی می شود که 
طیف  وسیعی از افراد با شرکت در آزمون ها 
و دریافت گواهینامه حرفه ای امکان حضور 
در کمیته های تخصصی و حلقه های مدیریتی 
بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی را داشته 
باشند و به مرور و با توسعه این فرآیند در 
نظام پولی همانند بازار سرمایه شاهد توسعه 

دانشی و تخصص گرایی خواهیم بود.
اینکه  بر  تاکید  با  آبادی  دکتر صالح 

برگزاری اولین دوره از آزمون های صاحیت 
حرفه ای طلیعه روشنی برای توسعه تخصص 
گرایی و فعالیت های دانشی در نظام پولی 
تجربه  همانند  بنابراین  کرد:  تاکید  است، 
موفق بازار سرمایه، در بازار پول نیز افرادی 
که صاحیت علمی و تخصصی لازم را دارند 
با شرکت در آزمون ها و دریافت گواهینامه 
حرفه ای می توانند وارد چرخه مدیریتی شوند 
و به مرور و با برگزاری تعداد بیشتر آزمون ها 
و افزایش دارندگان گواهینامه های حرفه ای  
شاهد تحول بیشتر در نظام بانکی کشور 

خواهیم بود.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
در  برای حضور  تخصی  آزمونهای  آینده  در 
پولی  نهادهای  سایر  تخصصی  بخش های 
تحت نظارت بانک مرکزی اعم از صرافی ها، 
شد،  خواهد  برگزار  نیز   ... و  لیزینگ ها 
توسعه  در  مرکزی  بانک  کرد:  خاطرنشان 
این روند جدی است و امیدواریم بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی هم از پذیرفته 
شدگان این آزمون ها استفاده کنند هرچند 

فعا الزامی به آن ندارند.
آزمون گواهینامه  اولین دوره  گفتنی است 
مدیریت ریسک مؤسسات اعتباری در راستای 
بررسی صاحیت حرفه ای داوطلبان تصدی 
سمت های مدیریتی در بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی روز دوشنبه ۲۳ خردادماه 

برگزار شد.
در این آزمون قریب به ۱۰۰ نفر از دواطلبان 
نظام بانکی و آزاد برای اخذ گواهینامه مدیریت 
ریسک مؤسسات اعتباری شرکت کردند و ۳۱ 

نفر موفق به دریافت گواهینامه شدند.

رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه 
با فساد اتاق بازرگانی تهران  معتقد است 
قانون جدید چک هم در زمینه شفاف سازی 
فعالیت های مالی اوضاع را بهتر کرده و 
بهبود خواهد داد و هم ابزار کمک کننده به 
سازمان امور مالیاتی کشور برای شفافیت 

تعاملات مالی و تجاری است.
کمیسیون  رئیس  فروزان فرد،  حسن 
حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی 
تهران در گفت وگو با خبرنگار ایبنِا با اشاره 
به کاهش قابل توجه چک های برگشتی با 
اجرای قانون جدید چک، اظهار کرد: قانون 
جدید باعث شد چک که از جایگاه خودش 
به عنوان یک ابزار مبادله کاما خارج شده 
و کارکردهای متفاوتی پیدا کرده بود، اعتبار 
خود را دوباره به دست آورد. تغییر تحولات 
در قانون که بانک مرکزی متولی آن بود 
عملکرد چک را ساماندهی کرد که به نظر 

من مثبت بود. 
وی ادامه داد: قانون جدید چک هم در 
زمینه شفاف سازی فعالیت های مالی اوضاع 

را بهتر کرده و بهبود خواهد داد و هم ابزار 
کمک کننده به سازمان امور مالیاتی کشور 
برای شفافیت تعامات مالی و تجاری است. 
و  قضایی  حمایت  کمیسیون  رئیس 
مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران گفت: 
چک در مسیر خودش تبدیل به یک حواله 
شد یعنی اینکه لازم است یک عددی در یک 
دوره مشخص بین دو نفر جابجا شود ، چک 
بتواند کارکرد واقعی خود را در این بخش 

داشته باشد. 
فروزان فرد با بیان اینکه قانون جدید 
کمک کرد تا چک به عنوان یک ابزار صرف 
خارج   ... و  دادن  تعهد  گرفتن  وام  برای 
شود، تاکید کرد: این تغییرات و پافشاری ها 
روی اجرای قانون جدید تا اندازه زیادی هم 
توانسته عادت ها و رفتار اجتماعی را به مرور 
دچار تغییر کند که از این زاویه می توانیم 
بگوییم دستاورد خوبی داشته است.  ضمن 
اینکه پایبندی به این قانون و به مرور پیش 

رفتن آن می تواند نتایج بهتری ایجاد کند. 
وی معتقد است: اصولا اینکه دسترسی 

به اطاعات پایه و هماهنگ کردن پایگاه های 
باشد،  داشته  دستاوردهای  می تواند  داده 
به  دادن  سامان  و  سر  حوزه  به  محدود 
قانون چک نیست. واقعیت این است که 
موثر  و  درست  ارتباط  در حکمرانی جدید 
بین اطاعات پایه و پایگاه های داده می تواند 
زمینه ها را برای ارتفای سرویس خدمات و 
اثربخشی و کیفیت آنها بهبود دهد. در مورد 
قانون چک هم اگر پایگاه های داده نبودند و 
یکپارچه سازی نحوه جمع آوری اطاعات شکل 

نمی گرفت، قطعا توفیقی حاصل نمی شد. 
و  قضایی  حمایت  کمیسیون  رئیس 
مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران افزود: 
بنابراین مهم تر از قانون به معنای جزئیاتی 
زمینه  پیش  شده،  نوشته  قانون  در  که 
تحولی در حوزه اطاعات و نحوه جمع آوری 
و نگهداری و انتقال آن است که اثرگذار 
است و اصاحات قانون نیز به استناد این 

توانمندی هاست. 
فروزان فرد گفت: باید از این موضوع 
درس بگیریم و آن را نشانه کنیم که از ابزار 

پایگاه های داده و یکپارچه سازی آنها به جای 
تولید سامانه های روزمره و جدید بهره ببریم. 
استفاده درست از اطاعاتی که جمع آوری 
شده می تواند زمینه ساز اصاحات و بهبود 

در حوزه های متنوع باشد. 
وی ادامه داد: با این وضعیت که هر 
فردی به مشکلی برخورد یک سامانه جدید و 
جداگانه ایجاد شود و مردم ده ها بار اطاعات 
خود را در چندین سامانه جدید ثبت کنند 
نتجیه ای حاصل نمی شود. در گذشته هم 
وقتی پایگاه های اطاعات و داده بانک ها از 
هم جدا بودند شاهد بودیم که نتیجه مهمی 
حاصل نشد اما زمانی که یکپارچه شدند 

دستاوردهای خوبی حاصل شد. 
حمایت  کمیسیون  رئیس  گفته  به 
قضایی و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران، 
موضوع فقط تغییر در قانون چک نیست و 
علت تغییر قانون و اینکه توانست تغییر کند 
هم این بود که دوباره به موضوع نگاه کردیم 
و روش جدیدی را برای اداره امور به رسمیت 

شناختیم.

حجت اسماعیل زاده معاون پذیرش فرابورس 
مشاوران  ارزیابی  گزارش  انتشار  از  ایران 
پذیرش خبر داده و عنوان کرد: به موجب 
دستورالعمل پذیرش، فرابورس ایران هر ساله 
به ارزیابی مشاوران پذیرش از جنبه کمی و 

کیفی می پردازد.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا( 
اسماعیل زاده  ایران،  فرابورس  از  نقل  به  و 
عملکرد  ایران  فرابورس  اینکه  به  اشاره  با 
مشاوران پذیرش در سال ۱۴۰۰ را بررسی و 
رتبه بندی کرده است عنوان کرد: عموم مردم 
می توانند با مراجعه به قسمت »درجه بندی 

مشاوران پذیرش« در بخش پذیرش وب سایت 
فرابورس ایران به این گزارش دسترسی پیدا 

کنند.
بر تهیه  او در تشریح ساز و کار حاکم 
گزارش کیفی و نتیجه آن گفت: در تازه ترین 
گزارش، ۲۷ مشاور پذیرش مشمول ارزیابی 
کیفی بوده اند که نتیجه عملکرد آن ها بر اساس 
نظرات هیئت پذیرش و همکاران واحد پذیرش 

جمع بندی شده است.
اضافه  ایران  فرابورس  پذیرش  معاون 
کرد: در این ارزیابی کیفی، شرکت های تامین 
سرمایه تمدن، شرکت کارگزاری بانک ملی ایران 

و شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی حائز 
رتبه های اول تا سوم شده و دیگر مشاوران در 

رتبه های چهار تا ۲۷ قرار گرفتند.
اسماعیل زاده در ادامه به تشریح فرآیند 
کمی  جنبه  در  مشاوران  عملکرد  ارزیابی 
سه  جنبه  این  در  داشت:  اظهار  و  پرداخته 
شرکت های  شده،  مطرح  شرکت های  فاکتور 
پذیرش شده و شرکت هایی که عرضه یا گشایش 

نماد شده اند مورد ارزیابی قرار گرفت.
او با اشاره به ارزیابی کمی ۲۹ مشاور 
پذیرش، در تشریح نتیجه این بررسی عنوان 
کرد: شرکت کارگزاری بانک ملی، شرکت تامین 

سرمایه تمدن و شرکت تامین سرمایه امین، 
رتبه های اول تا سوم را در ارزیابی کمی کسب 
کردند و بقیه مشاوران پذیرش از چهار تا ۲۹ 

رتبه بندی شدند.
معاون پذیرش فرابورس ایران یادآور شد: 
شرکت های متقاضی پذیرش و سایر عاقه مندان 
به  کامل  لیست  مشاهده  برای  می توانند 
وب سایت فرابورس، قسمت پذیرش، بخش 
درجه بندی مشاوران پذیرش مراجعه کنند. در 
این بخش عاوه بر ارزیابی سال ۱۴۰۰ ارزیابی 

سال های قبل نیز در دسترس است.
اسماعیل زاده از آماده شدن پیش نویس 

بازنگری در دستورالعمل ارزیابی و رتبه بندی 
مشاوران پذیرش خبر داده و گفت: پیش نویس 
اختیار  در  فرابورس  سوی  از  دستورالعمل 
مشاوران پذیرش و هیئت پذیرش قرار گرفته 
و لازم است این دو در این خصوص نظرات را 

اعام کنند.
معاون پذیرش فرابورس ایران در پایان 
عنوان کرد: امیدواریم در تابستان دستورالعمل 
ارزیابی و رتبه بندی مشاوران پذیرش بازنگری 
شده و دستورالعمل جدید به تصویب برسد تا 
ارزیابی عملکرد مشاوران پذیرش در سال ۱۴۰۱ 

بر اساس دستورالعمل جدید باشد.

مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
با بررسی طرح مجلس شورای اسلامی درباره 
بانکداری جمهوری اسلامی، بر ضرورت اصلاح 
قانون بانکداری و ساختار و سیاست های پولی 
بانک مرکزی با هدف حذف ربا و ممنوعیت خلق 
پول از هیچ، ایجاد سامانه یکپارچه اطلاعات 
در  بانک ها  رتبه بندی  و  سپرده گذاری  نظام 

کشور تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، در نشست هم اندیشی 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
و جمعی از نمایندگان مجلس و کارشناسان 

اقتصاد اسامی در حوزه بانکی و پولی که عصر 
روز دوشنبه ششم تیر ماه برگزار شد، طرح دو 
شوری مجلس در خصوص بانکداری جمهوری 

اسامی ایران مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدای این نشست که توسط کارگروه 
پول و بانک معاونت اقتصادی مرکز بررسی های 
استراتژیک و با هدف بررسی مسئولیت، اهداف، 
شد،  برگزار  مرکزی  بانک  وظایف  و  ساختار 
نمایندگان حاضر در جلسه گزارشی از فرایند 
تدوین و تصویب کلیات طرح بانکداری جمهوری 
اسامی ایران در صحن مجلس ارائه کردند و 

در ادامه ضرورت اصاح قانون بانکداری، لزوم 
حذف ربا و ممنوعیت خلق پول از هیچ به ویژه 
توسط بانک های خصوصی، لزوم اصاح همزمان 
ساختار و سیاست های پولی بانک مرکزی و نظام 
بانکداری، استقرار سامانه یکپارچه اطاعات 
نظام سپرده گذاری کشور، اشکالات استقال 
بانک مرکزی و لزوم رتبه بندی نظام بانکی مورد 

بحث و بررسی و تأکید قرار گرفت.
همچنین حاضران در جلسه ضمن تبیین 
اشکالات اساسی و ساختاری طرح بانکداری 
جمهوری اسامی ایران و ابتنای آن بر بدهی 

و خلق پول، دیدگاه های خود را در این زمینه 
مطرح کردند.

مهدی  کریمی،  علی اکبر  جلسه  این  در 
عسگری، روح الله ایزدخواه، حسین میرزایی، 
محمدتقی نقدعلی و محسن زنگنه از نمایندگان 
ابهامات  و  مسائل  اسامی،  شورای  مجلس 
اسامی  جمهوری  بانکداری  طرح  در  موجود 
ایران را با اساتید مؤسسه امام خمینی )ره( و 
دانشگاه های عامه طباطبایی و قم و همچنین 
صاحبنظران اقتصاد اسامی در حوزه پولی و 

بانکی در میان گذاشتند.

مرکز بررسی های 
 استراتژیک

 »اصلاح نظام بانکی«
را بررسی کرد

گزارش ارزیابی مشاوران پذیرش منتشر شد

 قانون جدید چک؛ از کمک به سازمان مالیاتی
تا شفاف سازی مبادلات

 صدور گواهینامه های حرفه ای بازار پول
در دستور کار بانک مرکزی

دستورالعمل پرداخت 
 وام ودیعه مسکن

به بانک ها ابلاغ شد
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شهرداری صباشهر درنظر دارد به استناد مجوزشماره 186/ص/6 ش مورخ 1401/3/23 
شورای اسلامی شهر نسبت به برونسپاری خدمات شهری )رف و روب( صباشهربا اعتباربالغ 
بر129/000/000/000 ریال به مدت 10 ماه ازطریق مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید ،لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید 
www.setadiran.ir الکترونیکی  آدرس  به  به سامانه ستاد  مناقصه  اسناد  دریافت   برای 

به شرح ذیل مراجعه نمایند. 
شهرداری صباشهردر رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

کلیه هزینه های مربوط به انتشارآگهی مناقصه عمومی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
تعیین صلاحیت شرکت های خدماتی دررسته  گواهینامه  دارای  بایست  پیمانکاران می 
کارورفاه  تعاون،  کل  اداره  از  پیمانکاران  ایمنی  گواهی صلاحیت  نیز  و  مناقصه  موضوع 

اجتماعی بوده و دارای رزومه کاری مرتبط باشند .
پایه  کل  قیمت  درصد  صباشهر5  شهرداری  نفع  به  درمناقصه  شرکت  سپرده  مبلغ 
)6/450/000/000 ریال ( می باشد، تذکر: سپرده نفرات اول و دوم مناقصه تا زمان انجام 

معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد و نیزنفرات اول تا سوم چنانچه حاضربه انعقاد قرارداد 
نگردند سپرده آنان به نفع کارفرما ضبط خواهد شد. 

زمان بارگذاری مناقصه در سامانه ستاد : زمان انتشارآگهی ، چهارشنبه مورخ 1401/4/1 
زمان اتمام مهلت شرکت درمناقصه درسامانه ستاد : ساعت 13:30 روزسه شنبه مورخ 

1401/4/17
مهلت ارائه پاکت ضمانت نامه در دبیرخانه شهرداری : ساعت 13 روزسه شنبه مورخ 

1401/4/17
زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفترشهردار:ساعت 14 روزچهارشنبه مورخ 

 1401/4/18
اطلاعات و سایرجزئیات دراسناد مناقصه درج گردیده است .

و  است  پذیرش  مورد  الکترونیکی  امضای  دارای  پیشنهاد  های  پاکت  اسناد  تنها  ضمنا، 
درجلسه بازگشایی اسناد فیزیکی پاکت های )ب(و)ج( و فاقد امضای الکترونیک به هیچ 

وجه مورد پذیرش نیست .
نوبت اول : 1401/4/1      نوبت دوم : 1401/4/8

علی ملکی 
شهردارصباشهر

 دوم(آگهی فراخوان عمومی
 نوبت

(

سومین نمایشگاه 
شهرهوشمند 

امروزه با توسعه شهرنشینی، جوامع با چالش های 
فراوانی برای ایجاد زیر ساخت ها و تامین نیازهای 
روزافزون ساکنان شهرها روبرو شده اند و با توجه به 
کاربرد روزافزون فناوری های نوین ارتباطی و اطلاعاتی، 
نحوه به کارگیری این فناوری ها برای تسهیل امور مختلف 
زندگی و کار مطرح  و در سال های اخیر صاحب نظران 
مفهوم شهرهای هوشمند، که تمام ابعاد زندگی شهری، 
حمل و نقل، ساخت و ساز، بهداشت و درمان، انرژی، 
ارتباطات و … را شامل می شود، به صورت جدی مطرح 
کرده اند و تلاش برای تحقق آن در اولویت برنامه ریزان 
و دست اندرکاران مدیریت شهری و متخصصان ارتباطات 

و اطلاع رسانی قرار گرفته است.
به گزارش سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور، نمایشگاه شهر هوشمند با توجه به تجربیات 
به دست آمده از دوره های قبلی با رویکردی نوین در 
ایجاد تعاملی سازنده و با هدف ترویج مباحث این 
حوزه و آشنایی سازمان ها و شهروندان با مفاهیم و 
رویکردهای این عرصه، ایجاد همبستگی و هم افزایی 
ملی و بین المللی و ارایه دستاوردهای سازمان ها، 
دستگاه ها، شهرداری ها، بخش خصوصی، شرکت های 
دانش بنیان و استارتاپ ها در محورهای مرتبط با شهر 

هوشمند و هوشمندسازی برگزار می شود.
نمایشگاه،  این  برگزاری  روزهای  در  همچنین 
سخنرانی های علمی و تخصصی و کارگاه های آموزشی 
در زمینه معرفی و تشریح ابعاد مختلف هوشمندسازی 
و ویژگی های شهرهای هوشمند با حضور استادان و 

صاحب نظران داخلی و خارجی برگزار می شود.
سومین نمایشگاه شهرهوشمند با هدف تبیین 
ارایه  و  شهرها  در  هوشمندسازی  مختلف  ابعاد 
دستاوردهای بیش از ۲۵۰ سازمان و شرکت دانش 
بنیان در این زمینه ۱۲ تا ۱۴ تیرماه در مصلی امام 

خمینی)ره( تهران برگزار می شود.

اعتبار هدیه 350 هزار 
تومانی همراه اول برای 

دانشجویان و جوانان
همراه اول با شروع فصل تابستان، اعتبار هدیه 350 
هزار تومانی آکادمی همراه را برای دانشجویان و 

جوانان در نظر گرفته است.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، اپراتور اول تلفن همراه در راستای تکریم 
و  جوانان  و  دانشجویی  سیمکارت های  مشترکان 
همزمان با شروع ایام تابستان، اعتبار هدیه 3۵۰ هزار 

تومانی را در نظر گرفته است.
مشترکان فعلی و جدید سیمکارت های »اعتباری 
دانشجویی« و »دائمی جوانان« می توانند از این 
اعتبار هدیه که ویژه استفاده و ثبت نام در دوره های 

ممتاز »آکادمی همراه« است، استفاده کنند.
متقاضیان خرید این سیمکارت ها می توانند با مراجعه 
به مراکز فروش و خدمات همراه اول یا فروشگاه 
آنلاین همراه اول نسبت به خرید، ارسال رایگان و 

فعالسازی سیم کارت موردنظر خود اقدام کنند.

جدید  مشترکان  برای  همراه  آکادمی  اعتبار 
سیمکارت های اعتباری دانشجویی و سیم کارت های 
دائمی جوانان حداکثر تا ۴ روز پس از فعال سازی 
سیمکارت، تخصیص داده می شود که قابل استفاده 

در تمامی بخش های آکادمی همراه است.
مشترکان فعلی این دو نوع سیمکارت نیز اعتبار 
3۵۰ هزار تومانی را به صورت خودکار پس از ثبت نام 

در سایت آکادمی همراه اول دریافت می کنند.

خبر خبر

بدافزار جدیدی با نام چاپلین به تازگی در 
زیرساخت های حیاتی، فعال شده که عامل 
وقوع حادثه سایبری و اختلالات اخیر بوده 

است.
به گزارش مرکز مدیریت راهبردی افتا، 
تغییر   ،CMD در  مخرب  دستورات  اجرای 
تنظیمات امنیتی، تزریق به پردازه های معتبر 
ویندوز و تخریب، MBR سیستم از جمله 

قابلیت های این بدافزار است.
دیگر ویژگی حائز اهمیت در بدافزار 
چاپلین، قابلیت خود انتشاری به شبکه های 
صورتی که  در  بنابراین  است؛  صنعتی 
مجزاسازی شبکه IT از شبکه های صنعتی 
فعالیت مخرب گونه  باشد،  نگرفته  انجام 

این بدافزار به شبکه صنعتی نیز سرایت و 
سامانه های کنترلی را در این شبکه ها، دچار 

اختلال می کند.
بدافزارچاپلین )Chaplin( که توسعه آن 
از اوایل امسال آغاز شده است، از خانواده 

تروجان ها محسوب می شود.
تفکیک نکردن شبکه حیاتی از اینترنت 
(، استفاده   OT از   IT )به خصوص شبکه 
یا  پیش فرض  عبور  رمز  و  کاربری  نام  از 
ساده و همچنین استفاده از نرم افزارهای 
اینترنت(،  لبه  در  خصوص  آسیب پذیر)به 
اهداف  پیشبرد  در  که  هستند  عواملی 
طراحان بدافزار، نفوذ مهاجمان سایبری به 
دامنه  گسترش  و  صنعتی  زیرساخت های 

آلودگی نقش داشته اند.
این بدافزار، برای انتقال اطلاعات و 
ارتباط با خارج از شبکه سازمان، ترافیک 

غیرمتداول ICMP تولید می کند.
روی  بر  اخیر  حمله  تمرکز  به  توجه  با 
زیرساخت های صنعتی، ضروری است متولیان 
شبکه های  زیرساخت ها،   IT مسئولان  و 
جداسازی  صنعتی  از  را  اطلاعات  فناوری 
فیزیکی و اتصال غیرضروری سرویس ها را با 

اینترنت لغو کنند.
کارشناسان امنیت سایبری مرکز مدیریت 
رابردی افتا می گویند: لغو دسترسی های از 
راه دور )تا اطلاع ثانوی(، غیرفعال سازی 
حساب های کاربری غیرضروری و فعالسازی 

یا تغییر رمز عبور پیکربندی برای تمام PLها 
 USB و عدم استفاده از حافظه های جانبی
از دیگر اقدامات مقابله با نفوذ و فعالیت 

بدافزارها و باج افزارهاست.
از  افتا  راهبردی  مدیریت  مرکز 
 IT متخصصان، کارشناسان و مدیران حوزه
دستگاه ها و سازمان های دارای زیرساخت 
خواسته  سازمان ها  صنعتی  شبکه های  و 
  : اینترنتی  به آدرس  با مراجعه  تا   است 
با   https://afta.gov.ir/fa-IR/Portal
که   Chaplin بدافزار  آلودگی  شاخص های 
کارکرد  ونحوه  شده اند  شناسایی  تاکنون 
این   )IDS( نفوذ  تشخیص  سیستم های 

بدافزار، آشنا شوند.

قرارداد برق رسانی به معدن شاقز الیگودرز 
استان لرستان با سرمایه گذاری 13 میلیارد 
و 400 میلیون تومانی ایمیدرو امضا شد. 
این اقدام در راستای توسعه مناطق کم 

برخوردار صورت انجام شد. 
ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
رسانی)3۰  برق  پروژه  اجرایی  عملیات 
کیلوولت( به معدن شاقز طی یک ماه آینده 
با حضور مقام های استانی و محلی آغاز 

می شود.

میزان اشتغال زایی دوران ساخت پروژه 
به 3۰ نفر می رسد. این پروژه در راستای 
اجرای سیاست های توسعه ای ایمیدرو در 
مناطق کم برخوردار و تحقق اهداف مورد 
نظر در حوزه زیرساخت معادن عملیاتی 

می شود.
ایجاد  طرح  عهده  بر  پروژه  راهبری 
زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق 
پوشش  تحت  )مجموعه  کشور  معدنی 

ایمیدرو( است.

صندوق بازنشستگان نفت با انتشار اطلاعیه 
 1400 متناسب سازی  که  است  کرده  اعلام 
 با تأثیر ۹ تا 11 درصد بر مستمری ها انجام

شده است.
به گزارش صندوق بازنشستگان نفت، این 
صندوق اعلام کرد ترمیم مستمری و مقرری 
بازنشستگان سال ۱۴۰۱ را با افزایش ۱۰ درصدی 

از پایان ماه اردیبهشت عملیاتی شده است. 
اعلام  اطلاعیه  انتشار  با  صندوق  این 
کرده است که متناسب سازی ۱۴۰۰ با تأثیر ۹ 
تا ۱۱ درصد بر مستمری ها انجام شده است. 
صندوق ها ۵ ماه معوقۀ سال ۹۹ را با میانگین 
بازنشسته  هر  برای  تومان  میلیون   ۱۰ تا   8
پرداخت کردند؛ بنابراین، همه تعدیل هایی که 
قانون و مقررات حاکم پیش بینی کرده بودند 

طبق قانون به انجام رسیده است. 
همچنین در حوزه رفاهی ماهانه حدود 
دو میلیون تومان به عنوان سرانه گردشگری، 
کمک معیشت  و  باشگاهی  خدمات  ورزش، 
به  مستمری  با  همراه  نقدی،  شکل  به   -
پرداخت  نفت  ارجمند صنعت  بازنشستگان 
ماه گذشته،   3 این در  بر  افزون  می شود؛ 
خدمات حضوری غذای باشگاهی نیز بازگشایی 
شده است. مبالغ سرانه های نقدی یادشده 
درصد  سیصد  تا  پنجاه  از  مدت  همین  در 
افزایش یافته است. بدین ترتیب سرانه های 
و  ورزش  و  باشگاه  کمک معیشت،  ماهانه 
و   ۶۵۰.۶۰۰ مبالغ  به  ترتیب  به  گردشگری 
۴۵۰ هزار تومان رسیده است. هدیه روز تولد 
بازنشستگان نیز از 3۵۰ به مبلغ ۵۰۰ هزار 

تومان افزایش یافته است. 
کارکنان  درمان  حوزه  در  همنچنین 
برای  انتظار  زمان  مدت  نفت،  بازنشسته 
بازپرداخت هزینه های درمانی به نسبت یک 
سال گذشته، به شدت کاهش یافته است و 
روند کاهشی تا دستیابی به زمان میانگین ده 
روز ادامه دارد )البته در حدود ۵ درصد موارد که 
ملزم به بازبینی یا ارجاع به شوراست این زمان 
به طور طبیعی افزایش می یابد(. بنابراین، در 3 
ماه گذشته روند تحویل نسخ و اسناد پزشکی 
از سوی بازنشستگان ارجمند صنعت نفت با 
رویه معمول انجام شده است. بدین ترتیب 
در سه ماه نخست امسال حدود ۴۷۰ هزار 
نسخه و اسناد پزشکی از سوی بازنشستگان 
و افراد تحت تکفل آن ها تحویل نمایندگی ها 
شده است در همین بازه زمانی حدود ۴۹۰ 

هزار )که بخشی از آن مربوط به اسفندماه بود( 
بازپرداخت انجام شده است. 

تعرفه های درمانی نیز در سال ۱۴۰۱، مطابق 
فهرست دارویی کشوری و سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت بهبود یافته است. در 
مراکز خصوصی فقط ده درصد فرانشیز دریافت 
می شود که این عدد دارای منطق بیمه گری و 
کنترلی است؛ اما همه خدمات درمانی ارائه شده 
در مراکز سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
و دولتی رایگان است. درزمینۀ سرانه خدمات 
درمان، صندوق نفت به یقین سرآمد است چون 
افزون بر ظرفیت های پیش گفته، این صندوق با 
۱۲۰۰ مرکز تشخیصی و درمانی قرارداد دارد تا 
بازنشستگان به راحتی از خدمات آن ها بهره مند 
شوند خبر خوب اینکه روند افزایش این مراکز 

ادامه خواهد داشت. 
نخست  ماه   3 در  صندوق ها،  سوی  از 
سال انواع وام به همۀ متقاضیان بازنشسته و 
شاغل پرداخت شده است. افزایش وام ها نیز 
همان طور که در اجلاس کانون ها مطرح شد در 

دست بررسی است. 
این صندوق در 3 ماه نخست سال ۱۴۰۱، 
فقره  هزار   3۵ از  بیش  پرداخت  به  موفق 
علی الحساب مستمری شد که منابع آن را از 

محل سرمایه گذاری ها تأمین کرد. 
صریح  خود  اطلاعیه  در  نفت  صندوق 
متناسب سازی  بحث  از  )جدا  است:  کرده 
حقوق(، در خصوص همسان سازی، بخشنامه 
یا قانونی دال بر این موضوع به صندوق های 
بازنشستگی صنعت نفت ابلاغ نشده است. با 
این حال هرگونه بخشنامه ای که مربوط بر حوزه 
پرداخت باشد چنانچه از سوی کارفرما منابع آن 
پیش بینی شود، اجرایی خواهد شد. سال های 
متمادی است که متناسب سازی در صندوق 
نفت در حال اجراست به طوری که بررسی های 
بخش مطالعات استراتژیک و بیمه ای صندوق ها 
بازنشستگان  دریافتی  میزان  می دهد  نشان 
نفت با حقوق مشمول کسور شاغلان تناسب 
دارد؛ زیرا اضافات سالانه و شایستگی )برای 
بازنشستگان متناسب سازی( هم تراز در طول 

سال ها گذشته انجام شده است. 
از  بخشی  درباره  اطلاعیه  این  در 
بازنشستگان گفته شده است: در خصوص کد 
۲3 نیز در اطلاعیه های قبلی توضیح داده شده 
است که این عزیزان تعهد مانده ای در صندوق 
نفت ندارند؛ به این معنا که به تناسب اندوختۀ 

خویش )حق بیمه پرداختی یا کسور( از مبلغ 
مستمری برخوردار هستند. افزون بر این به 
دلیل سیاست حمایتی صندوق، همواره در ادوار 
مختلف در تعدیل ها، عدد ثابت برای حمایت از 
این عزیزان لحاظ شده است و بسیاری از این 
عزیزان بیش از کسور پرداختی، دریافتی دارند. 
با این حال با توجه به سختی معیشت این گروه 
به طور  مختلف  نشست های  در  همکاران،  از 
مرتب مسئولان صندوق ها با همراهی معاونت 
محترم منابع انسانی وزارت نفت مجدانه از 
کارفرمایان آن ها درخواست حمایت دارند؛ چون 
محاسبات بیمه ای )اکچوئری( مبنای ایجاد تعهد 
برای صندوق است. بنابراین، کارفرما باید حق 
بیمه )کسور( پرداختی این عزیزان را افزایش 
را  به تناسب، مستمری  نیز  تا صندوق  دهد 
افزایش دهد. بنابراین، صندوق نفت هرگونه 
اقدام کمک کننده از سوی کارفرما برای این 
عزیزان را حمایت و همراهی می کند و همچنان 
نظارت  خصوص  در  همچنین  است.  پیگیر 
بازنشستگان بر صندوق نفت، این صندوق 
اقداماتی فراتر از موارد پیش بینی شده انجام 
داده است؛ برای نمونه، صندوق تکلیفی برای 
ارائه صورت های مالی در سامانه کدال ندارد اما 
همۀ صورت های مالی را در سامانه کدال منتشر 
کرده است تا همگان بتوانند وضعیت صندوق ها 

را بررسی کنند. 
این صندوق درباره فرزندان بازنشستگان 
تحت پوشش اظهار کرده است: در خصوص 
اشتغال فرزندان بازنشستگان، همان گونه که 
پیشتر هم اعلام شده است در شرکت های 
مربوط به صندوق ها، اگر استخدامی صورت 
گیرد با رعایت نظام جذب و استخدام، شامل 
بنابراین  صنعتی،  طب  و  مصاحبه  آزمون، 
فرزندان بازنشستگان در شرایط برابر امتیاز 

خواهند داشت. 
درباره برخی حواشی مطرح درباره زاویه 
صندوق با کانون های بازنشستگی در اطلاعیه 
آمده است: صندوق ها بارها تصریح کرده است 
مسئولان صندوق نفت، به ویژه در دوره جدید 
مدیریت آن، کانون ها را همکار تلقی می کنند؛ 
اما صندوق ها در نحوه و چگونگی ادارۀ کانون ها 
دخالتی ندارد چون آن ها سازمان های مردم نهاد 
هستند؛ لذا ضرورت دارد همکاران ارجمند در 
رسانه های نفتی هنگام انتشار مطلبی دربارۀ 
نظام بیمه ای نسبت به نظام بیمه ای حاکم بر 

صندوق ها توجه لازم را داشته باشند.

 متناسب سازی مستمری های
بازنشستگان نفت 

امضای قرارداد برق رسانی به معدن شاقز الیگودرز

 هشدار در خصوص حملات بدافزاری
به زیرساخت های صنعتی
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آگهی تغییرات شرکت داده پردازی فن آوا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
مدیره  استناد صورتجلسه هیئت  به  ملی 10102529331  و شناسه   211472
اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی  مورخ  1401/03/17 تصمیمات ذیل 
تهران به آدرس استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، 
محله امیرآباد ، خیابان جانبازان انقاب اسامی ، خیابان نادر ابراهیمی )17( ، 

پاک 41 ، طبقه اول ، واحد 1 کدپستی 1438843971 تغییر یافت. 
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )1343554(

تاسیس شرکت سهامی خاص سان میوه پارس درتاریخ1401/04/01 به شماره ثبت 
597765 به شناسه ملی 14011274422 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :1- خرید، 
فروش، واردات، صادرات، تهیه، تولید، فرآوری، بسته بندی و پخش کلیه فراورده 
های غذایی از قبیل خشکبار، حبوبات، چای و قند و شکر، برنج، لبنیات، فراورده 
های گوشتی، فراورده های کشاورزی و دامی، غلات، مواد غذایی طبیعی و ارگانیک، 
آماده مصرف، کنسرو شده، و نیمه آماده، روغن های گیاهی، ادویه، عسل و فرآورده 
های آن، شور و ترشی و رب و سس و مربا، میوه خشک، نان و شیرینی. - خرید، 
فروش، واردات، صادرات، تهیه، تولید، فراوری، بسته بندی و پخش کلیه محصولات 
ارگانیک و طبیعی ازقبیل گیاهان دارویی و داروهای گیاهی مجاز، دمنوش ها، مواد 
غذایی طبیعی ارگانیک، محصولات کشاورزی و دامی سالم و ارگانیک و طبیعی، 
البسه با الیاف طبیعی, عرقیات گیاهی و سبزیجات خشک. - خرید، فروش، واردات، 
صادرات، تهیه، تولید، فراوری، بسته بندی و پخش کلیه شوینده ها و مواد آرایشی 
و بهداشتی. - شرکت در مناقصات، پیمانها و مزایدات دولتی و خصوصی و عقد 
قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - اخذ 
وام و تسهیلات از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری. - استفاده از تسهیلات و 
اعتبارات دولتی پس از اخذ مجوزهای لازم. - انجام کلیه فعالیت های مجاز بازرگانی 
و تجاری اعم از خرید، فروش، واردات و صادرات کلیه محصولات و کالاهای مجاز. 
- اخذ نمایندگی از شرکتها، سازمانها و موسسات معتبر داخلی و بین المللی در 
زمینه موضوع فعالیت شرکت. - اعطای نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از 
کشور طبق قوانین جاری کشور. - انجام هرگونه فعالیت در راستای اهداف شرکت. 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی 
، شهر تهران، محله باغ صبا-سهروردی ، کوچه سنندج ، خیابان شهید استاد مطهری 
، پلاک 94 ، کانتر C ، طبقه اول ، واحد 150 کدپستی 1578775527 سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 10000 
سهم 1000 ریالی تعداد 8000 سهم آن با نام عادی تعداد 2000 سهم آن ممتاز الف- 
در مجامع عمومی با موضوع جلسه انتقال سهام، انتخاب بازرسین، تصویب ترازنامه 
و صورتهای مالی و عملکرد سالیانه شرکت، تنفیذ معاملات ذیل ماده 129 قانون 
تجارت، تصویب گزارش مدیران در خصوص امور مربوط به سال مالی شرکت و 
تقسیم سود و اندوخته بین سهامداران، حق رأی سهم ممتاز برابر با 5 رأی می باشد. 
ب- در مجامع عمومی با موضوع جلسه انتخاب اعضای هیات مدیره، در صورتی که 
اعضای هیات مدیره 3 نفر باشند، حق رأی هر سهم ممتاز برابر با 2 رأی و در صورتی 
که اعضای هیات مدیره 5 نفر باشند، حق رأی هر سهم ممتاز برابر با 3 رای خواهد 
بود. ج- در مجامع عمومی فوق العاده با موضوع جلسه افزایش سرمایه، حق رأی 
هر سهم ممتاز برابر با 3 رأی می باشد. د- در مجامع عمومی فوق العاده با موضوع 
جلسه انحلال شرکت و نحوه تصفیه آن، تغییرات در مواد اساسنامه از قبیل تبدیل 
نوع سهام و یا ویژگیهای هر سهم و انتشار اوراق قرضه، حق رای هر سهم ممتاز 
برابر با 10 رای می باشد. مبلغ 10000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی 
شماره 219.01.160 مورخ    1401/01/30 نزد بانک پاسارگاد شعبه مطهری با کد 219 
پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای محمدرضا ذوالعین به شماره ملی 
0018106587 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت 2 سال آقای سعید دهقانی اشکذری به شماره ملی 0018249851 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمدرضا کشاورزی به 
شماره ملی 0077396227 نماینده حقوقی ، اندیشمندان نوآور سرزمین پاسارگاد 
به شناسه ملی 14003967068 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
دارندگان حق امضا : حق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از 
جمله چک، سفته، برات، قراردادها با امضای مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره متفقاً 
همراه با مهر شرکت و اوراق عادی، مراسلات، تفاهم نامه ها و مناقصه ها با امضای 
مدیرعامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه بازرسان آقای مهدی جعفرزاده اسکوئی به شماره ملی 0921834764 
به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای علیرضا بحرینیان به شماره ملی 
1292371544 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار 
عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )1343569(

ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  سیستم  آوا  فن  شرکت  تغییرات  آگهی 
مجمع  صورتجلسه  استناد  به   10102561765 ملی  شناسه  و   214780
عمومی عادی سالیانه مورخ 1400/12/17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:  گروه 
فن اوا به شناسه ملی 10102411479 و شبکه گستر فن آوا به شناسه ملی 
10102534249 وداده سامانه فن آوا به شناسه ملی 10102534268 برای 
مدت دو سال انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت 
نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.  آقای سعید رضائی قدیم به شماره 
و موسسه حسابرسی  البدل  علی  بازرس  به سمت   0058507991 ملی 
کوشامنش به شناسه ملی 10100434110 به سمت بازرس اصلی به مدت 
1 سال مالی انتخاب گردیدند . ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 

منتهی به 1400/09/30 به تصویب رسید.  
‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور‌اداره‌ثبت‌شرکت‌ها

و‌موسسات‌غیرتجاری‌تهران‌)1343586(

آگهی مفقودی
یک قبضه ساح شکاری پران یک لول -کالیبر 12 به شماره 
93450181 - مدل چخماقی – ساخت ایران به نام جواد امیری- 
نام پدر میرزا حسین- شماره شناسنامه 1177 - متولد 1348- به 
شماره ملی 3253686401- صادره از قلعه بزرود مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.   
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140160329012001415 – 1401/03/12 هیات اول/دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید ابوالقاسمی 
به شماره شناسنامه 796 صادره از تهران با کد ملی 0074022131  فرزند محمدرضا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حقابه  به مساحت 2187/03 متر مربع پلاک 
شماره 1 و 4و 9 فرعی از 31 اصلی واقع در چهارقشلاق حوزه ثبت ملک گرمسار  با حقوق 
ارتفاقی با حقابه مطابق قانون توزیع عادلانه آب ، خریداری مع الواسطه از عباسعلی رکن 
آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/23     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/08     

شناسه : 1332818       رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد
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امضای توافق نامه همکاری 
چندجانبه بین جهاد 

دانشگاهی و دانشگاه سمنان
توافق نامه همکاری مشترک میان جهاد دانشگاهی 
استان و دانشگاه سمنان شامل مشارکت طرفین 
برای برگزاری دوره های آموزشی عمومی، تخصصی 
کوتاه مدت، و برگزاری دوره ها و کارگاه های فرهنگی 

و اجتماعی امضا و تبادل شد.

علی منصفی راد، رئیس جهاد دانشگاهی استان 
سمنان، به نقاط مشترک و اهداف مورد نظر همکاری 
متقابل و مندرج در توافق نامه، اشاره و بر لزوم هم 
افزایی در راستای استفاده بهینه از منابع و ارتقاء 
سطح کیفی و کمی خدمات آموزشی در حوزه فرهنگی 

و اجتماعی تاکید نمود.
توافق نامه همکاری مشترک در  این  افزود:  او 
راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر علمی 
نمودن و هم افزایی در راستای استفاده بهینه از منابع 
و ارتقاء سطح کیفی خدمات با توسعه امور آموزشی 

بین طرفین منعقد می شود.
رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان ادامه داد: 
برگزاری دوره های آموزشی ویژه دانشگاهیان شامل 
کارکنان، اساتید و اعضای هیئت علمی و خانواده های 
خدمت،  ضمن  آموزشی  دوره های  برگزاری  آنها، 
برگزاری دوره های آموزشی ویزه دانشجویان و دانش 
و  آموزش ها  برگزاری  سمنان،  دانشگاه  آموختگان 
کارگاه های مشاوره شغلی و استعداد سنجی، برگزاری 
دوره های آموزشی عمومی و تخصصی کوتاه مدت در 
گروه های تخصصی مختلف و... از جمله موضوعات این 

تفاهم نامه است.
استفاده  کرد:امکان  اضافه  منصفی راد 
دانشگاهیان دانشگاه سمنان و خانواده ها از دوره های 
آموزشی عمومی و تخصصی و دوره های عمومی پزشکی 
جهاد دانشگاهی استان از دیگر بندهای این توافق نامه 

عنوان شده است.
فرصت های همکاری دانشگاه سمنان و جهاد 

دانشگاهی، شناسایی و راهکارهای لازم ارائه شود.
معاون اداری، مالی و مدیریت منابع دانشگاه 
سمنان نیز با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های 
خوب جهاد دانشگاهی استان در حوزه های آموزشی، 
فرهنگی و پژوهشی گفت: زمینه همکاری مختلف 
در حوزه های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی بین دو 
مجموعه علمی فراهم است، امیدواریم تبادل این 
توافق نامه موجب هم افزایی و پیشبرد اهداف آموزشی 
دو  هر  اجتماعی  و  فرهنگی  فعالیت های  زمینه  در 

مجموعه شود.
فرزین یغمایی با اشاره به جمعیت حدود ۲۰ هزار 
نفری خانواده بزرگ دانشگاه سمنان اعم از دانشجو، 
استاد، کارمند و خانواده ها افزود: دانشگاه سمنان و 
جهاد دانشگاهی دارای پتانسیل ها و توانمندی های 
خوبی هستند که امیدواریم با تبادل این توافق نامه، 
فرصت های همکاری متقابل، شناسایی و راهکارهای 

لازم ارائه گردد.

استان خوزستان نیازمند 
توجه ویژه در مسئولیت 

اجتماعی است
گاز  اجتماعی  مسئولیت  کمیته  نشست  اولین 
زری  نادرقلی  حضور  با  جاری  سال  در  خوزستان 
میدانی مدیر عامل این شرکت و اعضای کمیته در 
سالن کنفرانس ساختمان شهید حاج قاسم سلیمانی 

برگزار شد.
استان  گاز  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
مسئولیت  گفت:  میدانی  زری  نادرقلی  خوزستان، 
اجتماعی یکی از مهم ترین فریضه های سازمانی در 
شرکت گاز خوزستان است که باید به آن توجه شود 
و در این زمینه استان خوزستان نیازمند توجه ویژه در 

مسئولیت اجتماعی است.
او افزود: ایفای مسئولیت اجتماعی گاز خوزستان 
در قبال ذی نفعان باید به گونه ای باشد که موجب 

افزایش سطح رضایت مندی مشتریان سازمان باشد.
مدیرعامل شرکت گاز استان خوزستان با اشاره 
به ضرورت انطباق فعالیت های مسئولیت اجتماعی 
با دستورالعمل های گزارش دهی پایداری، اظهار کرد: 
تدوین فعالیت های اجرایی مسئولیت اجتماعی در سال 
جاری با استفاده از راهنمای گزارش دهی، براساس 
استانداردهای جی.آر.آی ۲۰18 باعث رشد و تعالی 

سازمان خواهد شد.
زری میدانی با بیان اینکه گاز خوزستان اقدامات 
در  اجتماعی  مسئولیت  زمینه  در  خوبی  بسیار 
شاخص های محیط زیست و جوامع محلی انجام داده 
است، تاکید کرد: در تدوین برنامه ریزی فعالیت های 
مسئولیت اجتماعی سال جاری، به انتظارات استان 
با رویکردهای مدیریت کاهش آسیب های اجتماعی، 
تجهیز و نوسازی مدارس، کمک به بهداشت و درمان 

استان و سایر موضوعات توجه شود.

اخبار

موافقت قرارگاه خاتم النبیا با 
ساخت 50 هزار واحد در فارس 
استاندار فارس با بیان اینکه 2 سرمایه گذار ۱۵ و ۷ 
هزار واحدی پای میز مذاکره آمده اند، خاطرنشان کرد 
که قرارگاه خاتم الانبیا نیز موافقت کرده که ساخت ۵۰ 
هزار واحد را بر عهده بگیرد که تفاهم نامه آن هم منعقد 

شده است.
محمدهادی ایمانیه در کنفرانس خبری در پاسخ 
به سئوال خبرنگاران در خصوص واگذار نشدن زمین در 
برخی شهرک ها و نواحی صنعتی فارس علی رغم داشتن 
ظرفیت، گفت: دوران دلال بازی در شهرک های صنعتی 
گذشته است و هرکجا زمین خالی باشد و واگذاری انجام 

نشود، رسانه ها اطلاع دهند.
او در پاسخ به سئوالی دیگر در خصوص ابقای 
مدیرعامل آبفای شیراز هم بیان کرد: اگرچه با بنده 
هماهنگ شده بود اما پیش از آن طی صحبتی که با 
مدیر آبفای کشور داشتم، مقرر شده که قبل از ابقای 
یکسری نکات اعمال و انجام شود که زمان ابلاغ کامل 

اتفاق نیفتاده بود و امید است که مدنظر قرار گیرد.
استاندار فارس دلیل شرکت نکردن استاندار فارس 
در افتتاحیه کارخانه آزمایش هم گفت: با مدیر این 
شرکت شرط کرده بودیم که تا پایان خردادماه امسال 
باید 1۰۰ نفر اشتغال جدید بیمه شده داشته باشد اما 
متاسفانه ٤٠ نفر بیشتر تا تاریخ پیش بینی شده مشغول 
به کار نشده بودند و به دلیل اعتراض به عدم تعهد، 
اعلام کردم که  افتتاحیه شرکت نکردم و  در مراسم 
فرماندار هم شرکت نکند.. ایمانیه عنوان کرد: هم ما 
و قوه آمادگی داریم که اگر مدیر شرکت نمی خواهد یا 
نمی تواند به تعهدات خود عمل کند، کارخانه را به مزایده 
بگذاریم، سرمایه گذار هم آماده است اما در عین حال 
تلاش می کنیم که اگر خود مدیر شرکت به تعهدات عمل 

کند، نیازی به مزایده نباشد.
او در خصوص واگذاری کمربندی شیراز به شهرداری 
این کلانشهر هم گفت: چند ماه تلاش کردیم که توافقی 
بین شهرداری، راهداری و راه و شهرسازی ایجاد شود اما 
نتیجه ای حاصل نشد.آخرین توافق ما که هر سه دستگاه 
امضا کرده بودند به شورای شهر شیراز رفت و ١٤ ایراد 
به آن گرفته شد و نهایتا تصمیم گرفته شد که کمربندی 
جنوب را به شهرداری واگذار کنیم و از این پس شهرداری 

مسئول اتفاقات کمربندی است.
استاندار فارس به آخرین وضعیت طرح جهش ملی 
مسکن هم در فارس اشاره و بیان کرد: شاید کم لطفی 
شود نسبت به دوستانمان در مسکن و شهرسازی اما 
عمیقا از روند اجرای این طرح در فارس راضی نیستم.چند 
روز پیش گلایه ای جدی کردم و مدیر کل راه و شهرسازی 
آماری آورد که فارس هم رتبه با استان های بزرگ کشور 
با استدلال مدیر کل راه و شهرسازی  است.از طرفی 
موافقیم و امیدواریم به موقع روند اجرای طرح پیش رود.

خبر

مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی اعلام کرد 
که ترانزیت کالا از مرز رسمی ماهیرود در 3 
ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل از نظر تعداد کامیون ۴۶ درصد و 

از نظر وزن ۶ درصد افزایش داشته است.
سیدحسن رحیمی زاده در گفت وگو با 
ایرنا افزود: ۷۵۲ دستگاه کامیون در سال 
جاری به وزن ۲۰ هزار و ۴۵۴ تن کالا شامل 
آرد، شکر، فوفل، گازوئیل، نخود و سایر اقلام 
از روسیه، هند، اندونزی، جمهوری آذربایجان 
و ترکیه و از طریق گمرک ماهیرود به کشور 

افغانستان ترانزیت شده است.
او ادامه داد: از ابتدای امسال به پنج 
هزار و ۷۴۵ نفر مسافر ورودی و سه هزار 
و ۴1۴ نفر مسافر خروجی از گمرک ماهیرود 
خدمات گمرکی ارائه و تشریفات مسافری 

امور گمرکی انجام شده است.
مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی بیان 
کرد: تعداد مسافران ورودی در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال ۳۴۶ درصد و مسافران 
خروجی 11۲ درصد افزایش داشته همچنین 
فرودگاه بیرجند در این مدت پرواز خارجی 

نداشته است.

رحیمی زاده مجموع کالاهای صادراتی 
خروجی از طریق گمرکات استان در ۳ ماه 
نخست سال جاری را ۹۷ میلیون و ۴۹۴ هزار 
و 8۰۶ دلار به وزن ۲۷۹ هزار و ۹۹۵ تن اعلام 
کرد و افزود: این میزان در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از لحاظ ارزش ۵۲ درصد و 
از لحاظ وزن ۵۵ درصد کاهش داشته است.

کالاهای  مجموع  از  کرد:  اظهار  او 
صادراتی استان هزار و ۵8۷ فقره اظهارنامه 
صادراتی به ارزش ۲۴ میلیون و 8۰۹ هزار 
تن  و ۴۵۷  هزار  وزن 1۵۶  به  دلار  و ۳۷۲ 
مربوط به صادرات قطعی از گمرکات بیرجند، 
ماهیرود و گمرک مستقر در بازارچه مرزی 

ماهیرود بوده است.
مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی گفت: 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر تعداد اظهارنامه تغییری نداشته ولی از 
نظر ارزش ۳۷ درصد و از نظر وزن ۴1 درصد 

کاهش یافته است.
اقلام  عمده  کرد:  اظهار  رحیمی زاده 
صادرات قطعی گمرک استان در این مدت 
شامل روغن، سوخت تقطیری، صیفی جات، 
هیدروکربن سبک، کاشی، سیمان، گازوئیل، 

شمش چدن، کک متالوژی، خرما و زعفران 
کشورهای  به  اقلام  این  اغلب  که  بوده 
افغانستان، پاکستان، ترکمنستان، عراق و 

قزاقستان صادر شده است.
او گفت: در زمینه صادرات ماده 11۶ 
)کالاهای اظهار شده در سایر گمرکات کشور و 
خروجی از گمرک ماهیرود و گمرک مستقر در 
بازارچه های مرزی استان( هزار و ۵۲۹ پروانه 

ارائه شده است.
مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی افزود: 
ارزش این پروانه ها ۷۲ میلیون و ۶8۵ هزار و 
۴۳۴ دلار به وزن بیش از 1۲۳ هزار و ۵۳8 
تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
ارزش ۵۶  پروانه ۶۰ درصد،  تعداد  نظر  از 

درصد و وزن ۶۶ درصد کاهش داشته است.
اقلام  رحیمی زاده تصریح کرد: عمده 
هیدروکربن  شامل   11۶ موضوع  خروجی 
و  کاشی  سنگین، سیمان سفید، شیشه، 

سرامیک، خامه و از این قبیل بوده است.
او با اشاره به واردات انجام شده از 
طریق گمرکات استان در سه ماه نخست 
امسال گفت: در این مدت 1۹ فقره اظهارنامه 
وارداتی به ارزش یک میلیون و ۹۲۳ هزار و 

۲۶۹ دلار با وزن هزار و ۳8۹ تن تشکیل 
شده است.

مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی افزود: 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر تعداد پروانه 1۷1 درصد، ارزش 1۵ درصد 

و وزن ۳۰۵ درصد افزایش نشان می دهد.
اقلام  عمده  کرد:  بیان  رحیمی زاده 
وارداتی به استان را لوازم و قطعات مربوط به 
معدن، برنج، پنبه حلاجی شده، دانه یونجه، 
می دهد  تشکیل  تالک  سنگ  و  گندم  کاه 
که از کشورهای آلمان، پاکستان، ترکیه و 

افغانستان وارد شده است.
او گفت: در زمینه امانات پستی نیز 
فقره  امسال 1۹  ماه نخست  بازه سه  در 
اظهارنامه صادراتی به ارزش ۷۹۲ دلار و وزن 

8۵ کیلوگرم تشکیل شده است.
مدیر کل گمرکات خراسان جنوبی اظهار 
داشت: این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از نظر تعداد اظهارنامه ۵1 درصد، 
درصد   ۶۵ وزن  نظر  از  و  درصد   ۵۶ ارزش 
کاهش نشان می دهد که البسه، کفش، 
خشکبار، نمونه نخ آزمایشگاهی و زرشک 

عمده این کالاها هستند.
رحیمی زاده افزود: همچنین از ابتدای 
امسال پنج فقره اظهارنامه وارداتی به ارزش 
هزار و ۷۵۰ دلار و وزن 1۵ کیلوگرم تشکیل 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر تعداد اظهارنامه ۲۹ درصد، ارزش ۳۵ 
درصد و از نظر وزن ۵۴ درصد کاهش نشان 

می دهد.
او عنوان کرد: دوربین دوچشمی، گوشی 
کالاهاست  این  جمله  از  البسه  و  همراه 
که کشور مقصد و مبدا صادرات و واردات 
امانات پستی آلمان، آمریکا، اتریش، ترکیه، 

دانمارک بوده است.
کیلومتر   ۳۳1 دارای  جنوبی  خراسان 
مرز مشترک با افغانستان است و ۴ بازارچه 
مرزی یزدان )میل ۷۵(، گلورده )میل ۷۳(، 
دوکوهانه و ماهیرود را دارد که در سال های 
اخیر فعال ترین آنها پایانه مرزی ماهیرود 

بوده است.
به  ایران  صادرات  درصد   ۵۰ حدود 
افغانستان از خراسان جنوبی انجام می شود.

سرمایه گذاری ژاپن در توسعه 
کشاورزی پایدار حوضه دریاچه 
ارومیه، موفقیت آمیز بوده است

به  اشاره  با  ایران  در  ژاپن  سفیر 
این  دلاری  میلیون   ۱۰ سرمایه گذاری 
کشور در راستای احیای دریاچه ارومیه 
اعلام کرد که  این برنامه ویژه در راستای 
کشاورزی پایدار و مصرف بهینه آب موفق 
بوده و اکنون به مرحله ایجاد بازار برای 

عرضه محصولات تولیدی رسیده ایم.
به گزارش ایرنا، کازوتوشی آیکاوا 
غربی  آذربایجان  استاندار  با  دیدار  در 
با همکاری  از سال 1۳۹۳  کرد:  اظهار 
دفتر توسعه سازمان ملل پروژه ای برای 
این حوضه شروع  کشاورزی پایدار در 
به احیای  کردیم که در راستای کمک 

دریاچه ارومیه این همکاری تمهید شد.
او اضافه کرد: این پروژه برای کمک 
به احیای دریاچه ارومیه از همان سال 
شروع شده و 1۰ میلیون دلار نیز در این 

خصوص سرمایه گذاری کرده ایم.
سفیر ژاپن با ابراز خرسندی از نتایج 
بسیار خوب این طرح و فعالیت کشاورزان 
ادامه داد: طبق گفته خود کشاورزان، در 
قالب این طرح با مصرف آب و نهاده های 
سود  و  تولید  بهتری  محصول  کمتر، 

بیشتری نیز داشته اند.

آیکاوا در ایران تاکید کرد: اکنون 
تا  است  انجام  حال  در  اقداماتی 
بازارهای  به  مستقیم  را  فروشندگان 

فروش این محصولات وصل کند.
او اظهار امیدواری کرد: این پروژه به 
توسعه کشاورزی و توسعه پایدار کمک 

کرده باشد.
از  دیگری  بخش  در  ژاپن  سفیر 
سخنان خود با ابراز خوشحالی از دریافت 
اطلاعاتی در خصوص ظرفیت های توسعه 
ای آذربایجان غربی گفت: این ظرفیت ها 
را در اختیار دولت ژاپن قرار می دهم تا 

زمینه همکاری بیشتری داشته باشیم.
آژانس  از تصمیم  آیکاوا همچنین 
برای  ژاپن  بین المللی  همکاری های 
گردشگری در این منطقه از ایران خبر 
داد و افزود: توسعه همکاری های تجاری، 
دانشگاهی و گردشگری با آذربایجان غربی 
می تواند در دستور کار جدی ما قرار گیرد.
دولت ژاپن از سال 1۳۹۳ طرحی را 
برای توسعه کشاورزی پایدار در حوضه 
که  آورده  در  اجرا  یه  ارومیه  دریاچه 
موجبات بهبود معیشت بخشی از حوزه  

کشاورزی منطقه را موجب شده است.

بهره برداری از 3۷ طرح صنعتی 
قزوین در یک سال گذشته 

شهرک های صنعتی  شرکت  مدیرعامل 
قزوین از بهره برداری 3۷ طرح تولیدی 
استان طی یکسال گذشته و از زمان 
استقرار دولت سیزدهم در شهرک ها و 

نواحی صنعتی استان خبر داد.
رضا صفاری دیروز در گفت وگو با 
ایرنا با اعلام این خبر افزود: این طرح های 
صنعتی در رسته های مختلف از جمله 
شیمیایی  و  الکترونیک  غذایی،  صنایع 
فعالیت می کنند و با فعالیت آن ها زمینه 
شغلی  فرصت  هزار   ۳ از  بیش  ایجاد 

فراهم شده است.
او اظهار کرد: هم اکنون 8۵۳ طرح صنعتی 
استان  صنعتی  نواحی  و  شهرک ها  در 
قزوین در دست اجرا و ساخت قرار دارد که 
حدود ۵۰ مورد آن ها با نصب ماشین آلات 
هستند.  نزدیک  بسیار  بهره برداری  به 
این مسئول با اشاره به پایش طرح های 
و  شهرک ها  در  اجرا  دست  در  تولیدی 

نواحی صنعتی و حمایت از سرمایه گذاران 
به منظور تسریع در بهره برداری طرح های 
صنعتی گفت: طرح های راکد نیز که امکان 
به سرمایه گذاران  احیا و تکمیل ندارند 

جدید واگذار می شوند. 
صفاری گفت: طی فعالیت یک ساله 
هکتار   1۳۵ همچنین  سیزدهم  دولت 
زمین در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
به سرمایه گذاران واگذار شده است که 
نشان می دهد، سرمایه گذاری در بخش 
تولید در قزوین از استقبال و رونق بالایی 

برخوردار است.
کرد:  امیدواری  اظهار  او همچنین 
در سال جاری بیش از 1۰۰ هکتار زمین 
به سرمایه گذاران برای ساخت واحدهای 
نواحی صنعتی  و  در شهرک ها  تولیدی 

استان قزوین واگذار شود.
استان قزوین دارای یک شهر صنعتی، 1۳ 

شهرک و ۶ ناحیه صنعتی است.

افزایش ۴۶ درصدی ترانزیت کالا از مرز 
خراسان جنوبی
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بلعیدن  حال  در  دائما  خانه  کرایه 
سرمایه های مستاجران است و در این شرایط 
دولت و مجلس راه حل را در تعیین سقف 
نکردن  تمکین  دیده اند.  اجاره بها  افزایش 
اجاره بها  سالیانه  افزایش  مجاز  سقف  از 
تنبیهاتی همچون حذف معافیت مالیاتی برای 
مالکان، افزایش مالیات، هزینه دادرسی برای 
صاحبخانه ها و اعمال جریمه برای بنگاه های 
معامات ملکی متخلف در پی دارد؛ این در 
حالی است که کارشناسان معتقدند فشار به 
مالکان باعث کاهش عرضه مسکن استیجاری 

و التهاب بیشتر بازار اجاره می شود.
به گزارش ایسنا، مدیریت فوری بازار اجاره 
توسط دولت و مجلس در حال پیگیری است. 
دولت مشابه دو سال گذشته تعیین سقف برای 
اجاره بها را در دستور کار قرار داد و امسال این 
طرح را به تایید سران قوا رساند. بدین ترتیب 
اعام شد که حد مجاز افزایش اجاره بهای 
سالیانه در تهران ۲۵ درصد و دیگر شهرها ۲۰ 
درصد خواهد بود. قراردادهای اجاره نیز به طور 

خودکار تمدید می شود.
به طور مثال اگر نرخ قرارداد اجاره یک 
واحد مسکونی در شهر تهران در سال گذشته 
۱۰۰ میلیون تومان ودیعه و ۳ میلیون تومان 
اجاره بوده، در سال جاری ۲۵ درصد به قیمت 
رهن و ۲۵ درصد به نرخ اجاره افزوده می شود. 
نظر ۱۲۵  مورد  واحد  ودیعه  اساس  این  بر 
میلیون و اجاره ماهیانه آن ۳ میلیون و ۷۵۰ 

هزار تومان خواهد شد.
از طرف دیگر مجلس شورای اسامی طرح 
دوفوریتی به منظور کنترل بازار اجاره ارایه کرده 
که شباهتهایی به برنامه دولت دارد. از آنجا 
که دولت لایحه ای در این خصوص ارایه نداده، 
مجلس اقدام به ارایه طرح در این زمینه کرده 
است. این طرح هم اکنون به کمیسیون عمران 

مجلس جهت بررسی بیشتر ارجاع شده است.

تورم ۵۲ درصد، سقف مجاز 
افزایش اجاره ۲۵ درصد

گذشته از آنکه با توجه به تورم حدود ۴۰ 
درصد سال های گذشته که هم اکنون به ۵۲ 
درصد رسیده، نقدهایی به سقف مجاز افزایش 
اجاره بها از سوی برخی کارشناسان وارد شده، اما 
تجربه دو سال گذشته نشان می دهد مهمترین 
پاشنه آشیل تعیین حد مجاز برای قراردادهای 
اجاره، عدم ضمانت اجرایی آن است. به طوری 
که در دو سال اخیر بسیاری از موجران به راحتی 

حکم تخلیه را به دست مستاجر دادند.

چهار راه گریز از مصوبه دولت
چهار بند در قانون دو سال اخیر وجود 
داشت که به نوعی راه گریز را برای مالکان 
فراهم می کرد. به این صورت که اگر مالک قصد 
سکونت در ملک مورد نظر را داشته باشد، خانه 
خود را بفروشد، قصد ساخت و ساز داشته باشد 

یا فرزند ذکور او به لحاظ ازدواج بخواهد در خانه 
ساکن شود مالک می تواند قرارداد مستاجر را در 

پایان مدت قرارداد فسخ کند.

چه ضمانتی برای تمکین مالکان 
از دستورالعمل ها وجود دارد؟

البته در طرحی که مجلس در دستور کار 
قرارداده بنا به گفته نمایندگان، ضمانت اجرایی 
شاوردیان،  آرا  گفته  به  بنا  دارد.  وجود  لازم 
عضو کمیسیون عمران مجلس، اعمال جریمه 
برای بنگاه های معامات ملکی متخلف، حذف 
هزینه  و  مالیات  افزایش  مالیاتی،  معافیت 
دادرسی برای صاحب خانه هایی که مبالغ خارج 
از عرف تعیین می کنند از جمله ضمانت های 
اجرایی برای رعایت سقف مجاز افزایش کرایه 
خانه است اما برای تحقق تمامی این موارد 
وجود سامانه اطاعاتی قوی از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار بوده و طرح مجلس نیز به این 

مهم تاکید دارد.
قوای سه گانه در حالی به طرح ساماندهی 
زیرساخت های  که  کرده اند  ورود  اجاره  بازار 
نرم افزاری و سخت افزاری لازم برای اعمال این 
سیاست ها وجود ندارد. از سوی دیگر بازار اجاره 
هم اکنون با فشار تقاضا مواجه شده است. به 
دلیل رشد قیمت مسکن در چهار سال اخیر 
و تبعیت اجاره بها از قیمت مسکن، تورم بازار 

اجاره در سه سال گذشته شتاب گرفته است.

اجاره بها حدود دو برابر میزان 
مجاز رشد کرد

بر اساس اعام مرکز آمار، رشد اجاره بها 
در کل کشور طی ماه های خرداد سال های ۱۳۹۹ 
تا ۱۴۰۱ به ترتیب ۲۴.۱ درصد، ۲۷.۸ درصد و 
۳۱.۷ درصد بوده است. در واقع تورم اجاره بها 
در خرداد امسال در مقایسه با سال گذشته 
۱۴ درصد رشد داشت. تورم ماهیانه اجاره بها 
نیز در خرداد ۱۴۰۱ به میزان ۲.۳ درصد بود. 

اردیبهشت این رقم ۲.۵ درصد اعام شد.
در شهر تهران نیز جدیدترین آمار از قیمت 
اجاره مسکن که توسط وزارت راه و شهرسازی 
ارائه شده حاکی از آن است که در اردیبهشت 
۱۴۰۱ میانگین نرخ اجاره بهای هر متر خانه در 
پایتخت به ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است. 
این رقم در سال ۱۴۰۰ معادل ۸۴ هزار و ۸۰۰ 
تومان و در سال ۱۳۹۹ برابر با ۶۲ هزار و ۹۰۰ 
تومان بود. ۱۱ سال قبل یعنی سال ۱۳۹۰ نیز 
متوسط نرخ اجاره هر متر مسکن در تهران ۱۲ 
هزار و ۹۵۰ تومان بوده است. بر این اساس 
آمار از رشد ۸۸۰ درصدی اجاره بها در پایتخت 
طی ۱۱ سال اخیر حکایت دارد. این در حالی 
است که توان مالی خانوارهای مستاجر به لحاظ 
اختصاص بخش قابل توجهی از درآمدهایشان 

برای اجاره بها هر ساله کمتر می شود.
از سوی  که  بر اساس برخی آمارهایی 

مسئولان و کارشناسان ارایه می شود اجاره بها 
هم اکنون ۶۵ درصد هزینه خانوارهای مستاجر 

را به خود اختصاص می دهد.
رشد ۴۹ درصدی اجاره بها در تهران مطابق 
گزارش وزارت راه و شهرسازی و افزایش حدود 
۳۲ درصدی این شاخص در کل کشور مطابق 
گزارش مرکز آمار طی یک سال اخیر در شرایطی 
رخ داده که در دو سال گذشته میزان مجاز 
دیگر  درصد،   ۲۵ تهران  در  سالیانه  افزایش 
کانشهرها ۲۰ درصد و سایر شهرهای کشور 
۱۵ درصد بود. بنابراین آمار نشان می دهد نرخ 
اجاره به طور رسمی بیش از دو برابر مدنظر 

سیاست گذار افزایش یافته است.

یک کارشناس: مساله اصلی 
کمبود تولید مسکن است

فرشید پورحاجت، کارشناس بازار مسکن 
درخصوص تاثیر نرخ گذاری بر بازار اجاره اظهار 
کرد: به نظر می رسد، مسئولان موضوعات اصلی 
را  فرع  و  فراموش  را  مسکن  بخش  مبتابه 
جایگزین کرده اند. طی یک پروسه ۱۰ ساله ۱۴ 
درصد به تعداد خانوارهای مستاجر افزوده شده 
که علت اصلی، کاهش ساخت و ساز و به تبع 

آن رشد قیمت مسکن بوده است.
وی افزود: طی سال های اخیر به جای اینکه 
شرایط تولید مسکن را تسهیل کنند، سازندگان 
را با اعمال مالیات های مختلف، تنبیه کردند. 
هزینه تولید و سرمایه گذاری را بالا بردند و باعث 
کمبود تولید مسکن شدند. حالا به جای اینکه 
این موضوعات را حل کنند می گویند آقای مالک، 
شما اگر بیش از ۲۵ درصد نرخ اجاره را افزایش 
دادی مشمول جرایم می شوی. این اقدامات غیر 
از اینکه مردم را در پروسه دادگاه و شورای حل 
اختاف درگیر کند نتیجه دیگری ندارد. نتیجه 
دیگرش این است که قراردادهای صوری به 

مسائل بازار اجاره افزوده می شود.

قوانین اجاره داری در ۵۰ سال 
گذشته جواب نداده است

این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه 
سیاست های اعمال شده در بخش مسکن طی 
۱۰ سال گذشته دارای مکانیزم های تنبیهی بوده 
است گفت: اینکه به جای حل مشکل بگوییم 
اگر تخلف کردید چنان و چنین می کنیم اگر قرار 
بود به ساماندهی بازار مسکن بینجامد در ۱۰ 
سال گذشته اتفاق می افتاد. وقتی اوضاع بازار 
اینگونه شده پس باید بپذیریم که سیاست های 

دستوری جواب نمی دهد.
به گفته پورحاجت، در ۵۰ سال گذشته 
قوانین مختلفی برای اجاره داری وضع شده که 
هیچ کدام تا امروز نتیجه نداده است. اعمال 
دستورالعمل و بخشنامه، فشار به خانوارها 
را افزایش می دهد. خروجی آن کاهش تولید 
مسکن و کاهش عرضه واحدهای استیجاری در 
بازار خواهد بود که به رشد اجاره بها می انجامد. 
دولت باید سیاستهای تولید مسکن را به صورت 
واقعی برنامه ریزی کند و با تولید مسکن در 

کشور بازار را به تعادل برساند.

به مو می رسد ولی پاره 
نمی شود

راضیه حسینی
می دهم  اطمینان  مردم  »به  ارتباطات:  وزیر 

اینترنت قطع نخواهد شد.«
یعنی به مو می رسد ولی پاره نخواهد شد. پس 
نباشید.  نگران  دیگر 
درست است که شاید 
مجبور شوید برای یک 
دقیقه ای  چند  دانلود 
بیست و چهار ساعت 
صبر کنید ولی بالاخره 
می رسید.  نتیجه  به 
شاید کند شود. ممکن 
است گران شود، ولی 

هیچ وقت قطع نخواهد شد.
یاد  وزیر  آقای  مثل  مسئولان،  همه  کاش 
می گرفتند از این خبرهای اطمینان بخش و قاطعانه به 

مردم بدهند.
مثاً وزیر رفاه می گفت: » به مردم اطمینان 

می دهیم از گرسنگی نمی میرند.«
راحت.  »خیال تان  می گفت:  مسکن  وزیر  یا 
ممطئن باشید کلی چادر مسافرتی برای بی خانمان ها 

هست. به همه می رسد.«
وزیر نیرو: »مطمئن باشید برق هیچ وقت صد در 
صد قطع نمی شود. خیال تان راحت امکان ندارد بیست 
و چهار ساعت یکسره قطع شود. اصاً محال است که 

نتوانید حتی یک چراغ کوچک روشن کنید.«
وزیر میراث فرهنگی:»مطمئن باشید کشور بدون 
آثار تاریخی نخواهد ماند. هرچقدر هم بناهای تاریخی 
تخریب شود، هر چند تا کوزه از دست و بال مان بیفتد 
زمین، باز هم کلی میراث تاریخی و قدیمی داریم که 

حالا حالاها تمام نمی شوند.«
وزیر ورزش و جوانان: »اصاً نگران نباشید. تیم 
ملی فوتبال ما هیچ وقت از بین نخواهد رفت. حتی اگر 
هر سه بازی را در جام جهانی ببازد. حتی اگر اصاً به 
جام جهانی نرود. اصاً مهم نیست. در هر صورت تیم 

ملی باقی خواهد ماند.«
و...

واقعاً این مدل اطمینان دادن مسئولان خیلی 
انرژی  بخش است. مردم کلی ذوق می کنند که بالاخره 
بابت یک چیزی می توانند اطمینان داشته باشند. از 
فردا با انرژی بیشتری از خواب بیدار می شوند. در 
خیابان قدم های شان را محکم تر برمی دارند. جواب 
صاحب خانه را با اقتدار می دهند. شکم شان با آرامش 
و بدون نگرانی قار و قور می کند. موبایل های شان را 
با قدرت دست می گیرند. با سرخوشی و خوش حالی 
رمزها را باز می کنند و اطمینان دارند که هیچ وقت 
اینترنت شان قطع نمی شود. شاید روزی مجبور شوند 
به خاطر قیمت بالا، خودشان دکمه اینترنت را خاموش 
کنند؛ ولی مطمئنند هیچ وقت مسئولان دست شان 

روی دکمه قطعی نمی رود.
 اطمینان خیلی چیز خوبی است.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

سامت،  بیمه  سازمان  مدیرعامل 
اختصاص بودجه  ۵۰۰۰ میلیارد تومانی جهت 
بیماران  درمانی  از هزینه های  مالی  حمایت 
و  مهم  گامی  را  نادر  و  خاص، صعب العاج 
ارزشمند به منظور کاهش هزینه های سنگین 
و کمرشکن سامت دانست و اعام کرد که 
بسته های خدمتی در این بخش تدوین شده و 
پس از تصویب طرح در دولت، ۲۹ بیماری در 
۳ گروه بیماری تحت پوشش بیمه صد درصدی 

یا حداکثری قرار خواهند گرفت.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدمهدی ناصحی، 
به برگزاری هشتاد و هشتمین جلسه شورای 
عالی بیمه سامت اشاره کرد و درباره جزئیات 
و مصوبات این جلسه، گفت: مصوبات خوبی 
در شورای عالی بیمه سامت داشتیم. در بحث 
بیماران اوتیسم و معلولان مقرر شد تا تعرفه 
بخش خصوصی هم برای این بیماران پذیرفته 
شود و بر این اساس بیمه ها ۷۰ درصد تعرفه 

ارائه خدمات بخش خصوصی را پرداخت کنند.
شورای  اخیر  مصوبه  توضیح  در  وی 
به  خدمات  ارائه  برای  سامت  بیمه  عالی 
مبتایان اوتیسم اظهار کرد: خدمات اوتیسم 
شامل اقدامات تشخیصی، درمانی، دارویی، 
توانبخشی و بستری است. مهم ترین بخش 
مشاوره های  و  کاردرمانی  توانبخشی،  حوزه 

بسته های  در  تاکنون  که  است  روانشناسی 
خدمتی وجود نداشت؛ البته از سال گذشته 
تعرفه دولتی آن را برقرار کردیم ولی خوشبختانه 
از امسال تعرفه بخش خصوصی این امر هم )تا 
۷۰ درصد پوشش بیمه ای( محقق شده است. 
امیدواریم این امر در سامت بیماران نقش 

مثبتی داشته باشد.
مدیرعامل سازمان بیمه سامت در این باره 
ادامه داد: سن ارائه خدمات بیمه ای به مبتایان 
اوتیسم نیز از ۶ سال به ۱۲ سال افزایش یافت 
تا همه  کودکان زیر ۱۲ سال بتوانند از خدمات 
بهره برند؛ البته دوره طایی خدمت رسانی 
۶ سال اول است اما باز هم پوشش خود را 

گسترش دادیم.
از  که  اطاعاتی  با  کرد:  تاکید  ناصحی 
معاونت درمان وزارت بهداشت و انجمن اوتیسم 
می گیریم،  مبتایان اوتیسم در سامانه های ما 
نشان دار می شوند و به دنبال این امر می توانند 
در مراکز طرف قرارداد بیمه سامت با تعرفه های 
مصوب اعام شده در بخش خصوصی خدمات 

دریافت کنند.
 حمایت ویژه از ۲۹ بیماری
در انتظار تصویب دولت

وی با اشاره به مصوبه شورای عالی بیمه 

سامت مبنی بر پوشش دو داروی مهم بیماران 
خاص از جمله یک داروی بیماران تالاسمی، 
بیان کرد: برای داروی بیماران تالاسمی اختاف 
قیمتی وجود داشت؛ به طوری که در یک داروی 
آهن زدا تولید داخل، این بیماران باید ۲۸۰۰ 
تومان برای هر قرص بیشتر پرداخت می کردند 
که این موضوع برداشته و مصوب شد ما قسمتی 
از داروی گران تر را پرداخت کنیم تا پرداختی 
از جیب مردم افزایش نیابد. بنابراین برخاف 
قوانین قبلی که قیمت پایین تر برای پوشش 
انتخاب می شد، اکنون شرایط خوبی برای این 
بیماران فراهم شده است. بر این اساس اکنون 
برای  داروی خارجی  و هم  ایرانی  داروی  هم 
بیماران تالاسمی تحت پوشش بیمه قرار گرفته 
است. پیش از این  طوری بود که داروی ایرانی 
گران تر از نوع خارجی تمام می شد، اما به دلیل 
استقبال از داروی ایرانی و عوارض کمتر آن، 
تولید داخلی این دارو نیز تحت پوشش بیمه 
قرار گرفت تا پرداخت از جیب بیماران کمتر 

شود.
ایران  سامت  بیمه  سازمان  مدیرعامل 
بیماران  از  حمایتی  بسته  درباره  همچنین 
خاص و صعب العاج و اختصاص رقمی معادل 
۵۰۰۰ میلیارد تومان در بودجه امسال برای این 
بیماران، اظهار کرد: طبق قانون این بیماری ها 

بهداشت  وزارت  و  سامت  بیمه  توسط  باید 
شناسایی شود و دستورالعمل های مربوطه و 
بسته های خدمتی برای هر بیماری تدوین شود. 
این اقدامات طی دو ماه گذشته که قانون در 
سیکل هیات دولت و بررسی های مربوطه است، 
انجام شده است و اصاحات لازم صورت گرفته 
است. امیدواریم این موضوع طی این هفته یا 
هفته آتی در هیئت دولت تصویب شده و آماده  

اجرا شود.
امر  این  از تصویب  پس  کرد:  تاکید  او 
می بایست بسته های خدمتی در سامانه های 
ما بارگذاری شود که بتوان هزینه های آن را 
 ۳ در  بیماری   ۲۹ مجموع  در  کرد.  پرداخت 
گروه بیماری در این طرح مشخص شده است 
که بتوانیم پوشش بیمه حداکثری برای این 
بیماران برقرار کنیم که شامل بیماران خاص 
و صعب العاج است. به عنوان مثال EB جزو 
این گروه است که همه خدمات را در قالب این 
بسته های خدمتی پوشش می دهیم، یا در مورد 
بیماری SMA بخش عمده ای از خدمات دارویی 
و توانبخشی در قالب این بسته های خدمتی 

پوشش داده خواهد شد.
وی افزود: از سوی دیگر به عنوان مثال 
۱۰۰۰ بیمار نیازمند کاشت حلزون در کشور 
داریم که قول دادیم ۱۰۰ درصد هزینه های آنها 

را تحت پوشش بیمه ببریم. همچنین برای 
 Deep بیماران مبتا به پارکینسون که دستگاه
brain Stimulation استفاده می کنند نیز قول 
دادیم بیمه تا حداکثر توان، پرداخت هایی برای 
از  مواردی  این ها  باشد.  بیماران داشته  این 
مجموع ۲۹ بیماری مشخص شده برای پوشش 
حداکثری بیمه است. در مجموع نگاه ما این 
است که هزینه های کمرشکن حوزه سامت 

برای مردم را کاهش دهیم.
وی در این باره گفت: هزینه های درمانی 
برای مردم زیاد است و بر همین اساس نیز 
نگاه  دولت و مجلس در این زمینه ویژه است؛ 
به طوری که تصویب این پنج هزار میلیارد 
جهت حمایت از بیماران خاص و صعب العاج 
گام مهمی بوده و تا کنون نیز در کشور سابقه 
نداشته که این صندوق »های ریسک« تشکیل 
شود و این بیماران به صورت ویژه دیده شوند. 
البته پیش از این پنج بیماری خاص را پوشش 
می دادیم اما این اقدام اخیر را تا کنون نداشتیم 
که اقدام مهمی در جهت کاهش هزینه های 
مردم است و این گام دولت بی تردید درصدی 
از هزینه ها را کاهش می دهد. در مجموع در 
جاهایی که مردم در زمینه هزینه های درمانی 
گرفتار بودند، هدفگذاری شده که بتوانیم این 
هزینه های سنگین و کمرشکن را کاهش دهیم.

هشدار پلیس درباره 
سربازی کنکوری ها

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا با بیان اینکه 
مشمولان غایب در صورت قبولی در آزمون سراسری 
حق ثبت نام ندارند گفت که آن دسته از مشمولانی 
که در کنکور سراسری شرکت کرده اند، توجه داشته 
باشند، غیبت سربازی مانع پذیرش قبول شدگان 
آزمون سراسری دردانشگاه ها و موسسات آموزشی 

است.
بر اساس اعام سایت پلیس، سردار تقی مهری 
دراین باره گفت: با توجه به در پیش بودن کنکور 
سراسری سال ۱۴۰۱ ضروری است مشمولانی ذکوری 
که در کنکور سراسری شرکت کرده اند، توجه ویژه به 
مقررات خدمت وظیفه عمومی داشته باشند، غیبت 
سربازی مانع پذیرش قبول شدگان آزمون سراسری در 

دانشگاه ها و موسسات آموزشی است.
آزمون های  در  مشمولان  شرکت  گفت:  وی 
سراسری دانشگاه ها و موسسات آموزشی دلیل بر 
مجوز ادامه تحصیل نیست و مشمولان غایب حتی در 
صورت قبولی، مجاز به ثبت نام نبوده و مورد پذیرش 

قرار نمی گیرند.
تحصیلی  مقاطع  مشمولان  داد:  ادامه  مهری 
دانشگاهی و دوره متوسطه که در سال مشمولیت و در 
خرداد، تیرو شهریور سال ۱۴۰۰ فارغ التحصیل شده اند 

تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱، مهلت معرفی دارند.
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اظهارکرد: این 
تسهیات فقط شامل مشمولانی می شود که در  سال 
مشمولیت یعنی سال تولد بعاوه + ۱۸ فارغ التحصیل 
شده اند. مشمولانی که قبل از سن مشمولیت و در 
سن ۱۷ سالگی یعنی سال تولد+۱۷ یا قبل از آن 
در مقطع دیپلم یا پیش دانشگاهی فارغ التحصیل 
می شوند براساس قانون خدمت وظیفه عمومی پس 
از رسیدن به ۱۸ سالگی تمام، شش ماه مهلت معرفی 

دارند.
وی افزود: این مشمولان باید قبل از اتمام مهلت 
معرفی از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 

پلیس+۱۰ برای ثبت درخواست خود اقدام کنند.
مهری همچنین با بیان اینکه امکان تحصیل 
همزمان با خدمت سربازی وجود ندارد؛ گفت: سربازان 
وظیفه غیر غایب در صورت قبولی  و احراز شرایط 
لازم می توانند برای ادامه تحصیل در مقاطع تحصیلی 
کارشناسی و بالاتر از خدمت ترخیص و در دانشگاه 

ثبت نام کنند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو با تاکید بر لزوم ثبت سفارش 
کالاهای سامت محور، گفت که درصورتی که 
کالایی با IRC وارد گمرک شده باشد، اقدامات 
لازم به منظور ترخیص به صورت سیستمی و 

در کمترین زمان ممکن انجام می شود.

بنابر اعام مرکز اطاع رسانی سازمان 
غذا و دارو، دکتر حمیدرضا اینانلو اظهار کرد: 
تمامی مجوزها برای محموله های وارداتی دارو 
از ۶ ماه قبل، از سوی سازمان غذا و دارو در 

سامانه تیتک بارگذاری می شود.
اصاح  به  مربوط  کامنت  افزود:  وی 

تعرفه در سامانه تیتک در کمتر از یک روز 
توسط کارشناس انجام و نامه های حداقل 
اسناد در کوتاه ترین زمان ممکن رسیدگی 

می شود.
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو با تاکید 
براینکه سازمان غذا و دارو هیچ اطاعی نسبت 

به محموله های وارد شده بدون ثبت سفارش 
نداشته و بدیهی است که رسیدگی و ترخیص 
آن از حیطه وظیفه این سازمان خارج است، 
تصریح کرد: گمرک باید درخصوص چرایی 
صدور مجوز تخلیه بار به محموله های فاقد 
هرگونه ثبت سفارش و خارج از نظارت وزارت 

بهداشت است، پاسخگو باشد.
وی گفت: گمرک باید به صورت آناین 
دستگاه های  اطاع  به  را  کالاها  ورود 
صادرکننده مجوز برساند تا در صورت داشتن 
مجوز ترخیص به سرعت انجام شده و در 

صورت نداشتن مجوز، کالا مرجوع شود.

 سازمان غذا و دارو: گمرک درباره مجوز تخلیه به محموله های خارج از نظارت
وزارت بهداشت، پاسخگو باشد

برنامه های جدید بیمه سامت برای کاهش هزینه های کمرشکن

کرایه خانه سرمایه مستاجران را می بلعد
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